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Ile zarabiają gminni 
prezesi i dyrektorzy?
6.950 zł brutto zarabia prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Jarocinie. O 50 zł niższa jest pensja prezesa Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 

Sp. o.o. w Jarocinie. 4.020 zł to wynagrodzenie dyrektora jarocińskiej Biblioteki
Publicznej, 3.750 zł

Kilkakrotnie w ostatnich latach 
toczyła się debata publiczna na te
mat wynagrodzeń samorządow
ców - wójtów, burmistrzów i pre
zydentów miast. Niekiedy bulwer
sowały także pensje dyrektorów 
zakładów państwowych, ZOZ-ów 
czy szefów kas chorych. Niejako

- dyrektora JOK-u, a 3.600 zł

w odpowiedzi na wzburzenie opi
nii publicznej, na początku 2000 r. 
powstała ustawa o wynagradzaniu 
osób kierujących niektórymi pod
miotami prawnymi. Oprócz wy
mienionych wyżej stanowisk i funk
cji, objęła ona także osoby, którym 
dotychczas nie wytykano wygóro-

kustosza muzeum.

wanych uposażeń, czyli na przy
kład prezesów, członków zarzą
dów i rad nadzorczych komunal
nych spółek i gminnych jednostek 
organizacyjnych. Ustawa wprowa
dziła także jawność tych wynagro
dzeń.

Dokońęzenie na str. 5
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Ż e r k ó w

Wielkopolska
inauguracja

Gimnazjum w Żerkowie będzie miejscem tegorocznej 
wielkopolskiej inauguracji roku szkolnego. Weźmie 
w niej udział kilkaset osób z całego województwa.

Uroczystość rozpocznie się już w niedzielę, 2 wrze
śnia. Tego dnia przyjadą delegacje ze szkół średnich 
z całego województwa. Młodzież spędzi niedzielne po
południe w Żerkowie i Śmiełowie. Spotka się również 
z wielkopolskim kuratorem. W poniedziałek natomiast 
zaproszeni goście oraz młodzież wezmą udział w ofi
cjalnej uroczystości, która rozpocznie się o godz. 9.00 
na rynku. Orkiestra zaprezentuje tam musztrę paradną. 
Sama inauguracja odbędzie się o godz. 10.00 w gimna
zjum. (akO

Rozmowa z burmistrzem Januszem Jajczykiem na str. 9 

—----------- -------------------------------------------■- ogłoszenie-------------------

Prezent 
od AUGUSTO
Z okazji rozpoczęcia 
roku szkolnego do 
dzisiejszego numeru 
„Gazety" dołączony 
jest prezent od firmy 
AUGUSTO Jarocin - 
zakładka do książki 
z tabliczką mnożeniu 
i planem lekcji

, Szczęśliwego 
Nowego 
Roku

życzy

63-200 Jarocin 
ul. Glinki 2 

Ul. (0-62) 747-48-69 
fax (0-62) 747-83-96

Łukasz Błaszczyk z Jarocina, 
reprezentujący Aeroklub Ostrowski, 
zostat mistrzem Polski Juniorów 
w szybownictwie. Mistrzostwa Pol
ski Juniorów w klasie Standard 
odbywały się od 12 do 26 sierpnia 
w Lesznie. Trasa niektórych konku
rencji wiodła nad Jarocinem.

Relacja z mistrzostw w następ
nym numerze „Gazety”

riR-em w dom

Problem powodzi, trudnych zbiorów i ciężkiej sytuacji rolników dominowały 
w przemówieniach wygłaszanych podczas wielkopolskich dożynek w Jarocinie.
Na uroczystości obrzędowe, które odbyły się w ubiegłą niedzielę na stadionie, 
przybyli przedstawiciele około 30 powiatów naszego województwa

Szerzej na str. 12-13

Około 6.00 mieszkańcy kilku do
mów przy drodze w Łobzie zostali 
zbudzeni przez potężny huk. To TIR 
najpierw otarł się o ich budynki, 
a następnie przewrócił na bok.

W kolizji uczestniczył też star 
wiozący herbatę. Do zdarzenia do
szło podczas mijania się obydwu sa
mochodów. Nie wiadomo, z jakich 
przyczyn do niego doszło, żaden 
kierowca nie przyznaje się do winy.

Dokończenie na str. 5
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P o t r ó jn ie
p r e m i o w a n y .
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• Tylko teraz w  cenie Golfa o trzym asz jednocześnie pełen  pakiet ubezpieczeń  oraz pakiet elektryczny. 
Kupującym Golfa n a  kredyt, Volkswagen Bank Polska gw arantuje oprocentow anie już od  1%*, 
Szczegóły oferty w naszym salonie.

VOLKSWAGEN BANK POLSKA S.A.

Autoryzowany Dealer Volkswagena R z e p e c k i M r o c z k o w s k i  S p . Z O .O . 
61-242 Poznań, ul. Wiatraczna 5, os. Czecha, tel. (0 61) 877 74 42,877 68 91.877 68 94

•Kredyt denomłnowmy w euro, liczba mmochodow obutych ofertą  o y - m--y»r>i  __

Remonty w szpitalu 
z naruszeniem przepisów

Ponad 27 % powiatowych pieniędzy przeznaczonych w 20001: na remonty w szpitalu 
wydatkowane było w trybie „budzącym wątpliwości”  lub z „ rażącym naruszeniem 

przepisów" - stwierdzili po kontroli członkowie komisji rewizyjnej. Błędy wytknięto też 
zarządowi powiatu, który podpisywał umowy o wykorzystaniu dotacji.

W ubiegłym roku powiat prze
znaczył ogółem 530 tys. zł (w trzech 
ratach - 120 tys. zł w lutym, 210 tys. 
zł w kwietniu, 2(X) tys. zł w grudniu) 
na remonty i modernizację jarociń
skiego szpitala. Wydatkowanie tych 
środków kontrolowała miesiąc temu 
komisja rewizyjna rady powiatu. Ze
spół kontrolny - Lucjan Witczak, 
Marek Przymusiński i Sławomir Wą-

siewski - po sprawdzeniu wszystkich 
dokumentów stwierdził kilka niepra
widłowości. Wątpliwości wzbudził 
rn.in. sposób wydatkowania części 
pieniędzy pod kątem zgodności 
z ustawą o zamówieniach publicz-’ 
nych. Niektóre prace remontowe na 
sumę prawie 74 tys. zł zlecono bo
wiem w trybie zamówienia z wolnej 
ręki (bez przetargu) uzasadniając to

szczególnymi okolicznościami go
spodarczymi lub społecznymi, któ
rych zamawiający nie mógł przewi
dzieć, a wymagane było natychmia
stowe wykonanie zamówienia" (jak 
pozwala ustawa). Warto dodać, że 
prace te zlecono firmom, które wy
konywały także pozostałe roboty 
w szpitalu w wyniku przetargów.

Dokończenie na str. 3



Odpust Maryjny 
w Golinie

W najbliższą niedzielę w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia 
w Golinie odbywać się będą uroczystości odpustowe. 

Poprzedzi je  modlitwa za zmarłych oraz Apel Jasnogórski.

Uroczystości odpustowe w Go
linie poprzedzi msza święta wraz 
z procesją na cmentarz oraz modli
twa za zmarłych przodków w po
dziękowaniu za dar wiary. Nabo
żeństwa rozpoczną się w piątek, 31 
sierpnia o 18.00. W sobotę, 1 wrze
śnia o 21.00 odbędzie się Apel Ja
snogórski, a po nim - wigilijna msza 
święta uroczystości odpustowej.

Główne uroczystości będą mia
ły miejsce w niedzielę, 2 września. 
Rozpoczną się już o 7.30 Godzin
kami ku czci Najświętszej Marii 
Panny. Msze święte odprawione 
zostaną o 8.00 i 10.00. Na godzinę
11.00 zaplanowano uroczyste powi
tanie pielgrzymów przez księdza 
kustosza Janusza Pytlika i wprowa

dzenie grup do sanktuarium Matki 
Bożej Pocieszenia. Sumie odpusto
wej o godzinie 12.00 przewodni
czyć będzie ksiądz Aleksander He
lios, przełożony domu prowincjo
nalnego Misjonarzy Świętej Rodzi
ny z Poznania. O 16.00 wystąpi ze
spół „Owieczki Pana” z parafii 
św. Marcina w Jarocinie. Uroczy
stości odpustowe zakończy o 21.00 
Apel Jasnogórski i msza święta.

Podobnie jak co roku, z parafii Ja
rocina wyruszą grupy pielgrzymkowe 
do Goliny. Wierni z parafii św. Marci
na wyruszą spod kościoła parafialne
go o godz. 8.30. Na godzinę 9.00 za
planowano natomiast zbiórkę pielgrzy
mów koło szwalni. Stamtąd wszyscy 
chętni udadzą się do Goliny. (is)

k a d r y

A L IN A  W 0 D N I C Z A K
starościna dożynek wielkopolskich

Ma 40 lat, jest mężatką (mąż Zdzisław - radny gminy 
Kotlin), ma 7 dzieci. Zajmuje się domem i gospodarstwem.
Wraz z mężem prowadzi gospodarstwo rolne o powierzch
ni 17 ha w Twardowie (gm. Kotlin). Państwo Wodnicza- 
kowie uprawiają głównie zboża paszowe pod kątem pro
dukcji trzody chlewnej - hodują 10 do 12 loch w cyklu 
zamkniętym. Tegoroczne żniwa uważają za udane: ze
brali 5-6 ton z ha pszenicy oraz około 5 ton z ha innych zbóż.

Hobby Aliny Wodniczak to wypieki i przygotowywanie przeróżnych 
potraw. Jest skarbnikiem w Kole Gospodyń Wiejskich w Twardowie.

S T A N IS Ł A W  C Z E S Z Y K
starosta dożynek wielkopolskich

Ma 47 lat, jest żonaty, ma troje dzieci. Reprezentuje 
szóste pokolenie, w którym gospodarstwo przechodzi 
z ojca na syna. Gospodarstwo w Zakrzewie (gm. Jarocin) 
przejął w 1974 r„ po ukończeniu szkoły rolniczej w Śro
dzie Wlkp. Wtedy miało ono powierzchnię 12,5 ha. Teraz 
Stanisław Czeszyk wspólnie z synem Damianem (studen
tem Akademii Rolniczej w Poznaniu) gospodaruje na 63 
ha ziemi. Uprawia buraki, cebulę, trawy nasienne, pszenżyto, ziemniaki, 
pszenicę. W tegorocznych zbiorach uzyskał 7,5 tony z ha pszenżyta oraz 
6,5-7,5 tony z ha pszenicy.

Stanisław Czeszyk jest członkiem Zarządu Powiatu Jarocińskiego, do 
rady powiatu startował z listy PSL. Mówi, że kocha pracę na roli, ale lubi 
też sport, a w wolnych chwilach poza fachową prasą czyta też poezję.

(alg)

-----------------------------------------------------------ogłoszenie------------------------------------------------------------
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sonda „Gazety"

Co według ciebie powinno 
stać się z amfiteatrem?

nie ma zdania

wyremontować

► JAROCIN
W niedzielę, 2 września w Ciel- 

czy odbędzie się festyn sportowo- 
rekreacyjny organizowany przez 
LZS i OSP. Początek imprezy o godz.
13.00. W programie - mecz między 
rodzicami i dziećmi oraz mecz li
gowy. Będzie również wiele atrak
cji dla dzieci. Wieczorem organiza
torzy zapraszają na dożynkową za
bawę.

(akf)

► NOWE MIASTO
Sesja Rady Gminy Nowe Mia

sto odbędzie się w najbliższy 
czwartek, 30 sierpnia. Początek 
o godz. 16.00 w GOK-u. Podczas 
posiedzenia, radni wysłuchają m.
in. sprawozdania z wykonania bu
dżetu za pierwsze półrocze 2001 
roku.

0")

► ŻERKÓW
W niedzielę w Chrzanie odbę

dą się dożynki wiejskie. Uroczysto
ści rozpoczną się o godz. 14.30. 
W programie przewidziano m.in. 
występy artystyczne i zabawę ta
neczną. Imprezę organizuje Rada 
Sołecka w Chrzanie.

(rr)

Zapytaliśmy stu przypadkowych 
przechodniów, co według nich powin
no stać się z amfiteatrerru Zdecydo
wana większość -  79 % responden
tów uważa, że powinno się go wyre
montować. Argumentują to tym, że po 
jego zburzeniu jarociniacy nieprędko 
doczekają się kolejnego tego typu 
obiektu. -  Nie wolno niszczyć amfite
atru! Należy jak najszybciej zabrać się 
za remont, który umożliwi częstsze 
organizowanie imprez właśnie tam 
- stwierdził ankietowany.

17 % ankietowanych uważa, że 
amfiteatr należy zlikwidować. - We
dług mnie amfiteatr powinno się jak 
najszybciej rozebrać, gdyż jest on do
skonałym miejscem dla okolicznych 
wandali, a poza tym słyszałam o moż
liwości powstania w jego miejscu górki 
dla zjazdów saneczkowych -  przyznała 
kobieta.

Pozostałych 4 % respondentów 
nie interesuje problem jarocińskiego 
amfiteatru.

(tm, hm)

Jarocin ma nowych oficerów
Będziecie od dzisiejszego dnia wchodzili w poczet oficerów Wojska Polskiego. 

Szkoda tylko, że musieliście tak długo na to wyróżnienie czekać - powiedział gen. 
Edward Pastuszek, podczas uroczystości wręczenia jarocińskim kombatantom nominacji

na pierwszy stopień oficerski.

Ponad 40 kombatantów otrzy
mało w ubiegły czwartek nomina
cję na stopień podporucznika. Uro
czystość odbyła się w starostwie 
powiatowym. - Dokonuję nomina

cji w imieniu ministra obrony na
rodowej i prezydenta RP wszystkich 
tych żołnierzy gminy i miasta Jaro
cin, którzy walczyli w latach 1939 - 
1945 - mówił gen. Edward Pastu
szek, prezes okręgowego koła PZK 
w Kaliszu. - Realizacja wniosków 
o nominacje przeciągnęła się w 
czasie. Przyznanie nominacji było 
tak odwlekane, że jedna trzecia żoł
nierzy zmarła. To, co teraz powiem 
jest śmieszne. Ministerstwo obrony

nie miało nawet pieniędzy, żeby wy
drukować te dyplomy. Kazano mi 
czekać na nowy budżet. Tyle, że ten 
budżet ma dostateczne dziury w tej 
chwili. General ubolewał nad tym,

że kombatantów, żołnierzy walczą
cych w obronie kraju traktuje się, 
jak harcerzy, a przecież to im za
wdzięczamy suwerenność i niepod
ległość.

Po uroczystym wręczeniu nomi
nacji, wzniesiono toast. Nowo mia
nowanym oficerom gratulacje i ży
czenia złożyli: wicestarosta Czesław 

'Robakowski, przewodniczący rady 
powiatu Grzegorz Adamczak, wice
burmistrz Jarocina Ryszard Koło

dziej oraz przewodniczący rady 
miejskiej Marian Sikorski. - Wzór 
męczeństwa i walki, jaki wykazali
ście w latach i w czasach powojen
nych jest godzien uznania społecz
nego. Czynimy to z pewnym opóź
nieniem, ale ze względów biurokra
tycznych - mówił wicestarosta Ro
bakowski. W imieniu, zmarłych 
bądź nie mogących przybyć, kom
batantów, dyplomy oraz wyrazy 
uznania przyjęli najbliżsi. - Ten fakt 
świadczy o tym, że władze naszego 
państwa nie zapomniały o żołnier
zach pamiętnego września. Posiwia
ły głowy, opadły ramiona, wielu ode
szło na zawsze, ale w wielu sercach 
pozostały gorące uczucia patriotycz
ne i gotowość do poświęceń w obro
nie kraju - powiedział podporucznik 
Tadeusz Sroka.

2
<  NOMINACJE NA STOPIEŃ PODPORUCZ- 
2 NIKA OTRZYMALI:

Stefan Andrzejczak, Jan Banach, Stanisław 
Banach, Edward Biskup, Franiciszek Boro- 
wiak, Ludwik Czop, Władysław Dolata, Jan 
Grunwald, Alfons Hałupka, Stanisław Hand
ke, Paweł Izdebski, Czesław Jankowski, Mie
czysław Kaczyński, Józef Kasprzak, Jan 
Kordus, Jan Koterba, Marcin Łysiak, Franci
szek Marchwiak, Antoni Marciniak,'Franci
szek Miklaszewski, Wojciech Paluszkiewicz, 
Jan Pers, Piotr Radlak, Stanisław Ratajczyk, 
Władysław Ratajski, Stanisław Romanowski, 
Władysław Sikorski, Stefan Skiba, Andrzej 
Skrzypczak, Czesław Wachowiak, Wacław 
Wiśniewski, Edward Gaworzewski, Wacław 
Woźnica, Jan Żok, Marian Gilewski, Franci
szek Olgrzymek, Stefan Urbaniak, Edmund 
Orczykowski. Mikołaj Sajewicz, Leon Goidziak. 
Lucjan Leonhard, Jan Mizgalski, Wacław Re
gulski, Tadeusz Sroka, Aleksy Sędzicki.

Po 62 latach jarocińskich kombatantów uhonorowano nominacją na stopień oficerski. 
Nie wszyscy doczekali tej chwili
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Remonty w szpitalu 
z naruszeniem przepisów

Dokończenie ze str. 1
Zdaniem zespołu, błąd popełnił 

również zarząd powiatu. Zgodził się 
on bowiem na zmianę przeznacze
nia przez ZZOZ części pieniędzy 
(80 tys. zł) zamiast na moderniza
cję szpitala - na pokrycie zaległych 
zobowiązań wobec wykonawcy bu
dynku technicznego (na tyłach szpi
tala). - W ocenie zespołu kontrol
nego zarząd powiatu nie był upraw
niony do wyrażenia zgody na wy
datkowanie środków dotacji na inne 
cele, niż określiła to uchwała rady 
powiatu. W konsekwencji brak było 
podstawy do sporządzenia i podpi
sania aneksu do umowy - napisano 
w protokole.

Za rażące naruszenie przepisów 
ustawy o zamówieniach publicz
nych kontrolujący uznali inny fakt. 
Na część prac ZZOZ przeprowadził 
procedurę przetargową (zapytanie 
o cenę) na kwotę około 13 tys. zł, 
natomiast umowę podpisał na kwo
tę ponad... 17 tys. zł.

Mimo wielu zastrzeżeń zawar
tych w ustaleniach kontrolnych, 
zespół nie sformułował żadnych

wniosków i uwag. Podczas obrad 
w ubiegłym tygodniu komisja rewi
zyjna jednogłośnie przyjęła treść 
dokumentu oraz wyjaśnienia dyrek
tora ZZOZ, Tomasza Paczkowskie
go. Wybór wykonawców niektó
rych prac remontowych w trybie 
z wolnej ręki tłumaczył on koniecz
nością jak najsprawniejszego i jak 
najszybszego zakończenia robót. 
- Było to bardzo istotne z punktu wi
dzenia u ’łase i wego funkcjonował i i a 
szpitala, zapewnienia dostępności 
społeczeństwa do świadczeń zdro
wotnych (w trakcie remontów przy
jęcia planowane były wstrzymywa
ne) oraz ze względów gospodar
czych - wykonania podpisanego 
z kasą chorych kontraktu - uzasad
niał Tomasz Paczkowski. Dodał, że 
zakres części prac niejednokrotnie 
rozszerzano. Każdorazowo było to 
wynikiem otrzymania dodatko
wych środków - zarówno w formie 
pieniężnej, jak i materialnej, od 
sponsorów. - Otrzymanie tego typu 
środków w danym momencie było 
okolicznością trudną do przewidze
nia i stąd zastosowanie najszybsze-

J a r a c z e w o

go trybu postępowania - tłumaczył 
dyrektor ZZOZ.

Podczas ustalania zaleceń po
kontrolnych radny Henryk Szym
czak upierał się, by sprawę decyzji 
zarządu powiatu (zmieniającej cel 
dotacji przyznanej przez radę) - jako, 
jego zdaniem, łamiącą przepisy - zgło
sić do oceny rzecznikowi dyscypli
ny budżetowej. Radny dodatkowo 
stwierdził, że zarząd nie prowadził 
właściwego nadzoru nad wydatko
waniem powiatowych pieniędzy 
przez ZZOZ. Z jego uwagami nie 
zgadzali się Lucjan Witczak i Jerzy 
Mieloszyk. - To zbyt mocne sformu
łowanie. Poza tym, działanie zarzą
du nie było przedmiotem kontroli 
- podkreślali jego obrońcy.

Ostatecznie dyrekcji ZZOZ za
lecono przy realizacji zadań prze
strzegać ustawę o zamówieniach 
publicznych. Do zarządu natomiast 
wpłynął wniosek pokontrolny ko
misji, by „podjąć działania zwięk
szające nadzór nad wydatkowaniem 
środków finansowych z budżetu po
wiatu ” .

ANNA GOGOŁKIEWICZ

W ielki plac budowy
Jaraczewski rynek i niektóre z okolicznych uliczek stały się w ostatnim czasie wielkim  

placem budowy. Ekipy fachowców wymieniają przewody sieci elektrycznej, modernizują 
sieć wodociągową, montują nowe latarnie uliczne i  układają kostkę brukową na 

chodnikach. Łączny koszt inwestycji prowadzonych w stolicy gminy wynosi ponad milion złotych.

Wszystkie inwestycje, które 
rozpoczęły się w tym roku w Jara
czewie tylko w części są finanso
wane przez budżet gminy. Dofinan
sowanie pochodzi z różnych źródeł.
- Rozpoczęliśmy kompleksową mo
dernizację naszego rynku. Myślę, że 
podjęcie kilku robót w tym samym 
czasie odbywa się z korzyścią dla 
mieszkańców, ponieważ w innym 
przypadku zmuszeni bylibyśmy kil
kakrotnie wprowadzać ekipy, odko
pywać instalację i ograniczać ruch
- przede wszystkim pieszy - wyja
śnia wójt Dariusz Strugała.

Z finansowym udziałem Rejo
nowego Zakładu Energetycznego w 
Jarocinie odbywa się wymiana sie
ci energetycznej na sieć ziemną. 
Wspólnie ze spółką „Oświetlenie 
Uliczne” z Kalisza modernizowa
ne jest oświetlenie. Lampy, które do 
tej pory były umieszczone na słu
pach, będą teraz na osobnych, spe
cjalnie do tego celu ustawionych 
postumentach. Natomiast w wymia
nie płytek chodnikowych na kost
kę brukową partycypuje Generalna 
Dyrekcja Dróg Publicznych. Ogól
ny koszt wszystkich tych inwestycji 
nie przekroczy 2(X) tysięcy złotych.

Rozpoczęła się również wymia
na rur sieci wodociągowej w Jara
czewie. Na miejsce rur azbestowo-

cementowych (uznano je za szko
dliwe - przyp. red.) montuje się rury 
PCV. - W tym roku wymiana obej
muje ulice: Kwiatową, Jarocińską, 
Golską i Topolową. Taka sama mo
dernizacja czeka przyszłym roku 
pozostałe ulice. Będzie to kosztowa
ło około 450 tysięcy złotych. Ale pod
jęliśmy się tej wymiany ze względu 
na dofinansowanie, jakie otrzyma
liśmy z Agencji Restrukturyza
cji i Modernizacji Rolnictwa. Taka 
sama kwota i na tych samych zasa
dach przeznaczona jest na wymianę 
sieci wodociągowej w Rusku, która 
rozpoczyna się we wrześniu i będzie 
- podobnie jak w Jaraczewie prze

prowadzana w dwóch etapach - je 
den w tym, a drugi w przyszłym roku 
- mówi Dariusz Strugała.

W gminie Jaraczewo planowa
ne są też remonty dróg. W paździer
niku rozpocznie się modernizacja 
drogi Rusko - Strzyżewko dofinan
sowana z budżetu sejmiku woje
wódzkiego. Ogólny koszt wynosi 
około 220 tysięcy złotych (ponad 87 
tys. zł z Banku Światowego w ra
mach Programu Aktywizacji Ob
szarów Wiejskich). Poza tym trwa 
remont drogi Łobzowiec - Góra 
PKP. Ta inwestycja finansowana 
jest w całości z budżetu gminy 
(koszt wynosi 100 tys. zł). (ann)

Jaraczewski rynek wyglądem przypomina wielki plac budowy

Bez pierwszych klas
Od września w szkołach średnich i zawodowych powiatu 
jarocińskiego rozpocznie naukę 3.600 uczniów.To mniej 

o 1.046 osób w porównaniu do ubiegłego roku 
szkolnego. Różnica wynika z reformy systemu oświaty 

- tym razem wyjątkowo nie było naboru do pierwszych klas.

Do Zespołu Szkół Zawodowych 
nr 1 uczęszczać będzie 1.214 uczniów 
(o 335 mniej niż w roku ubiegłym), 
do Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 
- 1.135 (o 317 mniej), do Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących - 964 (o 
300 mniej), do Zespołu Szkół Rol
niczych w Tarcach - 287 (o 94 
mniej). Najwięcej uczniów pobie
rać będzie naukę w szkołach koń
czących się maturą - 2.545.

Z liczb wynika, że już od tego 
roku szkoły średnie i zawodowe 
będą „luźniejsze”. Teraz wyjątko
wo zabraknie w nich pierwszych 
klas - rocznik, którego dotyczyłby 
nabór, to obecni uczniowie trzecich 
klas gimnazjalnych. W latach na
stępnych, o ile nie nastąpią zmiany 
w systemie oświaty, skrócony zo
stanie okres nauki do trzech lat (nie 
będzie już klas czwartych). (alg)

„Promyczek” 
już działa

Od następnego poniedziałku rozpoczną się zajęcia 
w pierwszym niepublicznym przedszkolu w Jarocinie.

Za dziewięciogodzinny pobyt dziecka rodzice zapłacą 155 zł, 
za pięciogodzinny natomiast - 120 zł.

Stowarzyszenie Wychowaw- 
czo-Opiekuńczo-Dydaktyczne „Pro
myczek” powstało na początku 
roku. Rodzice dzieci z przedszkola 
na ulicy Batorego zawiązali je po 
tym, jak rada miejska postanowiła 
zlikwidować placówkę. W skład 
zarządu weszło siedem osób, trzy 
z nich - z personelu. Funkcję pre
zesa pełni Manuela Śmieszek-Grze- 
gorek, wiceprezesa - Magdalena 
Król-Lemanik. W lipcu stowarzy
szenie zostało zarejestrowane. Za
rząd Miejski w Jarocinie przyznał 
dla przedszkola dotację w wysoko
ści 50 %, czyli tylko tyle, ile wyni
ka z ustawy. Na „pięciogodzin
ne” dziecko będzie przekazywać 
129,94 zł, a na „dziewięciogodzin- 
ne” - 206,94 zł.

Do tej pory zapisało się już 58 
dzieci (maksymalna ilość wynosi 65), 
w tym na pobyt dziewięciogodzin
ny - 22. Kwota gminnej dotacji wy
niesie więc w sumie miesięcznie ok. 
8 tys. zł. - Według wyliczeń sprzed 
wakacji wynikało, że dotacja będzie 
wynosiła ok. 12 tys. zł. Zmieniło się 
jednak w przepisach oświatowych, 
dofinansowanie na zerówkę. Do tej 
pory każde dziecko przedszkolne do 
6 lat mogło dostać dotację w wy
sokości 50 % kosztów utrzymania, 
a ze rowkowe -100% . Teraz na „ze- 
rówkowicza ” jest tylko 50 % - pod
kreśla Magdalena Król-Lemanik.

Dzieci będą mogły uczęszczać 
na język angielski, rytmikę i reli- 
gię. Jeżeli finanse na to pozwolą, 
wprowadzone zostaną również za
jęcia na basenie. Za dziewięciogo
dzinny pobyt dziecka w przedszko
lu oraz trzy posiłki rodzice zapłacą 
ok. 155 zł, za pięciogodzinny z dwo
ma posiłkami - ok. 120 zł, pięcio
godzinny bez posiłku - 25 zł. - Ceny 
mogą się jeszcze zmienić. Staramy 
się jednak o uzyskanie z gminnego 
budżetu wyższej dotacji - tłumaczy 
Magdalena Król-Lemanik.

Stowarzyszeniu udało się już 
pozyskać pierwszych sponsorów. 
Przekazali oni farby i tapety, które 
przydały się podczas odnawiania 
sal, schodów i balustrad. Odnowio
na została również kuchnia wraz 
z zapleczem. Do pracy zaangażo
wali się pracownicy placówki i część 
rodziców. - Przedszkole jest w strasz
nym stanie technicznym. To ruina. 
Kiedy malowaliśmy okna, z jedne
go z nich wypadła szyba. Dzięki ofiar
ności rodziców i pracowników przed
szkola wszystko zaczyna wyglądać jak 
nowe. Teraz najbardziej brakuje nam 
zabawek, jest ich za mało - mówi 
wiceprezes stowarzyszenia.

W przedszkolu będzie zatrud
nionych trzech pedagogów oraz 
w niepełnym wymiarze - pracow
nicy obsługi technicznej.

(akr*

Bezpłatne badania w Kotlinie
Bezpłatne badania morfologii 
krwi, poziomów cukru i choleste
rolu przeprowadzi w sobotę w 
Kotlinie prywatna Pracownia 
Analiz Medycznych Anny Rud
nickiej.

Pracownia Analiz Medycznych 
Anny Rudnickiej kontynuuje akcję 
bezpłatnych badań krwi. Dotych

czas przeprowadzono ją w ośrod
kach zdrowia w Dobieszczyźnie, 
Jaraczewie i Mieszkowie.

Kolejne badania, do wyboru - 
morfologii krwi, poziomów cukru 
lub cholesterolu, zostaną przepro
wadzone w najbliższą sobotę w 
ośrodku w Kotlinie. Krew będzie 
pobierana od 9.00 do 11.00.

(rr)
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B  kradzieże i włamania 20 sierpnia w Golinie nieznani sprawcy skradli 
rower pozostawiony przed salą, w której odbywała się zabawa 
taneczna. Rower górski Grand G300 wartości 600 zł należał do Pawła P.

22 sierpnia zgłoszono kradzież na cmentarzu w Jarocinie. Nieznany 
sprawca skradł trzy doniczki ze sztucznymi kwiatami wartości 300 zł 
należące do Marii M.

23 sierpnia w Jarocinie na ul. Dąbrowskiego z korytarza bloku 
skradziono niezabezpieczony rower górski Giant koloru wiśniowego 
wartości 430 zł, należący do Ryszarda S.

W nocy z 23 na 24 sierpnia w Jarocinie na os. Konstytucji 3 Maja 
włamano się do „malucha”, skąd skradziono radioodtwarzacz wartości 
70 zł należący do Piotra K.

24 sierpnia w Witaszycach na ul. Kolejowej skradziono rower górski 
Best City wartości 350 zł, należący do Macieja P.

Tego samego dnia na targowisku w Jarocinie z torebki mieszkanki 
Wilkowyi skradziono portfel z dokumentami i pieniędzmi.

24 sierpnia o godz. 23.35 w Brzostowie policjanci z Jarocina 
zatrzymali Marka P. i Aleksandra K. w czasie, kiedy dokonywali 
kradzieży miedzianych drutów telefonicznych.

25 sierpnia w Jarocinie na ul. Dworcowej włamano się do „malucha”, 
skąd skradziono radioodtwarz i głośniki należące do Justyny S.

■  Wypadek 23 sierpnia wieczorem na ul. Brandowskiego Józef G. 
kierujący rowerem bez oświetlenia został potrącony przez „malucha” 
koloru białego. Kierowca nie zatrzymał się, odjechał z miejsca 
wypadku nie udzielając pomocy poturbowanemu mężczyźnie.

■  kolizja 24 sierpnia w Łobzie doszło do zdarzenia, w którym uczestniczyły 
dwa samochody: star i iveco z naczepą. Na prostej drodze, z niewia
domych dotąd przyczyn w trakcie mijania się obu pojazdów, TIR 
przewrócił się zahaczając o pobliskie domy. Ze stara częściowo 
wypadł przewożony towar - kartony z herbatą, została też rozdarta 
boczna burta. Nikomu nic się nie stało.

B  nietrzeźwi rowerzyści 2 1 sierpnia w Jarocinie policja zatrzymała pijanego 
Jarosława R. Badanie alkomatem wykazało u niego ponad 2 % c  

w wydychanym powietrzu.
Innego nietrzeźwego rowerzystę policja zatrzymała następnego 

dnia na ul. Wojska Polskiego w Jarocinie. Ryszard P. miał 2,8 % c  

alkoholu w wydychanym powietrzu.
Tego samego dnia w Magnuszewicach Sylwester D. jadący 

rowerem miał ponad 3 % c  alkoholu w wydychanym powietrzu.
(jn)

Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.

p o l i c y j n y  t e l e f o n  z a u f a n i a

- do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie 747-22-41
- do Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu 0-800/130-334 (bezpłatny)

Emeryci piknikują
Tarce będą miejscem tradycyjnego jesiennego pikniku 

członków i sympatyków jarocińskiego oddziału PZERil.

Uczestnicy imprezy wezmą kursy zręcznościowe. Impreza odbę
udział we wspólnym spacerze po dzie się 13 września.
parku i okolicznych lasach. Po pie Informacji udziela biuro oddzia
szej wycieczce wszyscy pokrzepią łu PZERil w Jarocinie, ul. Ko
się grochówką, a następnie spędzą czas ściuszki 15a, w każdy wtorek i pią
na zabawie przy muzyce. W trakcie tek w godz. 9.00-12.00.
pikniku przewidziano również kon- (jn)

l a r g o w i s k o
marchew 0,50 do 2,00
pietruszka 2,50 do 4,00
seler 2,50 do 3,00
cebula 1,50 do 2,00
fasola 1,50 do 4,00
kapusta (gł.) 0,30 do 1,50
kalafior (gł.) 0,50 do 3,50
sałata (gł.) 0,60 do 2,00
pomidory 0,60 do 2,80
ogórki 0,80 do 2,00
pieczarki 4,00 do 6,00

jabłka 0,80 do 2,50
śliwki 1,50 do2,50
ziemniaki 0,30 do 0,50
jajka 2,50 do 5,00

v z >
W ubiegłym tygodniu strażacy siedem razy usuwali gniazda szersze

ni ulokowane przy domach i budynkach gospodarczych.
21 sierpnia w Prusinowie od uderzenia pioruna zapalił się stóg słomy 

o powierzchni 216 m kw. Straty oszacowano na 5 tys. zł, zdołano urato
wać 70 tys. zł. W akcji gaszenia brało udział 45 strażaków z PSP i OSP.

24 sierpnia w Jarocinie niedaleko ul. Świętokrzyskiej paliła się słoma 
po kombajnie na obszarze 0,1 ha. Prawdopodobną przyczyną była nie
ostrożność nieletnich. Sprawę bada jarocińska policja.

Tego samego dnia w Jarocinie w okolicach ul. Wrocławskiej paliła 
się słoma po kombajnie na obszarze 0,2 ha. Straty oszacowano na 1 tys. zł, 
uratowano 10 tys. zł. Prawdopodobnie przyczyną pożaru była iskra 
z komina ciągnika.

W Kotlinie na ul. Powstańców Wlkp. strażacy wypompowywali wodę 
z piwnicy budynku mieszkalnego. Przyczyną zalania była awaria wodo
ciągu.

W Jarocinie blisko ul. Odrzańskiej paliła się skarpa kolejowa. Pożar po
wstał po przejeździe pociągu, od iskry pochodzącej ze słupa trakcyjnego.

25 sierpnia w Jarocinie przy ul. Żerkowskiej paliła się trawa na rowie. 
Ogień zaprószyła nieznana osoba.

Tego samego dnia w Stęgoszy strażacy gasili pożar powstały od iskry 
z kombajna. Przyczyną powstania ognia była nieostrożność osób dorosłych.

(jn)
Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Po

żarnej w Jarocinie.

Poszukiwany sprawca napadu
Jarocińska polic ja prowadzi śledztwo w sprawie napadu 
przy użyciu broni palnej na agencję PKO. Sporządzono 

już  rysopis i  portret pamięciowy sprawcy.

Do napadu doszło 20 sierpnia o godz. 16.30 w Ja
rocinie na ul. Wrocławskiej 46.

Dokonał go mężczyzna w wieku 23-30 łat, o wzro
ście 170-175 cm (według innego świadka co najmniej 
180 cm). Sprawca jest szczupłej budowy ciała, wręcz 
chudy. Twarz ma pociągłą, bardzo chudą z wystają
cymi kośćmi policzkowymi, zapadłymi policzkami, 
trójkątną brodą i małymi cienkimi ustami. Mężczyzna 
jest lekko opalony, z dwudniowym zarostem, podczas 
napadu miał czapkę typu dżokejka i przeciwsłoneczne okulary. Sprawca 
ma charakterystycznie wystającą krtań, włosy jasnoblond, na dłoni gęste 
owłosienie koloru rudego, a na torsie i szyi - jasnoblond. Poszukiwany 
ma długie, szczupłe palce u rąk, zadbane paznokcie, pełne uzębienie, 
w trakcie napadu mówił spokojnie, czysto po polsku.

Wszyscy, którzy widzieli osoby podobne do rysopisu proszeni są 
o kontakt z policją w Jarocinie, tel. 747-27-02, policyjny telefon zaufania 
-747-22-41. (jn)

Gminne 
dożynki 
w Michałowie
Dożynki Gminne w Michałowie 
odbędą się w najbliższą 
niedzielę, 2 września.

Uroczystość poprzedzi msza 
św. w kościele w Kolniczkach 
o godz. 12.00, na której zostanie po
święcony wieniec i chleb. Część 
oficjalna rozpocznie się o godz.
15.00 na placu przy świetlicy w Mi
chałowie. Starostami dożynek będą 
Maria Korasiak i Zenon Koch. Ze
spół folklorystyczny „Chociczanie” 
przedstawi widowisko sceniczne pl. 
„Wielkopolskie wesele”. Później 
wystąpią „Średzioki” oraz śpiewa
jąca i tańcząca młodzież. Zabawa 
taneczna rozpocznie się o godz.

KINO „ECHO”
Jarocin, ul. Gołębia 1

"Ewolucja"
31 sierpnia - godz. 19.00
1 września - godz. 19.00
2 września - godz. 18.00
Cena biletów  - 12 zł

S p o t k a n ie  
w  p r z e d s z k o lu
Publiczne Przedszkole nr 2 
w Jarocinie organizuje spotkanie 
dla nowo przyjętych dzieci.

Spotkanie odbędzie się jeszcze 
przed rozpoczęciem roku szkolnego, 
31 sierpnia. Dzieci zapoznają z na
uczycielami, zobaczą też sale, w któ
rych będą się odbywać zajęcia. Przy
szłych przedszkolaków wraz z ro
dzicami zaprasza dyrekcja placów
ki w godz. 9.00-12.00. om

telefony zaufania yg lS P

W Jarocinie 747-15-22 czynny 
w godz. 17.(X) - 20.00 od poniedziałku 
do piątku w Centrum Profilaktyki i Te
rapii Uzależnień w Jarocinie, ul. Ko
ściuszki 18. Specjalista psychoterapii 
uzależnień przyjmuje osoby uzależnio
ne i członków ich rodzin w poniedział
ki i piątki w godz. 17.00 - 20.00 oraz 
we wtorki i czwartki w godz. 8.00 
- 12.00. Punkt interwencji kryzysowej 
dla ofiar przemocy czynny jest 
w czwartki w godz. 17.00 - 20.00.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym oraz członków ich ro
dzin czynny jest w środy od godz.
17.00 do 19.00, w ośrodku profi
laktyki, socjoterapii i rehabilitacji 
w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W Jaraczewie 740-80-13, czyn
ny w pierwszy i trzeci wtorek mie
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi zajęcia 
terapeutyczne dla osób z problemem 
alkoholowym i członków ich rodzin, 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w ośrodku zdrowia w Ja
raczewie.

W Rusku 740-(X)-04czynny w dru
gi i czwarty czwartek miesiąca w godz.
17.00 - 18.00. Punkt konsultacyjny, 
który prowadzi zajęcia terapeu
tyczne dla osób z problemem alko
holowym i członków ich rodzin, 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w ośrodku zdrowia 
w Rusku.

dyżury aptek

Do 2 września dyżur nocny 
w godz. 20.(X) - 8.00 pełni apteka 
„Witaminka” (Jarocin, ul. Wrocław
ska 9, tel. 747-82-58). Od 3 do 9 wrze
śnia dyżurować będzie apteka„Pod 
Zegarem” (Jarocin. Rynek 14, tel. 
747-27-16).

W niedziele i święta od godz. 
9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka „Święty Mar
cin” (Jarocin, Rynek 13, tel. 747-26-56). 
Od godz. 14.(X)do 17.00 otwarta jest 
apteka „Remedium” (ul. Wrocław
ska 46a. tel. 747-15-50), a od 17.00 
do 20.(X) - apteka „Pod Zegarem”.

dyżur słomatologicznyPjf̂ W

1 września sobotni dyżur sto
matologiczny w godz. 8.00 - 12.00 
pełni Maria Rybczyńska (Do- 
bieszczyzna 47, tel. 740-26-72). 
Podczas dyżuru udzielana jest bez
płatna pomoc doraźna. Stomatolog 
przyjmuje w ramach umowy z Wiel
kopolską Regionalną Kasą Cho
rych.

klub Amazonek

W każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca, przy ul. Kościuszki 18 (klub 
AA)' odbywają się o godz. 11 .(X) spo
tkania Klubu Przyjaciół Kobiet po Ma
stektomii „Amazonka” w Jarocinie. 
Telefon kontaktowy 747-13-85.
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ile zarabiają gminni 
prezesi i dyrektorzy?

Supermarket 
już otwarty

Nowy supermarket sieci InterMarche rozpoczął swą działalność w Jarocinie. Przed 
obiektem przy ul. Powstańców WIkp. pierwsi klienci po jaw ili się na wiele minut przed

godziną, otwarcia.

..........i n f o r m a c j e  —

W przeddzień otwarcia InterMarche w Jarocinie, supermarket zwiedzali zaproszeni goście

Dokończenie ze str. 1
Przed miesiącem „Gazeta” zwró

ciła się do burmistrza Jarocina Ma
riana Michalaka z prośbą o ujaw
nienie całkowitych wynagrodzeń 
szefów spółek, których właścicie
lem jest gmina (Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o, 
Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepl
nej Sp. z o.o.. Jarocińskich Linii 
Autobusowych Sp. z o.o., Towarzy
stwa Budownictwa Społecznego Sp. 
z o.o.), a także dyrektorów i kierow
ników takich jednostek jak JOK, mu
zeum, biblioteka publiczna, MOSiR, 
SASiP, Straż Miejska, ośrodek po
mocy społecznej i Komunalny Za
kład Budżetowy.

Przez pierwsze dwa tygodnie na
sze pismo było sprawdzane przez 
prawników, którzy mieli ustalić, ja
kie informacje, o które się zwróci
liśmy, mogą zostać ujawnione. 
Rzecznik prasowy urzędu tłumaczyła, 
że odpowiedź otrzymamy w usta
wowym terminie 30 dni. Pismo od 
burmistrza wpłynęło do redakcji 
dokładnie 4 tygodnie od wysłania 
zapytania.

..Po zasięgnięciu opinii radcy 
prawnego, poniżej przedstawiam 
żądane informacje z wyłączeniem 
kierowników i dyrektorów KZB, 
MOSiR, SASiP, komendanta Straży 
Miejskiej i kierownika MGOPS" 
- odpisał burmistrz. Uznał, że te oso
by nie podlegają ustawie, a tym sa
mym ich zarobki nie są jawne. Ujaw
niając pozostałe uposażenia, bur
mistrz zaznaczył: „Podane wielko
ści wynagrodzeń są wartościami 
brutto, tj. przed potrąceniem skła
dek na ubezpieczenie społeczne 
i zdrowotne oraz podatku dochodo
wego od osób fizycznych. Ponadto 
informacja została opracowana na 
podstawie danych przesłanych 
przez poszczególne jednostki. ”

la pracę w kulturze
Burmistrz ujawnił.pensje sze

fów trzech gminnych instytucji kul
tury, którzy otrzymują - jak zazna
czył - jednoskładnikowe wynagro
dzenia. Uposażenie dr. Wiesława 
Siecińskiego, dyrektora Biblioteki 
Publicznej w Jarocinie, to 4.020 zł. 
Bogusław Harendarczyk, dyrektor 
Jarocińskiego Ośrodka Kultury za
rabia 3.750 zł, a dyrektor Muzuem 
Regionalnego w Jarocinie Euge- 
.niusz Czarny - 3.600 zł.

Rekordowy PWiK
Spośród prezesów komunal

nych spółek, najwyższą pensję od
biera kierujący Przedsiębiorstwem 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
Józef Psztyr - 6.950 zł. Od począt
ku 2001 r. zarząd PWiK-u jest dwu
osobowy. Członkiem zarządu jest 
były radny Stefan Błaszczyk, który 
zarabia 5.KK) zł.

Pięć osób wchodzi w skład rady 
nadzorczej przedsiębiorstwa wodo
ciągów. Organowi przewodniczy 
Stanisław Rajczewski, którego wy
nagrodzenie za trzeci kwartał br. wy
niesie 2.561 zł. Pozostali członko

wie rady nadzorczej: Małgorzata Si
korska, Zenon Konieczny, Zdzisław 
Szpera i Marian Józwiak otrzymają 
za trzeci kwartał po 2.134 zł.

Jak ustaliliśmy, rada nadzorcza 
PWiK-u zbiera się zwykle raz w mie
siącu.

W PEC-u prawie jak PWiK-u
O 50 zł niższą pensję od prezesa 

PWiK-u otrzymuje szef Przedsiębior
stwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Jarocinie Dariusz Musiał - 6.900 
zł. Zarząd spółki jest jednoosobowy.

Radzie nadzorczej PEC-u prze
wodniczy Izabela Bieniaszewska. 
Jej wynagrodzenie za trzeci kwar
tał to 2.775 zł. Pozostali członko
wie rady - Jan Nowakowski, Ry
szard Krystkowiak, Eugeniusz Jan- 
kowiak i Andrzej Kędzia pobiorą 
za bieżący kwartał po 2.134 zł.

Rada nadzorcza PEC-u zbiera 
się raz w miesiącu.

Niższe pensje w JLA
O ponad 1.000 zł niższą pensje 

niż prezesi PWiK-u i PEC-u pobie
ra szef działającej od początku tego 
roku spółki Jarocińskie Linie Au
tobusowe Andrzej Frąckowiak. 
Jego wynagrodzenie to 5.800 zł.

Burmistrz podał także wynagro
dzenia rady nadzorczej JLA. Jej 
przewodniczący, Henryk Pawliń- 
ski, otrzymał za drugi kwartał br. 
2.783 zł, a pozostali członkowie - 
Tomasz Wawrocki i Henryk Nie
dziela po 2.141 zł.

Rada nadzorcza przedsiębior
stwa komunikacyjnego zbiera się 
raz w miesiącu.

TBS też spółką
Jako spółka z ograniczoną odpo

wiedzialnością funkcjonuje także ja
rocińskie Towarzystwo Budownic
twa Społecznego. Jej prezes Tomasz 
Wawrocki otrzymuje miesięcznie za 
pełnienie tej funkcji 1.750 zł.

Po 150 zł za posiedzenie, odby
wające się co 3 miesiące, odbiera
ją członkowie rady nadzorczej TBS 
Sp. z o.o.: Jacek Maciejewski, Ma
riusz Gryska, Henryk Pawliński, 
Małgorzata Martuzalska i Maria 
Staszak.

Radca prawny łamie przepisy?
Z informacji przesłanej przez 

burmistrza wynika, że radca praw
ny Henryk Pawliński jest członkiem 
dwóch rad nadzorczych - JLA i TBS. 
Zgodnie z ustawą, w przypadku jed
nej osoby, dopuszczalne jest człon
kostwo tylko w jednej radzie. Hen
ryk Pawliński wyjaśnił: - Jestem tyl
ko przewodniczącym rady nadzor
czej JLA. Z rady nadzorczej TBS-u 
złożyłem rezygnację. Złożenie rezy
gnacji przez radcę prawnego po
twierdził burmistrz Marian Micha
lak, informując, że pismo w tej spra
wie wpłynęło do zarządu miejskie
go, który powołuje rady nadzorcze 
spółek komunalnych, kilka tygodni 
temu. Nie zostało jednak jeszcze 
rozpatrzone.

ROBERT KAŹMIERCZAK

Od wtorku klienci mogą robić 
zakupy w nowym supermarkecie 
sieci InterMarche w Jarocinie.

Uroczysta inauguracja działal
ności odbyła się jednak w ponie
działek. Zaproszeni goście mogli 
zwiedzić cały sklep i zapoznać się 
z asortymentem. Przybyli samorzą
dowcy, przedstawiciele lokalnego 
biznesu, oraz osoby związane z sie
cią InterMarche w Polsce. Goście 
chwalili wystrój sklepu i gratulowa
li przedswięwzięcia Franciszce Lo- 
ręckiej-Poncin i jej mężowi Philip-

Dokończenie ze str. 1
Policja prowadzi postępowanie 

mające na celu wyjaśnienie okolicz
ności kolizji. Również mieszkań
cy uszkodzonych budynków nie wi
dzieli dokładnie, jak i dlaczego do
szło do wypadku. - Nagle usłysze
liśmy głośne tarcie, i tyle. Wstałam, 
odsłoniłam żaluzje, coś mi wisiało 
przed oknem - resztka rynny - mówi 
Honorata Jankowska. Dom państwa 
Jankowskich ucierpiał w wypadku 
najwięcej. - Uszkodzony jest dach, 
rynna, płoty, cały wjazd zrujnowa
ny, skrzywiona antena satelitarna. 
Jeśli teraz trochę popada - to my 
na podwórku pływamy. Przed do
mem były ruiy zasypane, to wszyst
ko zryte. Teraz nie ma odpływu 
wody z całej górki - dodaje Jan Jan
kowski. - Szczęście, że dom jest 
ubezpieczony.

pe ze spółki „Szarotka”, która jest 
właścicielem sklepu w Jarocinie. 
Niektórzy przekonywali, że jarociń
ski supermarket jest znacznie ład
niejszy od tych działających już 
w Ostrowie czy Krotoszynie. Po
święcenia obiektu dokonał pro
boszcz parafii św. Antoniego. W cza
sie uroczystości przypomniano, że 
o ten sklep walczono ponad trzy lata.

Supermarket InterMarche w Jaroci
nie jest 42. takim sklepem w Polsce. Pra
cę rozpoczęło w nim 48 osób, więk
szość z nich nie ukończyła jeszcze 30,

To właśnie TIR marki Iveco z na
czepą wiozący deski, narobił naj
więcej szkód. Samochód „otarł 
się” o dom państwa Jankowskich,

roku życia. Franciszka Loręcka-Pon- 
cin nie chciała zdradzić, ile kosztowało 
postawienie sklepu. - W ten market 
włożyliśmy z mężem sporo wysiłku. 
Ti-eba było zakupić ziemię, uzbroić ją, 
wykonać dojazdy. Jeszcze i tak nie 
wszystko jest skończone. O pienią
dzach jednak nie chciałabym dziś 
mówić - przyznała. W sklepie ma być 
asortyment złożony z 15 tysięcy róż
nego rodzaju produktów, wytworzo
nych w 95 procentach w Polsce. - Zy
ski pozostają w całości tutaj - podkre
ślano z dumą. (jn)

przewrócił się na bok, na budynek 
sąsiadów. Tam też w pokojach od 
strony jezdni spali domownicy. Ni
komu się nic nie stało. (alg, jn)

TIR-em w dom

TIR wiozący deski narobił najwięcej szkód
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T r o s z k ę  o  k u l t u r z e
Wielkopolskie dożynki „wyciągnęły” z domów 

tysiące jarociniaków. Dobrze, że zarząd wojewódz
twa zdecydował się na ich organizację w naszym 
mieście, bo inaczej przez całe wakacje nie uświad
czyłoby się jakiejkolwiek imprezy kulturalnej. Jak 
się okazało zapotrzebowanie na tego typu wydarzenia jest ogromne.

W kontekście niedzielnych dożynek trzeba postawić pytanie: dla
czego tak mało działo się w Jarocinie przez minione dwa miesiące w 
sferze wydarzeń kulturalnych? Odpowiedź na to pytanie wbrew pozo
rom nie jest łatwa. Z pewnością wpływ na to ma kryzys gospodarczy, 
który powoduje, że pozyskanie sponsorów często graniczy z cudem. A 
bez sponsorów jest naprawdę trudno cokolwiek zrobić. Imprezy bileto
wane sprzedają się koszmarnie, bo ludzie nie mają pieniędzy i w pierw
szej kolejności ograniczają tego typu wydatki. Pozostają więc instytu
cje samorządowe, które swoje dochody czerpią z dotacji. Niestety, nikt 
nie ma ochoty na poważną, pozbawioną emocji dyskusję na temat 
wypracowania nowoczesnego modelu funkcjonowania domów kultury 
na naszym terenie. Nie są potrzebne spotkania pod nazwą forum kul
tury, bo nie chodzi o to, aby wylewać żale, pokazywać wzajemne nie
chęci albo udowadniać sobie, kto ma więcej racji. Bez merytorycznej 
wymiany poglądów i co za tym idzie wprowadzenia zmian, dalej będzie 
tak, jak dotychczas. A taka sytuacja chyba już wszystkich denerwuje.

Jarocin ma potencjał, aby być perełką na kulturalnej mapie Polski. 
Jednak do tej pory ta szansa jest zaprzepaszczana. Myślę, że wszy
scy, którzy pracują w instytucjach kultury i ci, którym rozwój kultury leży 
na sercu są za tym, aby ten stan zmienić.

Zróbmy to wspólnie.

Od bezrobo tnego  do w ła śc ic ie la  f irm y

Rejestracja
w urzędzie skarbowym

W trzech poprzednich artykułach z cyklu „Od bezrobotnego do właści
ciela firmy” przedstawiliśmy, w jaki sposób osoba rozpoczynająca własną 
działalność gospodarczą rejestruje firmę we właściwym urzędzie gminy. 
Opisaliśmy także procedurę obowiązująca przy nadawaniu numeru RE
GON i ewentualnie Numeru Identyfikacji Podatkowej - NIP. Po załatwieniu 
wszystkich tych formalności, konieczne jest dokonanie zgłoszenia we wła
ściwym urzędzie skarbowym.

Zgłoszenia dokonuje się na dru
ku NIP-1, o którym już wspominali
śmy w poprzednim artykule. Służy 
on bowiem zarówno do zgłoszenia 
identyfikacyjnego, czyli niejako wy
stąpienia o nadanie NIP-u, jak i do 
zgłoszenia aktualizacyjnego osoby 
fizycznej prowadzącej samodzielnie 
działalność gospodarczą.

Zgłaszając działalność gospodar
czą trzeba przedłożyć odpowiednie 
dokumenty. - Wymagane są przede 
wszystkim kserokopie wpisu do ewi
dencji działalności gospodarczej i za
świadczenia o nadaniu REGON-u.
Zgodnie z nową ustawą prawo o dzia
łalności gospodarczej, urzędy gmin 
nie mają już obowiązku przesyłania 
nam informacji o nowych wpisach do 
ewidencji - wyjaśnia inspektor Regi
na Dembna z komórki do spraw 
ewidencji i identyfikacji podatników 
w Urzędzie Skarbowym w Jarocinie.
- Potrzebne są też - do wglądu orygi
nały obydwu dokumentów - zaznacza.

Oprócz podstawowych danych 
personalnych zakładającego firmę, 
w druku NIP-1 trzeba także podać in
formacje dotyczące prowadzonej dzia
łalności. W kolejne rubryki formula
rza należy wpisać numer REGON 
i rodzaj przeważającej działalności 
i jej kody - PKD - Polska Klasyfika

cja Działalności i EKD - Europejska 
Klasyfikacja Działalności. Niezbędne 
jest także podanie rachunku bankowe
go i określenie rodzaju prowadzonej 
dokumentacji rachunkowej i miejsca 
jej przechowywania. Możliwe jest 
wskazanie na księgi rachunkowe, po
datkową księgę przychodów i rozcho
dów oraz inne ewidencje. Dokumen
tację może prowadzić biuro rachun
kowe lub sam właściciel firmy. O ro
dzajach dokumentacji rachunkowej 
szeizej w następnym artykule.

Przed rejestracją działalności 
w urzędzie skarbowym niezbędne 
jest też podjęcie decyzji, czy firma bę
dzie podatnikiem podatku od towa
rów i usług - VAT, czy będzie z niego 
zwolniona. Deklaracje takie składa się 
na drukach VAT-6 lub VAT-R. O ty, jaką 
decyzje podjąć i jej kon.sekwencjach 
w następnym artykule z cyklu „Od 
bezrobotnego do właściciela firmy”.

ROBERT KAŹMIKRCZAK

Wszystkie artykuły z cyklu „ Od bez
robotnego do właściciela Ehny" są 
dostępne na stronach internetowych 
„  Gazety ”  - www.gj.com.pl. Tam też 
można zapoznać się z najważniej
szymi aktami prawnymi dotyczący
mi &k/acbrria Gary i  je j prowadze
nia craz z  niezbędnymi drukami.

L e k a r z e  n ie  c h c ą  

b y ć  r o z l ic z a n i
Wielu lekarzy realizuje kontrakty podpisane z kasą chorych w 80 %. 

Niezależnie od tego, ilu przyjmują pacjentów, mają wypłacaną określoną 
w umowie stawkę. Mimo oporu lekarzy, kasa zapowiada zmianę systemu 

finansowania usług medycznych.

Strategii kontraktowania świad
czeń medycznych w Wielkopolsce 
na rok 2002 i lata następne poświę
cona została konferencja prasowa 
zorganizowana w ubiegłą środę 
w oddziale Wielkopolskiej Regio
nalnej Kasy Chorych w Kaliszu. 
Danuta Ślusarek, zastępca dyrekto
ra Wielkopolskiej Regionalnej 
Kasy Chorych ds. medycznych po
informowała, że kasa zamierza 
zwiększyć ilość umów wieloletnich 
oraz doprowadzić do tego, żeby le
karz, z którym podpisywany jest 
kontrakt, pracował tylko i wyłącz
nie dla kasy.

Kasa będzie dążyła również do 
wprowadzenia systemu mieszane
go, kapitacyjno-usługowego. - Z  tym 
są problemy ze względu na duży 
opór środowiska. Nikt nie chce być 
rozliczany - podkreśliła Danuta Ślu
sarek. - System, który obowiązuje 
teraz, spowodował, że większość le
karzy zachowuje się bardzo racjo
nalnie, ale głównie w stosunku do 
siebie. Robią to w celu utrzymania 
na wysokim poziomie wartości 
punktów - powiedziała zastępca 
dyrektora ds. medycznych. Reali
zacja kontraktu, w sensie ilości 
przyjętych pacjentów, jest mimo 
kolejek pod wieloma gabinetami na 
poziomie 80 %. Niezależnie od 
tego, ilu faktycznie lekarz przyjmie 
pacjentów, ma płacone tak, jakby 
przyjmował wszystkich zapisanych 
do siebie. Na przykład jeśli ma 
zapisanych 2.500 osób, a na jed
ną z nich przypada rocznie 70 zł, 
otrzymuje 175 tys. zł. Już wkrótce 
kasa zamierza tak płacić, żeby le
karze byli zainteresowani realiza
cją umowy w 100 %, a nawet prze
kraczaniem tych 100 %. - Obser
wujemy, że lekarze, nie będąc mo
tywowani w sposób finansowy do 
tego, żeby się lepiej zająć pacjen
tem, robią kłopoty. Np. nie chcą ich 
odwiedzać w domu, nie chcą robić 
inhalacji, drobnej rehabilitacji itp.
- powiedziała Danuta Ślusarek.

Nowy system kapitacyjno-usłu- 
gowy ma zostać wprowadzony od 
2003 roku. Połowę środków lekarz 
będzie otrzymywał w systemie ka- 
pitacyjnym, a pozostałą część na 
poziomie uzależnionym od tego, ilu 
pacjentów będzie przyjmował.

W 2002 roku i latach następnych 
zwiększona ma zostać dostępność 
pacjentów do lekarzy stomatologów. 
Utrzymane mają być wprowadzone 
w roku ubiegłym dyżury, których 
harmonogramy ustalały samorządy. 
Znajdą się też pieniądze na zorgani
zowanie dyżurów stomatologicz

nych chirurgiczno-urazowych.
Kasa zamierza zakupić więcej 

świadczeń w uzdrowiskach. Do 
czerwca tego roku wpłynęło bo
wiem tyle wniosków, co do grud
nia w roku ubiegłym. - Musimy je  
jednak najpierw zweryfikować. 
Kasa nie jest bowiem w stanie speł
nić nie tyle potrzeb, co oczekiwań 
- powiedziała Danuta Ślusarek. 
Preferowane będzie leczenie uzdro
wiskowe szpitalne dla dorosłych 
oraz lecznictwo uzdrowiskowe dla 
dzieci pod opieką osoby dorosłej.

W zakresie rehabilitacji nadal 
preferowane będą jednostki, które 
proponują kompleksowe świadcze
nie usług. Nową rzeczą, wprowa
dzoną już w roku 2001, jest pro
gram rehabilitacji domowej dla 
chorych z rozpoznaniem stwardnie
nia rozsianego oraz po przebytym 
udarze mózgu. Kasa powiadomiła 
wszystkie szpitale, żeby każdy pa
cjent, który jest po udarze mózgu 
lub z SM, był kierowany do tych 
świadczeniodawców, którzy dostali 
zwiększone kontrakty. Rehabilita
cja domowa powinna bowiem być 
wykonywana bezpośrednio po po
bycie w szpitalu.

WRKCH zamierza wprowa
dzić obowiązek elektronicznego 
składania ofert. Planuje ponadto 
stworzenie elektronicznych kart 
identyfikacyjnych. Dzięki nim 
kasa będzie mogła posiadać do
kładne dane na temat tego, czy 
płaci za świadczenia, które rze
czywiście były wykonywane. Da
nuta Ślusarek stwierdziła, że błę
dem było zaniechanie prowadze
nia działalności RUM-ów. - Dziś 
nie mamy żadnej kontroli nad wy- 
datkami. Jest bardzo dużo niepra
widłowości. Mamy np. pacjentów, 
którzy są zarejestrowani u dwóch

lekarzy. My za to płacimy. Są oso
by wykazywane jako  pacjenci 
szpitali czy gabinetów specjali
stycznych, ale one faktycznie tam 
nie były. Dopiero kontrole wykry
wają takie rzeczy. Karta identyfi
kacyjna byłaby natomiast po
twierdzeniem tego, że pacjent fak
tycznie był w szpitalu czy u spe
cjalisty - mówiła Ślusarek. W tej 
chwili kasa płaci specjalistom za 
każdego „wykazanego” pacjenta. 
Wielu z nich tak naprawdę z usług 
tego lekarza nie skorzystało...

W przyszłym roku dalej będą re- 
alizowane programy lecznicze 
wprowadzone w roku 2001. Nale
żą do nich program intensywnej 
opieki kardiologicznej, leczenia 
WZW typu B i C, leczenia chorych 
z SM, przedwczesnego dojrzewa
nia płciowego, program długotermi
nowej opieki nad pacjentem w domu 
oraz opieki nad kobietą ciężarną. Ze 
względu na brak wystarczających 
środków nie będzie żadnych no
wych programów profilaktycznych. 
Prowadzone będą nadal te dotych
czasowe, czyli program zapobiega
nia rakowi gruczołu piersiowego, 
rakowi gruczołu sterczowego, cho
robom układu krążenia, profilakty
ka stomatologiczna i narkomanii 
oraz najnowszy program zapobie
gania przewlekłemu obturacyjnemu 
zapaleniu oskrzeli.

Podczas spotkania Danuta Ślu
sarek wyraziła również swoją opi
nię na temat sprzedaży przychodni 
na terenie powiatu jarocińskiego. 
- Samorząd nie powinien sprzeda
wać tych jednostek, ponieważ w ten 
sposób wyzbywa się wpływu na to, 
co się dzieje na terenie powiatu. To 
jest niewłaściwe - podkreśliła dy
rektor ds. medycznych.

ANNA KOPRAS-FIJOEEK

ogłoszenia

LETNIA PROMOCJA!
OKNA PCV - MONTAŻ GRATIS 

SIATKI PRZECIW OWADOM

1765 x 1435 1165x 1435

Profil TAKT - VEKA ■ BRIGMAN • ALUPLAST
W sprzedaży: ŻALUZJE, ROLETY. WERTIKALE, 

SIATKI PRZECIW OWADOM
FHU M, i W. Cieślak, Jarocin, ul. Źerkowska 5 
Zapraszamy od pon. do piątku 10,00 -17.00 

soboty od 10.00 do 13.00
lei. (0-62) 747-51-75. lel.jjo 17.00 (0-61) 28742-40

UDZIELAMY KREDYTÓW GOTÓWKOWYCH 
BEZ PORĘCZYCIELI

U PRODUCENTA  
CENY PRODUCENTA

NA PUSTAKI ALFA 

I ATESTOWANE BLOCZKI M-6 

Z WIBROPRASY

TRYLINĘ STROPY TYPU TERNA 

CERAMICZNE MATERIAŁY ŚCIENNE 

I POKRYCIA DACHOWE 

ORAZ TARCICĘ W PEŁNYM ASORTYMENCIE

PPH „DAKAR'
WŁODZIMIERZ SZCZ0DR0WSKI 

WIECZYN 26a
tel./fax 741-68-37, tel. 0-602/713-279 

ZACHĘCAJĄCE WARUNKI PŁATNOŚCI
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Podczas wielkopolskich dożynek swo
je ulotki rozdawał Czesław Nowak.

T O M  2001
■  W piątek minął termin zgłaszania 
przez komitety wyborcze przedsta
wicieli do obwodowych komisji 
wyborczych. W Urzędzie Miejskim 
w Jarocinie i w Urzędzie Gminy 
w Kotlinie swoich reprezentantów 
zarejestrowało 11 komitetów: Akcja 
Wyborcza Solidarność Prawicy 
(AWSP), Blok Senat 2001, Liga Pol
skich Rodzin (LPR), Platforma Oby
watelska (PO), Polska Unia Gospo
darcza (PUG), Polskie Stronnictwo 
Ludowe (PSL), Prawo i Sprawiedli
wość (PiS), Samoobrona, Sojusz Le
wicy Demokratycznej-Unia Pracy 
(SLD-UP).Unia Polityki Realnej 
(UPR) i Unia Wolności (UW). 
Zgodnie z ordynacją wyborczą, 
w skład obwodowych komisji wy
borczych może wchodzić od 6 do 10 
przedstawicieli komitetów i dodat
kowo urzędnik. Dlatego w przypad
ku Jarocina i Kolina składy osobo
we trzeba było ustalić w drodze lo
sowania. W ten sposób w każdej 
z komisji zabraknie reprezentanta 
któregoś z komitetów.

W Jaraczewie swoich przedsta
wicieli zgłosiło 10 komitetów. Za
brakło wśród nich Samoobrony. Na 
terenie gminy Żerków swoich repre
zentantów w komisjach będzie mia
ło 9 ugrupowań: AWSP, LPR. PO, 
PUG, PiS, PSL, SLD-UP, UPR i UW.

Na początku września członko
wie komisji wezmą udział w szko
leniach prowadzonych przez Woje
wódzkie Biuro Wyborcze. Za pracę 
w dniu wyborów otrzymają dietę 
w wysokości około 135 zł.

■  Na słupach ogłoszeniowych, 
przystankach autobusowych, w skle
pach, a nawet na drzewach pojawi
ły się pierwsze plakaty wyborcze 
promujące kandydatów do parla
mentu - Genowefę Ferenc, Teresę 
Klim, Annę Rudnicką, Halinę Sro
czyńską i Andrzeja Spychalskiego.

■  Kandydat na posła Marek Wa
gner zapowiedział, że nie będzie 
prowadził rozrzutnej kampanii wy
borczej i część środków zamierza 
przeznaczyć na przygotowanie wy
prawek dla uczniów. O tym, kto po- 
wienien otrzymać pomoc, mają 
zdecydować informacje uzyskane 
w ośrodkach pomocy społecznej.

■  Wśród 15 zarejestrowanych w okrę
gu kalisko-leszczyńskim kandyda
tów do Senatu jest także jarocinian- 
ka - Magdalena Michalak. Jest pie
lęgniarką. Reprezentuje Polską 
Unię Gospodarczą, partię Wojcie
cha Komowskiego, właściclea szpi
tali Korvita.

■  Sztab wyborczy kandydatki do 
Sejmu Anny Rudnickiej skierował 
za pośrednictwem mediów apel do 
wszystkich kandydatów z terenu 
powiatu o zaniechanie prowadzenia 
negatywnej kampanii wyborczej. 
- W nocy z soboty na niedzielę pla
katy Anny Rudnickiej zostały zakle
jone materiałami reklamowymi kan
dydatów SLD-UP: Teresy Klim, Ge
nowefy Ferenc i Andrzeja Spychal
skiego. Uznajemy takie zachowanie 
za przykład braku poszanowania dla 
pracy i nakładów finansowych in
nych kandydatów - napisał szef szta
bu Przemysław Masłowski. Jedno
cześnie zaproponował: - Zamiast 
złośliwie udowadniać sobie przez 
najbliższe tygodnie, który sztab jest 
sprawniejszy, rozegrajmy pomiędzy 
sztabami wszystkich jarocińskich 
kandydatów mistrzostw’ w klejeniu 
plakatów’ wyborczych. Przy okazji tej 
zabawy, będzie moia się lepiej po
znać. Może uda się, wspólnie reali
zować jakieś pozytywne przedsię
wzięcia.

■  W festynie w Chociczy uczestniczyli 
kandydaci do Sejmu z listy Platformy 
Obywatelskiej - Ireneusz Niewiarow
ski i Małgorzata Kizer. Rozdawali swo
je ulotki i losowali nagrody.

Za Teresą Klim
Teresa Klim  spotkała się z radą sołecką Jaraczewa. 

Kandydatka na posła przedstawiła swój program wyborczy,
który spotkał się z dużą

Podstawowym powodem dla 
którego sołtys Jaraczewa Andrzej 
Stasiak zwołał zebranie rady sołec
kiej była organizacja pomocy dla po
wodzian. Jaraczewianie jednogło
śnie zaakceptowali zaproponowaną 
dla wszystkich wsi sołeckich gminy 
pomoc w formie finansowej i rze
czowej. - Przy okazji tej akcji, może 
udałoby się nam sprzedać mieszkań
com pocztówki z widokami Ziemi 
Jaraczewskiej, a tym samym zdobyć 
też środki na budowę naszej sali gim- 
nastycznej - stwierdził Andrzej Sta
siak.

Na zaproszenie sołtysa w zebra
niu uczestniczyła kandydatka na 
posła do sejmu z listy SLD - Teresa 
Klim, która przedstawiła swój pro
gram wyborczy. Sołtys Andrzej Sta
siak stwierdził, że nadarza się - być 
może niepowtarzalna - okazja, by

akceptacją zebranych.

Ziemia Jarocińska miała wreszcie 
własnego posła. - Należy więc od
rzucić wszelkie antypatie i zawiści, 
aby jak jeden mąż poprzeć kandy
daturę Teresy Klim - zaapelował 
Andrzej Stasiak.

Podczas zebrania mieszkańcy 
Jaraczewa pozytywnie zaopiniowa
li zmianę nazwy części ulicy Go
styńskiej na Borecką. - Będzie moż
na wreszcie, najmniejszym kosztem 
uregulować numerację posesji na 
tym odcinku drogi - powiedział 
uczestniczący w zebraniu członek 
zarządu gminy Ignacy Stangret.

Na zakończenie sołtys Andrzej 
Stasiak poinformował mieszkańców 
Jaraczewa, że aktualny stan konta 
budowy sali sportowej wynosi 25 
tys. złotych (razem z kosztem wy
konanych prac społecznych i zaku
pem okien PCV). (ann,as)

Inform ujem y
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O F I C Y N A
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ż e  o g ło s z e n ia  n a  n u m e r  b e z p o ś r e d n io  
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Kandydatka do S e jm u A nna R udn icka  p rze d s ta w iła  p ro g ra m

Poparli Annę Rudnicką
Kandydatka do Sejmu Anna Rudnicka chce zabiegać przede wszystkim o tworzenie 

na terenie powiatu nowych miejsc pracy. Zapowiedziała, że jako poseł będzie prowadzić 
lobbing w instytucjach obsługujących inwestorów. Podczas konferencji prasowej 

przedstawiony został także komitet poparcia kandydatki.

W konferencji prasowej uczestniczyły niektóre z osób z komitetu poparcia kandydatki 
Anny Rudnickiej

Kandydatka do Sejmu z listy PO 
Anna Rudnicka uznała bezrobocie 
za najważniejszy problem powiatu 
jarocińskiego. - Dlatego w swojej 
pracy jako poseł chciałabym przy
czynić się do powstawania w powie
cie jarocińskim nowych miejsc pra
cy - uznała. Przyznała, że w realiza
cji tego zadania liczy na pomoc sa
morządów gminnych i powiatowe
go, a także organizacji gospodar
czych. Przekonywała, że konieczne 
jest pozyskiwanie inwestorów z ze
wnątrz, a jednocześnie wspomaga
nie rozwoju miejscowych firm. Kan
dydatka zapowiedziała, że będzie 
zabiegała o pozyskanie inwestorów 
w Państwowej Agencji Inwestycji 
Zagranicznych, która obsługuje fir
my z całego świata. - Urzędnicy 
Agencji muszą wiedzieć, że każdo
razowo niemal bez zastanowienia 
będą mogli wskazać na powiat jaro
ciński. Za niezbędne uznała także 
prowadzenie lobbingu przez parla
mentarzystów, wspólnie z samorzą
dowcami, w przedstawicielstwach 
handlowych, podczas konferencji 
gospodarczych i misji gospodar
czych. - Często najbardziej aktywni 
samorządowcy wspólnie z posłami 
bez/)ośrednio docierają do inwesto
rów zainteresowanych lokowaniem 
kapitału w Polsce. Jako przykłady 
wymieniła Tarnowo Podgórne, Po
lkowice i podwrocławskie Kobie
rzyce.

- Kiedy w powiecie mamy ponad 
sześć i pół tysiąca bezrobotnych, nie 
możemy jedynie czekać na inwesty
cje z zewnątrz. Miejsca pracy mu
szą tworzyć sami mieszkańcy powia
tu - stwierdziła kandydatka. Uznała, 
że jej biuro poselskie mogłoby peł

nić także rolę punktu informacyjne
go dla przedsiębiorców, rolników, 
młodzieży zainteresowanej podję
ciem działalności. Tam dowiadywa
liby się o możliwościach w pozyska
niu funduszy z Unii Europejskiej, 
programów ministerialnych, ofer
tach współpracy gospodarczej. Za
powiedziała, że także osobiście bę
dzie zabiegała w urzędach central
nych, agencjach rządowych, przed
stawicielstwach Unii Europejskiej 
o pozyskanie tych środków na re
alizację inicjatyw z terenu powiatu. 
- Polska jest wciąż krajem scentra
lizowanym i zbiurokratyzowanym. 
Dlatego, myśląc kategoriami intere
su powiatu jarocińskiego, chcę jak 
najwięcej środków zdobyć dla nasze
go terenu - tłumaczyła. Przekonywa
ła, że dla rozwoju powiatu niezbęd
ne jest także zmodernizowanie dro
gi nr 11, co uatrakcyjni leżące przy 
tej trasie tereny i umożliwi lokowa
nie tam inwestycji. Przy obecnej sy
tuacji materialnej mieszkańców po
wiatu, za potrzebne uznała także

tworzenie filii wyższych uczelni 
w Jarocinie.

Podczas konferencji prasowej 
został przedstawiony także komitet 
poparcia kandydatury Anny Rudnic
kiej. Znaleźli się w nim m.in. wójt 
Jaraczewa Dariusz Strugała, lekarze 
Krystian Andrzejczak i Włodzimierz 
Budzyński, prezes PCK Tadeusz 
Zajdler, przewodnicząca związku 
zawodowego pielęgniarek Helena 
Ciapała, przedsiębiorcy Wiesława 
Biegun, Grzegorz Stróżyk, Janusz 
Wojtczak, Kazimierz Styburski, lau
reat olimpiad przedmiotowych Krzy
sztof Regulski, kustosz muzeum 
w Śmiełowie Andrzej Kostołowski, 
dyrektor szkoły podstawowej nr 4 
Aldona Kostro, jarocińscy radni Le
chosława Dębska, Adam Pawlicki 
i Henryk Kowalski. - To nie jest jesz
cze pełna lista. Wciąż przybywa osób 
powszechnie znanych i popierających 
Annę Rudnicką - wyjaśniał Przemy
sław Masłowski, szef sztabu wybor
czego kandydatki.

(rr)
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Reprezentowali 
dekanat jarociński

W czasie tegorocznych dożynek diecezjalnych dekanat jarociński 
reprezentowała parafia św. Antoniego Padewskiego z Jarocina. 

Wieniec dożynkowy w formie wizerunku Matki Bożej 
Częstochowskiej przygotowywany był przez ponad trzy tygodnie.

Miał zaśpiewać 
tylko raz

Zespół, któiy powstał w maju w parafii św. Marcina, m iał wystąpić tylko jeden raz - w czasie 
festynu parafialnego. Od swojego powstania koncertował już. kilka razy, a obecnie przygotowuje 

się do poważnego występu, któiy odbędzie się na początku września w Golinie.

Wieniec na dożynki diecezjalne przygotowywano 
przez ponad trzy tygodnie

Po raz pierwszy w historii diece
zji kaliskiej gospodarzem dożynek 
była miejska parafia p.w. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w Kaliszu. 
Do kościoła na Dobrzecu przyjechali 
przedstawiciele wszystkich dekana
tów diecezji kaliskiej. Były też poczty 
sztandarowe, zespoły ludowe oraz ka
płani. Uroczystościom przewodniczył

Odeszli od nas:

MARIA SZCZĘŚNIAK 
STANISŁAW SZCZĘŚNIAK 
MARIAN PIECHOWIAK 
MARIANNA GRABAREK 
HENRYK GIERNACKI 
BOLESŁAW MIKOŁAJCZAK 
JÓZEFA KMIECIAK 
HELENA SPALENIAK

ksiądz biskup Stanisław Napierała, or
dynariusz diecezji kaliskiej.

Każdego roku dekanat jarociński 
reprezentuje inna parafia, wyznacza
na kolejno przez księdza dziekana Sta
nisława Szymańskiego. W tym roku 
na uroczystości do Kalisza pojechała 
kilkunastoosobowa grupa wiernych 
z parafii św. Antoniego Padewskie
go z Jarocina wraz z proboszczem - oj
cem Markiem Janusem. Każda z de
legacji zawoziła do Kalisza własno
ręcznie przygotowany wieniec oraz 
kosz z płodami rolnymi. Wieniec 

|  przygotowany pizez Urszulę Strzelczyk 
|  i Zofię Lemańską miał formę obrazu 
5 Matki Bożej Częstochowskiej. Przez 

ponad trzy tygodnie obie panie wykle- 
jały go ziarnami i nasionami. Użyte 
zostały również suszone owoce i wa
rzywa. Pomysł wykonania go w takiej 
formie był wyłącznie nasz. Chciałyśmy 
początkowo wykonać postać Pana Je
zusa na łodzi, ale to byłoby później 
trudne do przetransportowania. Na 
dożynkach dominowały jednak przede 
wszystkim tradycyjne wieńce, a nie ta
kie o charakterze eucharystycznym 
- wyjaśnia Urszula Strzelczyk. (k)

1. 45 (Żerków)
I. 42 (Żerków) 
ł. 75 (Jarocin)
1. 79 (Witaszyce)
I. 70 (Skoraczew) 
1. 77 (Kamień)
1. 77 (Mieszków) 
i. 73 (Jarocin)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

CAŁODOBOWE KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
świadczy Państwu

F I R M A  P O G R Z E B O W A

„ M A Z U R K I E W I C Z ”

trumny, pogrzeby, stypy, wieńce, kwiaty 
ubieranie i przewóz zwłok - karawan melex |

Biuro usług: Ja ro cin , ul. K ilińskiego 21, tel. 7 4 7 -2 3 -4 2  |

P r z e d s i ę b i o r s t w o  P o g r z e b o w e

„Jezierski” s.c.
B i u r o  U s ł u g  P o g r z e b o w y c h  

u l .  T a r g o w a  1 8 A ,  6 3 - 2 0 0  J a r o c i n

K O M P L E K S O W O  -  7 4 7 -2 9 -5 2  (o d  8 .0 0  do 1 7 .0 0 )  

C A Ł O D O B O W O  -  0 - 6 0 1 /8 6 9 - 1 11

P R E S T IŻ  •  P R O F E S J O N A L IZ M  •  D Y S K R E C J A

Zespół, który początkowo nosił 
nazwę „Mała Arka Noego”, został 
utworzony specjalnie na festyn pa
rafialny, który odbył się w połowie 
czerwca na stadionie. - Początko
wo myśleliśmy, żeby sprowadzić ze
spół „Arka Noego ”, ale okazało się,

Że mają bardzo napięty program 
koncertów i nie będą mogli zagrać 
w Jarocinie. Dlatego postanowili
śmy, że możemy zrobić coś z dzieć
mi z parafii. Postaraliśmy się o zgo
dę zespołu „Arka Noego” na wy
korzystanie ich piosenek. Początko
wo miał to być jednorazowy występ, 
ale okazało się, że na próbach dzieci 
świetnie się bawią. Dlatego stwier
dziliśmy, że szkoda było ten zapał 
marnotrawić - wyjaśnia prowadzą
cy zespół Tomasz Jankowski. Po
maga mu Ewa Grzesiak, która jest 
„dobrym duchem” całego przedsię
wzięcia.

W połowie sierpnia zespół 
zmienił nazwę na „Owieczki Pana” 
oraz zaczął wprowadzać do reper
tuaru nowe piosenki pisane specjal
nie dla grupy. Autorem tekstów jest 
Ewa Grzesiak, a muzyki - Tomasz 
Jankowski. Jedna z piosenek była

już wykonywana w czasie występu 
na mszy świętej -1 lipca. Druga zo
stanie przedstawiona na koncercie 
w Golinie. - Dzięki proboszczowi 
parafii zespół mógł „fizycznie” za
istnieć i obecnie ma gdzie ćwiczyć. 
Ksiądz Dariusz Matusiak bardzo

nam pomógł i nadal pomaga. Je
steśmy mu za to bardzo wdzięczni
- podkreśla prowadzący zespół. 
W czasie naboru nie organizowa
no żadnych przesłuchań. Przyjmo
wano wszystkich chętnych. - Waż
niejsze niż umiejętności jest chęć 
chwalenia Pana Boga. Każdy, kto 
chce śpiewać, ten śpiewa. Po pierw
szym ogłoszeniu przyszło niewiele 
dzieci. Później jednak zaczęły 
przyprowadzać swoich przyjaciół
- mówi Tomasz Jankowski. W cza
sie występów na mszach dzieciom 
towarzyszy czwórka instrumentali
stów: Ewa Grzesiak, Agata Kwie
cińska, Maciej Śledzianowski oraz 
Tomasz Jankowski. Na koncertach 
plenerowych wspomagać będą ich 
również muzycy z młodzieżowego 
zespołu parafialnego.

W zespole obecnie śpiewa po
nad dwadzieścia dzieci, które nale

żą przede wszystkim do parafii św. 
Marcina. Zdarzają się jednak rów
nież i śpiewacy z pozostałych jaro
cińskich parafii. W tej chwili zespół 
nie przyjmuje już nowych osób. 
- Jest jeszcze wielu chętnych, ale 
my nie jesteśmy w stanie zajmować 
się większą grupą. Ten skład będzie 
już chyba stały. Dzieci zdążyły się 
już poznać, polubić. Próby odbywa
ją  się w parafii św. Marcina raz w ty
godniu. Teraz przed koncertem w Go
linie będziemy musieli się spotykać 
trochę częściej. Poza tym wprowa
dzamy do repertuaru dwie nowe 
piosenki: jedną - ,tArki" a drugą 
naszą - wyjaśnia Tomasz Jankow
ski.

Repertuar zespołu jest wybie
rany wspólnie z dziećmi. Śpiewa
ne są te piosenki, które podobają 
się młodym wykonawcom. Przed- 

_ premierowy występ zespołu miał 
t  miejsce podczas mszy świętej od- 

prawionej z okazji Dnia Matki. 
Prawdziwym sprawdzianem umie
jętności grupy był jednak koncert 
w czasie festynu. Później były 
jeszcze trzy występy na mszach 
świętych w parafii św. Marcina. 
„Owieczki Pana” miały też jeęlen 
występ gościnny - w kościele oj
ców franciszkanów. W najbliż
szym czasie zespół będzie można 
usłyszeć na koncercie w Golinie. 
Występ z okazji odpustu ku czci 
Matki Bożej Pocieszenia odbędzie 
się w niedzielę 2 września o godz.
16.00. Młodzi wykonawcy planu
ją również występ w październi
ku dla żołnierzy z jarocińskiej jed
nostki wojskowej. - Mamy jeszcze 
wiele planów i marzeń związanych 
z zespołem. Nie chcę jednak o tym 
mówić, żeby nie zapeszać. Najważ
niejsze jest, żeby to, co robimy po
dobało się ludziom - podkreśla 
Tomasz Jankowski.

(Is)

Kwesta i koncert na misje
Kwesta uliczna, sprzedaż przedmiotów afrykańskich, happening oraz koncert muzyki 

afrykańskiej zostaną zorganizowane w sobotę I  września w Jarocinie. Uzyskany przez 
Stowarzyszenie M is ji Afrykańskich dochód zostanie przeznaczony na wsparcie działalności

Stowarzyszenie Misji Afrykań
skich (SMA) jest międzynarodowym 
zgromadzeniem zakonnym założo
nym w 1856 roku w Lyonie. W Pol
sce działało w okresie międzywojen
nym, a następnie odrodziło się w 1988 
roku. Zadaniem stowarzyszenia zrze
szającego osoby duchowne i świeckie 
jest praca w Afryce - pierwsza ewan
gelizacja, praca z najbiedniejszymi, 
stawanie po stronie prześladowanych. 
Zadania te są realizowane z dobrowol
nych ofiar. Zgromadzenie nie ma wła
snych parafii ani też nie otrzymuje

ewangelizacyjnej.

w Polsce żadnego wsparcia od insty
tucji państwowych czy kościelnych. 
Dlatego też SMA rozpoczęło wyda
wanie kalendarzy, kart świątecznych, 
koszulek oraz organizowanie zbiórek 
charytatywnych.

W Jarocinie pomiędzy godziną
12.00 a 17.00 zostanie zorganizowa
na kwesta uliczna. Wolontariusze będą 
posiadali identyfikatory z imieniem, 
nazwiskiem i pieczątką SMA. W tym 
samym czasie w centrum miasta sprze
dawane będą afrykańskie gadżety. 
Obok stoiska odbywać się będzie

mały happening, w czasie którego Mu
rzyni będą grać na afrykańskich bę
benkach. Wieczorem, o godz. 19.(X) 
w Jarocińskim Ośrodku Kultury roz
pocznie się koncert pt. „Wieczór 
z muzyką afrykańską” w wykonaniu 
grupy „Friend on light”. Członkowie 
zespołu są uciekinierami mieszkający
mi w obozie dla uchodźców pod 
Warszawą. Wstęp na imprezę kosz
tuje 3 złote. Podobna akcja odbywać 
się będzie również w Środzie Wielko
polskiej (30.V1II) oraz w Poznaniu 
(3ł.VIII). (k)
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i n f o r m a c j e

m a s z  p r a w o

Melduj się
•  „Nareszcie wszystkie sprawy związane ze spadkiem i miesz-
•  kaniem po babci rodzina Laików ma za sobą. Leon sypia spo-
•  kojnie, a jego córka Krystyna urządziła się już w nowym miesz- 
.  kaniu. Teraz tylko musi się tam zameldować. Sprawa niby
•  prosta i co najważniejsze - bezpłatna. Ale i tak w urzędzie
•  czekała na nią niemiła niespodzianka.”

N a g r o d a

d l a  g m i n y  Ż e r k ó w

Rozmowa z JANUSZEM JAJCZYKIEM - burmistrzem gminy Żerków, w której 3 września 
odbędzie się wielkopolska inauguracja roku szkolnego

Kiedy dowiedział się pan, że 
wielkopolska inauguracja roku 
szkolnego odbędzie się właśnie 
w Żerkowie?

Nie planowalisTny wojewódz
kiego rozpoczęcia roku szkolnego 
u nas. W styczniu zaprosiłem kura
tora na otwarcie gimnazjum, po za
kończeniu budowy. Kurator powie
dział, że będzie wtedy obecny na 
wielkopolskiej inauguracji. O jej 
zorganizowanie starało się kilka czy 
kilkanaście gmin. Mimo biedy sa
morządów wiele z nich buduje pięk
ne obiekty. Później przedstawicie
le kuratora zaczęli wyjeżdżać „w te
ren”. W marcu wojewoda, po za
poznaniu się z różnymi propozycja
mi, postanowił, że wielkopolska 
inauguracja odbędzie się właśnie 
w Żerkowie.

Gmina nie ponosi kosztów  
przygotowania inauguracji. Pew
nym warunkiem zorganizowania 
uroczystości w Żerkowie było jed
nak zobowiązanie się władz sa
morządowych do zakończenia 
budowy gimnazjum przed 3 wrze
śnia. Jakie prace trzeba było w cią
gu tych ostatnich miesięcy wyko
nać?

Położyliśmy zewnętrzne tynki. 
Wykonaliśmy instalacje, architek
turę dojścia i schodów. Wykończy
liśmy budynek i umeblowaliśmy 
obiekt. 27 sierpnia nastąpił jego od
biór techniczny. Z pieniędzy Staro
stwa Powiatowego w Jarocinie oraz 
gminy Żerków dokończona została 
budowa odcinka drogi powiatowej 
- ul. Cmentarnej prowadzącej do 
szkoły. Dzięki temu zapewnione 
zostało bezpieczeństwo dojazdu 
dzieci do szkoły.

Uchwałę o budowie gimna
zjum Rada Miejska przyjęła w 1999 
roku, po wprowadzeniu reformy 
oświaty. Trudną decyzję o rozpo
częciu inwestycji podjął pan. Póź
niej trzeba było jeszcze przeko
nać do niej radnych...

Rzeczywiście, nie było łatwo. 
Po szybkiej analizie doszedłem do 
wniosku, że taka decyzja jest jed
nak jedyną możliwą do przyjęcia. 
Każda inna postawiłaby gminną 
oświatę w finansowej i organizacyj
nej zapaści. Na szczęście zdecydo
wana większość radnych postano
wiła przyjąć uchwałę. Ci, którzy do
skonale rozumieją, że najważniej
sza jest wiedza.

Część środków na budowę po
chodziła z pożyczki...

Musieliśmy wziąć kredyt w wy
sokości ponad 2 min zł - inaczej nie

da się w tej chwili budować. Inwe
stycja zamortyzuje się w ciągu kil
ku lat. Koszty się zwrócą. Gdyby
śmy bowiem przyjęli takie rozwią
zanie, jak w innych gminach i zde
cydowali się na dwa lub trzy gim
nazja, to rocznie byśmy tyle dokła
dali, że w ciągu pięciu czy sześciu 
lat byśmy mieli nowe. Nasze gim
nazjum jest wzorcowe. Reforma 
zakładała, że ma do tej placówki 
uczęszczać 500 dzieci. W naszej tak 
jest. Co prawda obiecano większą 
pomoc finansową, ale my i tak nie 
możemy narzekać. W ciągu ośmiu 
lat inwestycja zostanie całkowicie 
spłacona, a pieniądze i tak musia
łyby być wydane. Dzięki temu, że 
wybudowaliśmy jedno gimnazjum, 
młodzież z całej gminy będzie mia
ła jednakowe warunki nauki i te 
same szanse. Nie będzie wyjątków, 
dzielenia na gorszych i lepszych.

Ile będzie kosztowało gimna
zjum i skąd pochodziły środki na 
realizację inwestycji?

Ponad 4 min zł. Większość środ
ków musieliśmy przeznaczyć z gmin
nego budżetu. Udało nam się pozy
skać również 1 min zł dotacji. 400 
tys. zł przekazała Fundacja Polsko- 
Niemiecka, 380 tys. zł z kuratorium 
i 100 tys. zł z Wojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Środowiska i Go
spodarki Wodnej. Część środków 
pochodziła również z Agencji Wła
sności Rolnej Skarbu Państwa. Ta
blicę poświęconą pamięci Zbignie
wa Herberta ufunduje Marszalek 
Województwa Wielkopolskiego.

W ubiegłym roku kurator 
przekazał pieniądze na zorganizo
wanie pracowni internetowej. 
Znajduje się w niej 10 stanowisk 
komputerowych. Czy to prawda, 
że już wkrótce powstanie kolejna?

Tak, otrzymaliśmy od kuratora 
kolejne środki - 30 tys. złotych. Od 
września uczniowie będą więc mo
gli korzystać już nie z 10, ale z 20 
komputerów.

Kolejnym prezentem dla gmi
ny będzie gimbus, który za kilka 
dni zostanie odebrany z fabryki 
w Jelczu...

Bardzo się z tego cieszymy, po
nieważ jest nam bardzo potrzebny. 
Staraliśmy się o niego od ubiegłe
go roku. Mieliśmy do tej pory trzy 
autobusy, ale codziennie dowożo
nych jest na terenie gminy - do czte
rech szkół podstawowych i gimna
zjum - ponad 540 dzieci. W tym 
roku chyba tylko dziesięć samorzą
dów otrzymało gimbusy. Dla nas 
jest to więc wyjątkowe wyróżnie

nie i docenienie trudów organiza
cyjnych. Wartość podarunku wyno
si ponad 300 tys. zł.

Trwają jeszcze prace przy bu
dowie środowiskowej hali sporto
wej, która stanowi integralną 
część gimnazjum. Na kiedy pla
nowane jest zakończenie prac?

W maju przyszłego roku. Hala 
będzie kosztowała 2 min 400 tys. zl. 
1 min zł przekaże nam w formie dota
cji Urząd Kultury Fizycznej i Sportu. 
Będziemy się starali o pozyskanie 
dodatkowych środków. Obiekt, któ
ry zostanie otwarty w przyszłym 
roku, będzie na pewno najładniej
szy w okolicy, a może nawet w ca
łej Wielkopolsce. Hala będzie słu
żyła uczniom gimnazjum, szkól 
podstawowych i wszystkim miesz
kańcom. Znajduje się w niej wi
downia na 400 osób. Będzie więc 
można w niej organizować różne 
imprezy, nie tylko szkolne. Takiej 
hali brakowało w gminie.

Jakie znaczenie ma dla pana, 
dla gminy Żerków to, że inaugu
racja wielkopolskiego roku szkol
nego odbędzie się właśnie tutaj?

Biorąc pod uwagę liczbę gmin, 
statystycznie takiej imprezy moż
na się doczekać co dwa wieki. Dla 
nas to, że zostaliśmy docenieni 
przez wielkopolskie władze, jest 
dużym wyróżnieniem, ukoronowa
niem dotychczasowych prac i wy
siłku finansowego naszej gminy. To 
nagroda dla wszystkich mieszkań
ców.

Uroczystość, która się tutaj od
będzie, jest dla nas ważna również 
ze względu na możliwość promo
cji gminy. Chcemy przy okazji 
przedstawić nasz rejon młodzieży 
i nauczycielom, którzy do nas przy
jadą po raz pierwszy. Po to, by mo
gli tu wracać, również w większych 
grupach, na wycieczki, na wypo
czynek.

Rozmawiała ANNA KOPRAS-FUOŁEK

Wszelkie sprawy związane z za
meldowaniem załatwiamy w urzę
dzie gminy lub miasta. W Jarocinie 
zajmuje się tym Wydział Spraw 
Obywatelskich.

Pobyt stały czy czasowy?
Zameldować możemy się na 

pobyt stały lub czasowy. - Zgodnie 
z ustawą o ewidencji ludności i do
wodach osobistych, jeśli ktoś prze
bywa pod określonym adresem dłu
żej niż 48 godzin powinien się za
meldować. Wiadomo jednak, że nikt 
tego nie robi - mówi Janina Frąc
kowiak - naczelnik Wydziału Spraw 
Obywatelskich w jarocińskim urzę
dzie.

Pobytem stałym jest zamieszka
nie w określonej miejscowości pod 
oznaczonym adresem z zamiarem 
stałego przebywania. Pobytem cza
sowym jest np. przebywanie w in
nej miejscowości pod oznaczonym 
adresem, ale bez zamiaru zmiany 
miejsca pobytu stałego (np. studen
ci, którzy uczą się w innej miej
scowości). - Kiedyś trzeba było 
mieć zameldowanie stałe, żeby móc 
mieć pobyt czasowy. Teraz idzie się 
na rękę obywatelowi i może mieć 
tylko zameldowanie czasowe - do
daje Janina Frąckowiak. Pobyt sta
ły jest jednak bardzo ważny, bez 
niego praktycznie nic nie można 
zrobić - np. będziemy mieli proble
my z zatrudnieniem, nie dostanie
my kredytu.

Jak się zameldować na stałe
Krystyna Laik zmienia tylko 

adres stałego pobytu. Nadal jednak 
będzie mieszkać w tej samej miej
scowości. Nie musi się więc wy- 
meldowywać. Jeśli jednak mieszka
łaby w innej gminie przed zamel
dowaniem w nowym miejscu win
na się wymeldować. Obydwie 
czynności załatwiamy w tym sa
mym wydziale w urzędzie gminy

lub miasta. Osoby pełnoletnie mu
szą się zgłosić z dowodem osobi
stym. Jeśli ktoś nie ukończył 18. 
roku życia, dowód zastępuje odpis 
skróconego akt urodzenia. To wła
śnie w tych dokumentach odnoto
wuje się nasze wymeldowanie i za
meldowanie.

Teraz musimy się zameldować. 
W urzędzie otrzymujemy specjal
ny druczek meldunkowy. Na nim 
właściciel budynku oraz główny na
jemcy lokalu muszą wyrazić zgodę 
na nasze zameldowanie. Nie warto 
fałszować podpisu. Jeśli to zrobi
my, sprawa trafia do sądu. - Takie 
przypadki są bardzo sporadyczne, 
ale zdarzają się - mówi naczelnik 
Wydziału Spraw Obywatelskich 
w jarocińskim urzędzie.

Krystyna Laik jest głównym lo
katorem, więc na druczku musi 
mieć tylko pieczątkę i podpis ze 
spółdzielni mieszkaniowej. W urzę
dzie musimy jeszcze przedstawić 
następujące dane osobowe: nazwi
ska i imiona, nazwisko rodowe, na
zwiska i imiona poprzednie, imio
na rodziców, nazwiska rodowe ro
dziców, stan cywilny, imię i nazwi
sko małżonka oraz jego nazwisko 
rodowe, płeć, datę i miejsce urodze
nia, obywatelstwo, numer PESEL, 
dotyczące obowiązku wojskowego, 
adres poprzedniego miejsca poby
tu stałego, adres nowego miejsca 
pobytu stałego, rodzaj, serię i nu
mer dokumentu tożsamości, o wy
kształceniu.

Zameldowanie i wymeldowanie 
jest bezpłatne. W urzędzie czeka nas 
jednak niemiła niespodzianka. - Od 
1 stycznia zmiana adresu stałego wią
że się z wydaniem nowego dowodu 
osobistego - mówi Janina Frącko
wiak. I to jest problem, bo trzeba cze
kać na niego do kilku tygodni.

BEATA FRĄCKOWIAK

W artykule wykorzystano mate
riały ze strony www.e-prawnik.pl.

ogłoszenie

WYBITNY UZDROWICIEL
Tomasz Ćwiek to bioterapeuta, który od dawna należy do 
ekstraklasy polskiej bioenergoterapii. W 1998 r. został lau
reatem plebiscytu na najlepszego polskiego uzdrowicie
la, organizowanego przez miesięcznik „Uzdrawiacz”. Jest 
członkiem Krajowego Cechu Bioenergoterapeutów oraz 

byłym prezesem Ostrowieckiego Stowarzyszenia Radiestezyjnego. Wydał 
2 książki: „Porady bioterapeuty" i „Bioterapeuta radzi”, które rozeszły się błyska
wicznie. Jest też wybitnym zielarzem i twórcą pierwszego w kraju Ośrodka 
Terapii Naturalnej w Krynicy Morskiej. Pomaga przede wszystkim w: chorobach 
oczu, kobiecych, serca i naczyń, schorzeniach układu pokarmowego, odde
chowego, moczowego, łuszczycy, nerwicy itd.
Oto 2 wpisy do księgi prowadzonej przez T. Ćwieka:

„B. dziękuję p. Tomaszowi za uratowanie mnie od operacji mięśniaków. By
łam od niej o krok, a teraz po badaniach USG okazało się, że nie jest już potrzeb
na! Wdzięczna - D. Kowalska z Łodzi.”

„Dziękuję p. Ćwiekowi za pomoc w chorobie tarczycy oraz alergii. Guz zmniej
szył mi się znacznie, ustąpiły też: suchy kaszel, zapalenia zatok oraz całoroczny 
katar."Chcę podziękować p. Ćwiekowi za uzyskanie zdrowia - Anna Łężak 
z Bełchatowa.”

Zapisy do Jarocina pod nrtel. 0-602/138-708
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„Tak” dla prywatyzacji °bc
„witaszyc” To, co w nas najlepsze

Prywatyzacja cukrowni grupy kalisko-konińskiej stała się 
faktem. M inister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Marek Biernacki podjął ostatnią z wymaganych decyzji, 
czyli zgodę na zbycie nieruchomości należących do zakładów.

W kontekście naszych przygotowań do standardów unijnych, poddawani jesteśmy nieustannej 
ocenie ze strony „piętnastki” . Co więcej, my sami oceniamy siebie, a w porównaniach nadal 
wypadamy gorzej od większości państw Europy Zachodniej. Okazuje się jednak, że Polska 
jest na swój sposób wyjątkowa, na co wskazuje kilka zdawałoby się oczywistych faktów.

W ubiegłym tygodniu zapadła 
decyzja zezwalająca na zbycie nie
ruchomości należących do cukrow
ni grupy kalisko-konińskiej (Zdu
ny, Witaszyce, Gniezno, Gosławi
ce i Zbiersk). Podjął ją Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administra
cji Marek Biernacki. - Z jakichś po
wodów minister zwlekał z tą decy
zją, a dla nas w tej chwili liczy się 
każdy dzień, ponieważ jesteśmy 
przed uruchomieniem skupu bura
ków, a zakłady są w katastrofalnej 
sytuacji - wyjaśnia Kazimierz Ku
biak, przewodniczący witaszyckiej 
„Solidarności”. Jego zdaniem brak 
zgody na prywatyzację w wyzna
czonej formie, czyli z udziałem sta- 
rategicznego inwestora niemieckie
go koncernu Pfeifer und Langen,

mógłby w najbliższym czasie do
prowadzić co najmniej trzy cukrow
nie z grupy do upadłości. - Jeste
śmy bardzo zadowoleni, że wresz
cie zapadła ta ostateczna decyzja 
i możemy być spokojni o nasze miej
sca pracy i o dochody plantatorów 
buraka cukrowego - mówi Kazi
mierz Kubiak.

Umowa, jaka została podpisa
na z niemieckim koncernem, za
pewnia cukrownikom pracę przez 
co najmniej pięć lat. - Jeśli zdarzy
łoby się tak, że któraś cukrownia zo
stanie wyłączona z produkcji, to 
pracownicy otrzymają wysokie od
prawy. W podobny sposób zabez
pieczone są interesy plantatorów 
- dodaje związkowiec.

(ann)

Wyobraźmy sobie przez chwilę 
nasz kraj w Unii Europejskiej. Tak 
jak w każdej grupie, każdy jej czło
nek szuka sobie najbliższego sprzy
mierzeńca - kogoś, z kim miałby 
najwięcej wspólnego i z kim mógł
by się porównywać. Jeżeli w danej 
grupie znajdzie się kogoś takiego, 
to można z nim łączyć swoje inte
resy i stawiać wspólne cele. Razem 
jest zawsze raźniej.

Dotychczas najczęściej jeste
śmy porównywani z Hiszpanią, 
głównie ze względu na zbliżoną 
wielkość terytorium i liczbę ludno
ści. Fakt ten pozwolił nam na uzy
skanie takiej samej liczby reprezen
tantów w Parlamencie Europejskim 
oraz tyle samo głosów w Komisji

Europejskiej podczas zeszłoroczne
go szczytu Unii Europejskiej w Nicei.

Tu jednak pojawia się pierwsza 
różnica. Polska jest krajem niemal 
w stu procentach jednorodnym, któ
remu obce są poważniejsze proble
my mniejszościowe, czego nie 
można powiedzieć o Hiszpanii, od 
której bezskutecznie próbują się 
odłączyć Baskowie. Brak mniejszo
ści etnicznych dodatkowo wzmac
nia u nas aspekt religijny, czyli 
niezaprzeczalna dominacja Kościo
ła Rzymsko-Katolickiego. Wystar
czy wspomnieć tu o aktach przemo
cy wynikających z walki katolików 
i protestantów w Wielkiej Brytanii, by 
docenić rodzimy „religijny spokój”.

Oficjalnie mamy też jeden język

urzędowy jak większość krajów 
unijnych, choć w Walii oprócz an

gielskiego obowiązuje język walij
ski, w którym umieszczane są 
wszystkie publiczne nazwy i trzeba 
uczyć się go w szkołach. Natomiast 
Belgia dzieli się na tych, którzy mó
wią po walońsku i po flamandzku.

Tak więc, wszystko co jednolite 
kojarzy nam się raczej pozytywnie 
z pewnym uporządkowaniem. Jed
nak z drugiej strony, nie są to dobre 
warunki na uczenie się tolerancji 
wobec innych. Czy wnosząc do Unii 
to, co uważamy u siebie za najlep
sze, potrafilibyśmy zaakceptować 
również to „najlepsze” innych?

AGNIESZKA STĘPKOWSKA
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S u k c e s  „ T r u c k  C o m p a n y ”
F irm a  T ransportow a  „ Truck C o m p a n y ” z  K o tlina  is tn ie je  za le d w ie  o d  dw óch  lat. W  tym  czas ie  uda ło  s ię  zn a czn ie  z w ię kszyć  za tru d n ie n ie

i d o ku p ić  sze ść  n ow ych  sa m o ch o d ó w  w raz  z  p rzyczepam i.

Firma rozpoczęła działalność 
19 lipca 1999 roku. Powstała w wy
niku restrukturyzacji spółki „Kotlin”. 
Kierowcom z działu transportu 
przedstawiono dwie możliwości: 
utworzenia firmy transportowej albo 
rozpoczęcie indywidualnej działal
ności. - Byłem przekonany, że jeśli 
my nie stworzymy tej firmy, to „Ko
tlin" nie będzie chciał rozmawiać in
dywidualnie z czterdziestoma prze
woźnikami, bo to absorbuje czas 
i pieniądze. Przekonanie kierowców 
nie było łatwe. Ludzie nie wierzyli 
w siebie i w ten pomysł. W końcu 
wybraliśmy opcję utworzenia firmy 
transportowej na bazie działu trans
portu spółki „Kotlin”. Założyliśmy 
spółkę z ograniczoną odpowiedzial
nością, która miała wówczas kapi
tał założycielski 4 tysiące złotych. 
Podzieliliśmy je na 80 udziałów 
i sprzedaliśmy wśród kierowców. 
W tej chwili układ kapitałowy w spół
ce przedstawia się następująco: ja 
mam 50, a pozostali udziałowcy po 
3 udziały - mówi Zbigniew Hadrzyń- 
ski, prezes firmy. Na początku dzia
łalności kierowcy wykupili stary ta
bor. Było to dwanaście samocho
dów ciężarowych. - „Kotlin” stworzył 
nam dobre warunki do ich zakupu. 
Rozłożył nam należność na dwie 
raty. Było to dla nas bardzo ważne, 
bo nie mieliśmy pieniędzy. Chcieli
śmy tylko przetrwać, zachować 
miejsca pracy - mówi Zbigniew Ha- 
drzyński. Przed dwoma laty do spół
ki przystąpiło 11 kierowców. Obecnie 
firma zatrudnia już 28 ludzi. W naj
bliższym czasie najprawdopodobniej 
uda się stworzyć jeszcze dwa ko
lejne miejsca pracy.

Zbigniewowi Hadrzyńskienju 
udało się wynegocjować dobrą 
umowę na świadczenie usług dla 
spółki „Kotlin”, która obowiązuje na 
okres czterech lat. -"Kotlin”jest rze
telnym płatnikiem, ale i bardzo wy
magającym klientem. Obowiązywał 
nas sześciomiesięczny okres przej
ściowy. W tym czasie musieliśmy 
udowodnić swoją przydatność. Uda
ło nam się to doskonale i dlatego 
otrzymaliśmy wyłączność na świad
czenie usług dla „Kotlina”- wyjaśnia 
prezes firmy. Wspomina, że dwa 
lata temu, gdy zakładali firmę, nikt 
ze wspólników - kierowców nie wie
rzył, że będzie przemierzał Europę, 
docierał do Włoch, Szwecji, Norwe
gii, Holandii, Czech czy Słowacji. - Dzi
siaj świadczymy usługi dla bardzo 
wielu klientów. Specjalizujemy się 
w przywozie kwiatów z Holandii. 
W poszukiwaniu nowych klientów 
korzystamy ze wszystkich dostęp
nych środków przekazu. W grudniu 
1999 roku zakupiliśmy dwa ciągniki 
siodłowe marki DAF i dwie naczepy 
- chłodnie do przewozu mrożonych 
wyrobów „Kotlina”. Po pierwszym 
roku działalności, gdy firmie udało 
się wygenerować zysk, podjęliśmy 
decyzję o zakupie kolejnych dwóch 
samochodów ciężarowych oraz na
czep. Firma wykupiła też koncesję na 
transport międzynarodowy. W marcu 
zeszłego roku dokupiliśmy jeszcze 
ciągnik z chłodnią i przyczepę - pod
kreśla prezes „Truck Company”.

Niedawno firma przejęła w za
rząd kotliński magazyn wyrobów go
towych i dystrybucję z niego. Zatrud
nienie znalazła część pracowników 
tego działu. W przyszłości firma za

mierza poszerzyć jeszcze działal
ność logistyczną. - Myślę, że w tej 
chwili jesteśmy jedną ze znaczą
cych firm w powiecie jarocińskim. 
Może nie pod względem ilości ta
boru, ale zeszły rok zamknęliśmy 
przychodami ponad 3 miliony zło
tych netto. W okresie tych dwóch lat 
„Kotlin”bardzo bacznie obserwował 
nasz rozwój i nasze poczynania, 
przede wszystkim pod względem ja
kości świadczonych usług. W tym 
roku powierzył nam dodatkowo go
spodarkę magazynową. Dotych
czas zajmowaliśmy się przede

wszystkim transportem. W tej chwi
li mamy stałych klientów z terenu 
Ziemi Jarocińskiej. Ich produkty 
wozimy na nasz magazyn w Kotli
nie i później dystrybuujemy je zgod
nie z ich zaleceniami - wyjaśnia Zbi
gniew Hadrzyński. Za swój wielki 
sukces prezes uważa to, że z małej 
spółki powstała firma, która ma 
znaczne obroty, w krótkim czasie 
wymieniła dużą część taboru oraz

stworzyła transport i spedycję mię
dzynarodową. - Obecnie prowadzi
my rozmowy z firmą logistyczną 
„Giro" z Warszawy. Mamy już przy
gotowaną umowę na świadczenie 
usług logistycznych i transporto
wych z firmą „Kreis Logistyka”. Po 
jej podpisaniu dokonamy zakupu 
dwóch samochodów marki merce
des z przyczepami. Będą one 
świadczyć usługi firmie „Kreis Logi
styka”. W przyszłym roku chcemy 
poszerzyć jeszcze zakres usług 
świadczony dla tego klienta. W ma
gazynach, które udostępnił nam

„Kotlin”, sąjeszcze wolne przestrze
nie i dlatego chcemy uruchomić lo
gistykę - przerzucać ładunki, towa
ry, świadczyć kompleksowe usługi 
dla klientów - mówi Zbigniew Ha
drzyński. Największym problemem 
dla firmy jest, zdaniem prezesa, nie
spójność przepisów prawnych oraz 
kłopoty ze spływem należności z pol
skich firm. - Firma nasza jest ren
towna, a zarobki naszych pracow

ników są na poziomie konkurencji. 
W dalszym ciągu poszukujemy no
wego, dodatkowego rynku. Chcemy 
pozyskać klienta podobnego do 
„Kotlina”. Chcemy też zrobić wszyst
ko, aby uzyskać certyfikat ISSO 
9001:2000. Nasz kolega Marek 
Kmieć, który jest strategiem finan
sowym, rozpoczął już rozmowy w tej 
sprawie. Certyfikat będzie nas z pew
nością dużo kosztował, ale jego po
siadanie jest ważne. Klient chce 
przecież wiedzieć, czy firma, którą 
wybiera jest profesjonalna - podkre
śla Zbigniew Hadrzyński.

Oprócz świadczenia usług trans
portowych „Truck Company” zajmuje 
się również wywozem śmieci ze szkół, 
spółdzielni mieszkaniowej, spółki „Ko
tlin”. Odsprzedaje również usługi lo
kalnym, przewoźnikom. - Dajemy w ten 
sposób pracę kilkunastu osobom. Gdy 
zaczynaliśmy, sprzedawaliśmy o wie
le więcej usług. W tej chwili firma jest 
lepiej zarządzana, polepszyło się też 
wykorzystanie taboru i wydajność 
pracy kierowców. To wszystko spo
wodowało, że zmniejszyła się liczba 
sprzedawanych usług - wyjaśnia pre
zes „Truck Company” z Kotlina. Ma
rzeniem Zbigniewa Hadrzyńskiego 
jest również doprowadzenie do poro
zumienia pomiędzy firmami transpor
towymi na terenie powiatu jarocińskie
go i pleszewskiego. Prezesowi firmy 
marzy się także całkowita wymiana 
starego taboru: kamazów, jelczy, sta
rów. -Na razie te samochody jeżdżą 
i zarabiają na siebie. Cały czas myśli
my o tym, żeby w czasie czterech lat 
wymienić cały tabor - podkreśla pre
zes.
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Przed dwoma laty firma „Truck Company" dysponowała jedynie jedenastoma starymi 
samochodami. W tej chwili kierowcy oprócz starego taboru jeżdżą już sześcioma nowymi
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D w a  t y g o d n i e  

b e z  p r o b l e m ó w

Dwutygodniowe „wczasy w mieście” dla większości spośród trzydziestu emerytów 
i rencistów były okazją do dobrej zabawy i  oderwania się od problemów zdrowotnych 

i finansowych, od utrapień dnia codziennego.

„Wczasy w mieście” organizo
wane były w dniach od 30 lipca do 
11 sierpnia. Mimo że wczasy od 
kilku lat przygotowuje zarząd rejo
nowy Polskiego Związku Emery
tów, Rencistów i Inwalidów w Ja
rocinie. uczestniczą w nich nie tyl
ko osoby należące do związku. 
Z takiej formy spędzania wakacji 
mogą korzystać wszyscy zaintere
sowani. Największym problemem 
jest jednak ograniczona liczba 
miejsc na turnusie. W tegorocznej 
imprezie uczestniczyło trzydziestu 
emerytów i rencistów. Chętnych

z pewnością byłoby znacznie wię
cej. We wczasach brali udział 
przede wszystkim ci, którzy mają 
najniższe dochody. Koszt udziału 
w dwutygodniowym turnusie wy
niósł 60 złotych. Tak niska odpłat
ność była możliwa dzięki wsparciu 
finansowemu przekazanemu przez 
Stowarzyszenie Jarocin-Veldhoven 
oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Po
mocy Społecznej. „Wczasy w mie- 
.ście” odbywały się na terenie Pań
stwowego Ośrodka Kształcenia Bi
bliotekarzy w Jarocinie udostępnio
nego na czas wakacji bezpłatnie 
przez dyrektora uczelni - profesora 
Mariana Walczaka.

Część uczestników to stali „by
walcy”, którzy wypoczywają na 
„wczasach w mieście” już od kilku 
lat. Wiele było jednak takich osób, 
które po raz pierwszy korzystają 
z takiej formy spędzania wakacji. 
- Zawsze było dobrze, a teraz jest 
bardzo dobrze. Szkoda tylko, że 
wszystko, co dobre tak szybko się 
kończy. Wczasy powinny trwać ze 
trzy tygodnie albo i dłużej - mówili

uczestnicy. - Człowiek ma niewiele 
okazji do zabawy. Zycie jest cięż
kie, a z emerytury trudno jest wy
żyć. Trudno byłoby samemu sfinan
sować sobie wczasy czy wycieczki. 
Dobrze, że przez dwa tygodnie moż
na się oderwać od wszystkiego, co 
martwi. Trochę radości chyba nam 
się jednak od życia należy.

Wczasowicze mieli zapewnio
ną opiekę medyczną. Od 8.30 ci
śnienie mierzyła im pielęgniarka 
Paulina Talbierz. Dzień rozpoczy
nano również od gimnastyki prowa
dzonej przez rehabilitantkę Ewę

Kaliszak. Obie opiekunki są na co 
dzień pracownicami Środowisko
wego Domu Samopomocy MGOPS 
w Jarocinie. Później było śniadanie 
i czas wolny, który przeznaczano 
głównie na rozmowy. Wykorzysty
wano również każdy słoneczny 
dzień opalając się na tarasie POKB. 
Tutaj odbywały się także spotkania 
z zaproszonymi gośćmi. Jako 
pierwsza na wczasach pojawiła się 
psycholog Elżbieta Domagalska. 
W czasie spotkania każdy rysował 
swoją drogę życiową, a później 
opowiadał o swoich sukcesach i klę
skach. Nie wszyscy uczestnicy byli 
przygotowani na taką „spowiedź”. 
Ale nawet ci, którzy nie zdecydo
wali się na opowiadanie o sobie, 
byli zadowoleni ze spotkania. Na 
pytania dotyczące uzależnień, umie
jętności radzenia sobie z problema
mi odpowiadał Zenon Marcinkow
ski, pełnomocnik gminy ds. rozwią
zywania problemów alkoholowych. 
Największym przeżyciem był jed
nak czwartkowa wycieczka do Li- 
chenia, w czasie której zwiedzano

m.in. budowaną obecnie nową ba
zylikę. Nie mniej wrażeń dostarczy
ły wyjazdy do Śmiełowa i Tarzec. 
Druga z wycieczek zakończyła się 
wspólnym ogniskiem. Informacje 
na temat zwiedzanych miejsc przy- |  
gotował „etatowy” przewodnik |  
wczasów - Jacek Jackowski. W dro-  ̂
dze powrotnej z wycieczki do śmie- 
łowskiego pałacu emeryci mieli ■ 
okazję zobaczyć fermę strusi w Ra- 
szewach.

Na „wczasach w mieście” po
jawili się również: przedstawiciel 
Straży Miejskiej w Jarocinie ojaz 
ksiądz doktor Paweł Podeszwa - wy
kładowca w gnieźnieńskim semina
rium duchownym. Uczestnicy 
wczasów gościli również w Mu
zeum Regionalnym w Jarocinie, 
gdzie po wystawie poświęconej hi
storii kół śpiewaczych Ziemi Jaro
cińskiej oprowadzał ich kustosz 
Eugeniusz Czarny. Jeden z dni po
bytu na wczasach przeznaczony był 
na rozgrywki sportowe, a inny - na 
konkursy wiedzy.

W drugim tygodniu wczasów 
odbył się Dzień Biesiadny. Była to 
okazja do świetnej zabawy przez 
wiele godzin. Emeryci pokazali, że 
potrafią się doskonale bawić na par
kiecie. Razem z nimi tańczyli pod
opieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Jarocinie. W gro
nie uczestników wczasów obcho
dzono imieniny i urodziny. Pamię
tano o solenizantach, przygotowu
jąc dla nich drobne upominki. Uro
czyste zakończenie odbyło się w so
botę, 11 sierpnia w restauracji 
„Dziupla”, gdzie codziennie stoło
wali się uczestnicy wczasów.

Kierownikiem wczasów po raz 
pierwszy była Maria Liebert, któ
ra na początku nie kryła swoje
go zdenerwowania powierzoną 
jej funkcją. Pod koniec była jed
nak bardzo zadowolona. - Wszystko 
nam się udało łącznie z pogodą. 
Grupa była bardzo zgrana, zdy
scyplinowana i sympatyczna.
W prowadzeniu wczasów poma
gały mi również pielęgniarka i re- 
habilitantka, które nie tylko zaj
mowały się zdrowiem i kondycją 
uczestników, ale również podawa
ły kawę i ciasto oraz pomagały 
sprzątać - powiedziała na zakoń
czenie kierownik wczasów Maria 
Liebert.

LIDIA SOKOWICZ

Wczasowicze bardzo aktywnie spędzali każdy dzień. Nie zabrakło jednak okazji do wspólnej 
rozmowy przy kawie i placku

Strzelali i zajadali 
chleb ze smalcem

Jarocińskie bractwo strzeleckie, zdobyło puchar przechodni 
w I I I  Powiatowym Turnieju Kurkowych Bractw Strzeleckich. 
Impreza odbyła się 15 sierpnia w Mieszkowie. Tego samego 
dnia, o wcześniejszej porze, w Żerkowie miejscowi bracia 

walczyli o tytuł żerkowskiego króla żniwnego.

Tarcza starosty trafiło do Romualda Szymkowiaka z Żerkowa (w środku). Od lewej: Józef 
Paluszkiewicz (prezes KBS w Mieszkowie), Wiesław Kuszewski (2. miejsce w konkurencji), 
Maciej Szóstek (3. miejsce w konkurencji), Adam Kołodziej (starosta powiatu jarocińskiego)

Powiatowy turniej kurkowych 
bractw strzeleckich odbył się po raz 
trzeci. Po dwóch poprzednich - w Żer
kowie i w Wojciechowie - tym ra
zem zorganizowano go w Mieszko
wie. W imprezie uczestniczyły 
bractwa z Jarocina, Mieszkowa, 
Wojciechowa i Żerkowa.

Zanim rozpoczęto turniej, w miesz- 
kowskim kościele mszę św. w intencji 
braci i sióstr kurkowych odprawił 
kapelan bractw okręgu leszczyń
skiego ks. Henryk Marczewski. Po
tem odbył się przemarsz na strzel
nicę w towarzystwie pocztów sztan
darowych i Żerków skiej orkiestry 
dętej. Strzelanie do tarcz rozpoczęto 
o 15.00. Rywalizację o tarcze staro
sty powiatu jarocińskiego i KBS-ów 
oraz o puchar przechodni umilał 
poczęstunek w postaci tradycyjne
go chleba ze smalcem i ogórkami 
kiszonymi, piwa, kawy i ciasta. Im
prezę zakończyła najbardziej emo
cjonująca konkurencja - strzela
nie do kura.

Tego samego dnia, przed połu
dniem, na strzelnicy KBS Żerków 
miejscowi bracia walczyli o tytuł 
żerkowskiego króla żniwnego A.D.
2001. W wyniku turnieju ubiegło
roczny król - Henryk Michalak - ustą
pił miejsca Piotrowi Mikołajczako
wi. I rycerzem żniwnym został 
Sławomir Gołębiewski. II rycerzem 
- Rajmund Fischer. (alg)

Zwycięzcy III Powiatowego Turnieju 
Kurkowych Bractw Strzeleckich

Tarcza starosty powiatu jarocińskiego
1. Romuald Szymkowiak (Żerków), 2. Wiesław Ku
szewski (Jarocin), 3. Maciej Szóstek (Żerków) 
Tarcza KBS Żerków
1. Maciej Szóstek (Żerków), 2. Marek Kuś (Mieszków), 
3. Grzegorz Marciniak (Mieszków)
Tarcza KBS Wojciechowo 
1. Franciszek Krukowski (Jarocin), 2. Piotr Mikołajczak 
(Żerków), 3. Henryk Michalak (Żerków)
Tarcza KBS Jarocin
1. Maciej Szóstek (Żerków), 2. Henryk Michalak 
(Żerków), 3. Wojciech Martuzalski (Jarocin)
Tarcza KBS Mieszków
1. Piotr Mikołajczak (Żerków), 2. Wojciech Martu
zalski (Jarocin), 3. Henryk Michalak (Żerków) 
Strzelanie drużynowe o puchar przechodni 
KBS Jarocin (Franciszek Krukowski, Roman Gau- 
za. Ryszard Kołodziej)
Strzelanie do kura 
Zenon Kufliński (Żerków)

Nowy król w Jarocinie
Zbigniew Wojciech Martuzalski został nowym królem 
jarocińskiego b ra ch a  kurkowego. Zdobył 9 punktów 

na 10 możliwych.

W zawodach, uczestniczyło po
nad dwudziestu braci. Tytuł króla 
wywalczył Zbigniew Wojciech 
Martuzalski. Zmagania kurków 
obserwowali bracia z Mieszkowa 
i Żerkowa.

Zbigniew Wojciech Martuzal
ski jest członkiem jarocińskiego 
bractwa kurkowego od 1998 roku, 
czyli od momentu reaktywowania 
organizacji. - To tradycja rodzin
na. Dziadek, Franciszek Martuzal
ski był przed wojną członkiem 
bractwa, a p ra p ra d z ia d o w ie  
- członkami i królami wXVIII iX IX  
wieku - podkreśla Zbigniew Martu
zalski. Na zawody jeździ z nim ro

dzina. Nowy król, pierwszy w tym 
tysiącleciu, będzie pełnił tę funk
cję przez rok. W przyszłości 
chciałby, żeby również jego syn 
został członkiem bractwa kurko
wego. - Warto byłoby kontynuować 
tradycję - dodaje Zbigniew Mar
tuzalski.

Podczas turnieju odbyło się 
również strzelanie do tarczy chary
tatywnej. Najwięcej punktów zdo
był Piotr Mikołajczak z bractwa żer
kowskiego. Uzbierane podczas spo
tkania pieniądze postanowiono 
przekazać na leczenie Ani Marec- 
kiej z Jarocina.

(akt)
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Ks. biskup Stanisław Napierała święci dożynkowe wieńce po uroczystej mszy św. 
na jarocińskim rynku

Wielkopolskie dożynki rozpo
częto na jarocińskim rynku mszą 
św. dziękczynną - odprawianą 
przez ks. biskupa Stanisława Napie- 
rałę, ordynariusza diecezji kaliskiej. 
Uczestniczyli w niej: przedstawi
ciel prezydenta RP - Czesława 
Ostrowska, dyrektor Biura Polity
ki Regionalnej i Samorządów, Ste-

pomocy sztucznych, szkodliwych 
dla zdrowia preparatów. - Polscy 
rolnicy produkują jeszcze żywność 
zdrową, więc żywią. Żywią i bro
nią. Bronią polskiej ziemi, prawa 
własności do niej, czują bowiem in
tuicyjnie, że tyle wolności, ile wła
sności. (...) Bronią jej, chociaż im 
ciężko. Chwała wam, polscy rolni

Ponaddwumetrowy wieniec dożynkowy - symbol wielkopolskiego święta płoni 
mężczyzn. Wojewódzkie dożynki obserwowało kilka tysięcy ludzi przybył

dionie MOSiR, miejscu uroczysto
ści obrzędowych, wszystkich gości 
(w tym także parlamentarzystów 
i radnych) przywitał starosta jaro
ciński Adam Kołodziej. - Spotyka
my się dziś na gościnnej Ziemi Ja
rocińskiej, zamieszkałej przez pra
cowitych i gospodarnych ludzi, sko
rych do współpracy i pomocy po
trzebującym. Wielką radością na
pawa nas fakt, iż władze samorzą
dowe województwa wielkopolskie
go dostrzegły i doceniły trud oraz 
osiągnięcia rolników powiatu - dzię
kował starosta.

Kilka tysięcy osób zgromadzo
nych na stadionie obserwowało Starostowie dożynek - Alina Wodniczak i Stanisław Czeszyk - oraz ich asystenci - Lucyna 

Łuczak i Jerzy Bernat - niosą gospodarzom uroczystości symboliczny bochen chleba

Jeszcze przed uroczystościami - wojewoda Stanisław Tamm (od lewej) i burmistrz Jarocina Marian Michalak próbują uruchomić ręczną sikawkę 
wozu strażackiego z początku XX w. Wóz był częścią ekspozycji szreniawskiego muzeum

żynkowy wieniec. Ponaddwume- 
trowy symbol wielkopolskiego 
święta był tak ciężki, że z trudem 
dźwigało go sześciu mężczyzn. 
Wykonany był przez pracowników 
Muzeum Narodowego Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie z kłosów pięciu zbóż,

nisław Czeszyk, starosta dożynek. 
Marszałek Stefan Mikołajczak po
dzielił się bochnem z gośćmi i pu
blicznością. Złożył podziękowania 
rolnikom i ludziom, którzy służyli 
pomocą powodzianom. - Nie speł
niły się nasze życzenia z ubiegłego 
roku - nadal nie są realizowane

Marszałek województwa wielkopolskiego Stefan Mikołajczak - główny gospodarz dożynek 
- przyjmuje chleb, obiecując, że podzieli go sprawiedliwie...

fan Mikołajczak, marszałek woje
wództwa wielkopolskiego, Stani
sław Tamm, wojewoda wielkopol
ski, Józef Gruszka, przewodniczą
cy sejmiku województwa wielko
polskiego, Józef Waligóra, prezes 
Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz 
delegacje powiatów wielkopol
skich.

Biskup w swojej homilii pod
kreśla! znaczenie pracy rolników, 
tym trudniejszej, że wykonywanej 
w okresie dużych przeobrażeń 
w kraju. Mówił o bezpośrednich 
przemianach na wsi. - Ma nastąpić 
likwidacja polskich gospodarstw 
w imię dostosowania się do za
granicznego modelu. (...) Dlaczego 
z góry dekretować, że nie będą mia
ły możliwości istnienia gospodar
stwa średnie i małe? Wszak sztucz
ne obniżanie liczby ludzi pracują
cych w rolnictwie do poziomu 5 % 
lub mniej, powoduje w konsekwen
cji pozbawianie tych ludzi możliwo
ści wprowadzania własnej repre
zentacji do parlamentu, co stawia 
ich w rzędzie obywateli drugiej ka
tegorii - twierdził ks. biskup. Or
dynariusz kaliski krytykował pęd 
do podnoszenia wydajności przy

cy, ludzie pracy na roli!
Po mszy na jarocińskim rynku 

uformował się korowód dożynko
wy. Na jego czele szła orkiestra dęta 
z Nekli, za nią kroczyli członkowie 
kurkowych bractw strzeleckich, 
przedstawiciele władz, starostowie 
dożynek - Alina Wodniczak i Sta
nisław Czeszyk, ich asystenci - Lu
cyna Łuczak i Jerzy Bernat, a tak
że delegacje około 30 powiatów 
z wieńcami dożynkowymi. Na sta

specjalnie wyreżyserowane przez 
Romana Matysiaka widowisko. Za
nim spiker - Tomasz Szymański, 
dyrektor gnieźnieńskiego teatru - wy
recytował słowa dożynkowej pieśni 
„Plon niesiemy, plon...”, na mura
wie boiska polkę jarocinkę zatań
czyli uczniowie jarocińskich szkół 
średnich. Potem owoce tegorocz
nych plonów podały gościom 
przedstawicielki ludowych zespo
łów śpiewaczych. Wniesiono do

...i chleb trafia nie tylko do rąk specjalnych gości

suszonych kwiatów i polnych ziół. 
Następnie zaprezentowały się de
legacje powiatów z własnymi wień
cami. Na końcu wprowadzono ja
rociński - dzieło członkiń zespołu 
„Golinianki”.

- Pamiętajcie, vr każdym dniu 
o tych, co na ten chleb pracują. 
Krajcie go i dzielcie, nie za dużo, 
nie za mało, tak żeby dla wszyst
kich stało - ze zwyczajowymi sło
wami gospodarzowi święta wręczył 
chleb z tegorocznych zbiorów Sta-

słuszne postulaty rolników, brak jest 
konsekwentnej i mądrej polityki 
rządzących wobec wsi - stwierdzi! 
i wyraził nadzieję, że wkrótce się 
to zmieni. Życzenia i podziękowa-: 
nia złożyli też przedstawiciele pre
zydenta oraz izb rolniczych. W y-; 
stępami zespołów folklorystycz-' 
nych i chórów powiatu jarocińskie- i 
go zakończono obrzędy dożynkowe.

W międzyczasie, gdy na płycie j 
stadionu trwały uroczystości, w po
bliżu można było zwiedzić wysta- *

v ^ J L  ^

Członkinie śpiewaczych zespołów ludowych powiatu jarocińskiego wręczają gościom 
tegoroczne plony



• nó’ - był tak ciężki, że z trudem dźwigało go sześciu
yłjh w  ubiegłą niedzielę nc

k  „Gospodarna Wielkopolska”, 
sprezentowało się na niej około 

jk 0 wystawców z terenu wojewódz- 
% vawielkopolskiego. Zainteresowa- 

’ mogli obejrzeć maszyny i sprzęt 
$i Zniczy, kupić drzewka, wyroby 

siana, słomy i wikliny, skoszto
wać produktów mleczarskich. Swo- 
1 ofertę przedstawili także przed- 
•ębiorcy z Jarocińskiego Forum 
mspodarczego. Nie obyło się bez

jarociński stadion.

prezentacji dzieł jarocińskich arty
stów ludowych. Podczas wystawy 
i po niej, na małej scenie odbyły się 
występy zespołów z różnych stron 
Wielkopolski, również z Jarocina. 
Gwiazdą festynu byli Skaldowie. 
Po nich, jeszcze do późnych godzin 
nocnych, publiczność bawiła się 
przy muzyce granej przez grupę 
„Razem”.

ANNA GOGOŁKIEWICZ
Zdjęcia Stanisław Dziekański

Uroczystości kończyły występy zespołów ludowych, orkiestr dętych i chórów...

p ie c  powiatu jarocińskiego wykonały członkinie zespołu śpiewaczego „Golinianki"

snC-

esr

va-
>iv-

cz-
.1C-

Na wystawie ciekawscy mogą m.in. podejrzeć kucie elementów 
z żelaza, jak w prawdziwej kuźni

we -rcie towarzyszącej dożynkom wystawy gospodarczej.
cie '^ sta  jarociński Adam Kołodziej ma zadanie - musi pokazać, 
po-  ̂Potrafi mleć ziarno na mąkę za pomocą urządzenia jeszcze 
>ta- P eg łe go  wieku

...niektórych zmęczyło czekanie na swoją kolej

Skaldowie występujący pod koniec dożynkowego festynu - na nich dość długo czekał tłum 
fanów



i n f o r m a c j e

Nasi milusińscy
Na świat przyszli:
SZYMON PŁOŃCZAK, FILIP SZCZEPANIAK, JULIA KALINOW
SKA, DOMINIKA PIĘTKA, JULIA SZYBIAK, NATALIA LAJTLICH, 
MARTYNA OLCZAK, DARIA MICZKE, KAMILA RZEPECKA, 
PIOTR GRZELCZAK

Julia Adamczak córka Marii 
i Sławomira z Jarocina 
ur. 20 sierpnia, o godz. 13.20 
waży 3840 g, mierzy 56 cm

Katarzyna Wawrzyniak
z Koźmina
ur. 21 sierpnia o godz. 0.30 
waży 3.380, mierzy 53 cm

Kacper Marciniak
z Jarocina
ur. 23 sierpnia o godz. 16.35 
waży 3.080, mierzy 55 cm

Zdjęcia Anna Gauza

Zdjęcia publikowane są 
za zgodą rodziców

córka Elżbiety i Radosława 
Regulskich z Witaszyc 
ur. 19 sierpnia o godz. 13.00 
waży 3.500, mierzy 56 cm

Wiktor Mikołajczak
z Parzewa
ur. 19 sierpnia o godz. 16.20 
waży 4.010, mierzy 57 cm

córka Róży i Romana Stodolnych
z Żerkowa
ur. 22 sierpnia o godz. 21.00 
waży 3.670, mierzy 54 cm

Mateusz Każmierczak
z Bachorzewa
ur. 11 sierpnia o godz. 12.15
waży 3.510, mierzy 57 cm

Karp złowiony przez 
Henryka Słomiannego 
ważył 8,20 kg. Walka 
z 75 centymetrową rybą 
trwała ponad 40  min. 
Pan Henryk złapał ją 
w stawie przy cegielni 
w Górze

Fot. Stanisław Dziekański

Magdalena Cudak i Radosław Staszak Monika Giel i Jacek Grześkowiak

N a  ś l u b n y m  k o b ie r c u
1 września

JANUSZ BURZYŃSKI (Mchy) 

MARCIN MACIUSZK0 (Jastrowie) 

SŁAWOMIR KLIBER (Kamień) 

MARIUSZ SZYMAŃSKI (Chromieć) 

PIOTR STILLER (Łobez)

DAWID PLUTA (Siedlemin)
BARTOSZ WINIECKI (Dobrzyca) 

DARIUSZ STEFANIAK (Lgów) 

MARCIN STRZELCZYK (Łuszczanów) 

PIOTR CZ0PIK (Czołnochów) 

MARIUSZ OSTACH (Dąbrowa) 
ANDRZEJ STRABEL (Jarocin) 
MARIUSZ GRZESIEK (Witaszyce)

- AURELIA STACHOWIAK (Panienka)

- DOROTA DUDA (Wilcza)

- KATARZYNA JANIEC (Żerków)
- LIDIA RATAJCZAK (Chromieć)

- MONIKA GROBELNA (Konarskie)

- LIDIA ŁUKASZEWSKA (Siedlemin)

- ROMANA BUKOWSKA (Witaszyce)

- IWONA T0MALKA (Dąbrowa)

- MAGDALENA KACZMAREK (Wilkowyja)

- PAULINA SZWEDO (Łuszczanów)

- MAŁGORZATA GRZEŚKOWIAK (Siedlemin)
- EWA BENYSKIEWICZ (Wielichowo)

- HONORATA PODLASZ (Jarocin)

Zdjęcia FOTO Stachowiak

Kamila Andrzejczak 
i Marcin Ignaszak

Mirosława Spychała i Jerzy KaczmarekKlaudia Musielak i Jerzy Markiewicz

J a r a c z e w o

W podziękowaniu za plony
Dwa dożynkowe chleby i wieniec poświęcą w miejscowym kościele, rolnicy gminy Jaraczewo 

w podziękowaniu za tegoroczne plony i  szczęśliwe - choć trudne żniwa. Uroczystość 
gminnych dożynek odbędzie się w niedzielę 9 września w Górze.

Organizatorzy już w maju powo
łali dziewięcioosobowy komitet or
ganizacyjny, w skład którego weszli 
przedstawiciele miejscowych orga
nizacji i Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Turystyki w Jaraczewie. 
Honorowym gospodarzem dożynek 
będzie wójt Dariusz Strugała.

Członkowie komitetu spotyka
ją się regularnie. - Cały czas trwają 
przygotowania i różne uzgodnienia. 
Współpracujemy z naszym księ
dzem proboszczem i z wójtem gmi
ny. Samo to, że dożynki są w tym

roku w Górze - w dziesiątą roczni
cę poprzednich - jest wynikiem 
swoistego uzgodnienia. Otóż mamy 
z wójtem Strugałą taką umowę - my 
zorganizujemy dożynki, a gmina sfi
nansuje nam nową podłogę w sali 
wiejskiej - mówi przewodniczący 
komitetu organizacyjnego gmin
nych dożynek w Górze Stefan An
drzejczak.

Uroczystość dożynkowa roz
pocznie się w niedzielę 9 września 
o godz. 14.00 mszą św. w kościele 
parafialnym w Górze, skąd uczest

nicy przejdą na plac przy świetlicy 
wiejskiej, gdzie około 15.00 prze
widziano część oficjalną, a pół go
dziny później - artystyczną. Następ
nie o godz. 16.30 losowanie loterii 
fantowej. Organizatorzy zebrali 
nagrody od 70 fundatorów z terenu 
całej gminy, a nagrodą główną jest 
rower. Program uroczystości prze
widuje poczęstunek o godz. 17.15 
oraz zabawę taneczną przy muzy
ce zespołu TOP-SECRET - już od 
godz. 18.00.

(ann)

14 Gazeta Jarocińska 35 (568) 31 sierpnia 2001 www.gj.com.pl

http://www.gj.com.pl


N Z O Z

P r z y c h o d n i a  E S K U L A P
ul. Sienkiewicza 7, 63-200 Jarocin 
tel. (0-62) 747-58-87, 747-58-81 

ogłasza

P R Z E T A R G  O F E R T O W Y
na wykonanie

r e m o n t u  i m o d e r n i z a c j i  
p o m i e s z c z e ń  

P o r a d n i  P e d i a t r y c z n e j  
w  b u d y n k u

p r z y  u l .  S i e n k i e w i c z a  1 
w  J a r o c i n i e

Informację odnośnie warunków 
zamówienia można otrzymać 

u dr Iwony Smarzyńskiej - Udzik

Termin składania ofert 05.09.2001 r.

Gosp. Rolno-Nasienne „ZŁOTY KŁOS” 
poleca

- gorczycę białą mątnikobójczą 
- pszenicę ozimą „Korweta”

(wys. gl., I ods.)
Materiał siewny kwalifikowany i zaprawiony

Do nabycia _
Lisew 41, tel. 740-34-21 °

Witaszyce, ul. H. Sawickiej 7 
tel. 740-12-85, 0-607/849-051 °

B I U R O  R A C H U N K O W E
Zakrzew  50, 63-230 Witaszyce

Upr. Ministra Finansów

poleca usługi w zakresie:
• prowadzenie księgowości firm
• pomoc przy zakł. dzia ła lności
• rozliczenia ZUS, PIT (roczne)

Zapraszamy 5
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 17.00 °  

Tel./fax (0-62) 740-11-68, tel. kom. 0-605/044-963°

K R E D Y T Y !
O F E R T A  P R O M O C Y J N A  !

b e z  z g o d y  m a ł ż o n k a
b e a t  p o r ę c z y c i e l i
min. dochód 500 zł - spłata do 4 lat j

r ó w n i e ż :

Kredyty mieszkaniowe i remontowe |
Jarocin, Wolności 4, (0-62) 505-25-76 
Rawicz, 3 Maja 3, (0-65) 545-17-31

TANIE MALOWANIE
P R O M O C J E  

ZAPRAWA KLEJOWA 

MR0Z00DP0RNA 12,69 zł
SIATKA DO OCIEPLEŃ 2.30 zł/m2
EMULSJA WEWNĘTRZNA 10 1 28,00 zł
GŁADŹ SZPACHLOWA 25 kg 22,50 zł
PIANKA USZCZELNIAJĄCA 750 ml 11,00 zł
EMALIA BIAŁA 8,70 zł

Ceny zawierają VAT

KOMPUTEROWY DOBÓR FARB 
ELEWACYJNYCH i WEWNĘTRZNYCH

Zapraszamy od 8.00 do 18.00 
Jarocin, ul. Śródmiejska 31 

(obok pogotowia), tel. 505-21-64

Bezpłatny parking dla klientów 
Możliwość transportu

S O L A R I U M  T U R B O

- Nowe lampy (nr 1 na rynku)
- Nowe kosmetyki

F i t n e s s  S t u d i o  „ A T L A S ”
Jarocin, Wrocławska 29 1

tel. 747-53-93 a

ANGLISTA
SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH .

o g ła sza  za p is y  
na

Kursy Języków Obcych 

ANGIELSKI 

H IS Z P A Ń S K I 

NIEMIECKI

dla dorosłych , m ło d z ie ży  i d z ie c i

Zgłoszenia: 747 50 87
e-mail: anglistasjo@pro.onet.pl

A n n a  S zy p u ra , J a ro c in , os. R z e c z y p o s p o lite j 1 /1 7  t  
s z k o ła :  J a ro c in , ul. W o js k a  P o ls k ie g o  4 4  3

KAMIENIARSTWO
Jarocin, ul. Poznańska 18

NAGROBKI R
GALANTERIA KAMIENIARSKA^

Sprawdź ceny ~7
(1292/2001) Tel. 747-78-24 Y

S p ó łd z ie ln ia  M ie s z k a n i o w a  L o k a t o r s k o - W ła s n o ś c io w a
w  J a r o c i n i e

informuje, że posiada w swej ofercie do nabycia 
na zasadzie prawa odrębnej własności lokalu

d w a  m i e s z k a n i a  1 - p o k o j o w e
każde o pow. użytkowej 37,9 m2 

położone na drugim i trzecim piętrze budynku
oraz

s i e d e m  g a r a ż y
o pow. użytkowej ok. 20 m2 

zlokalizowanych pod budynkiem 
w nowo oddanym do użytku bloku mieszkalnym 

na terenie os. Konstytucji 3 Maja nr 24 w Jarocinie 
Warunki finansowe do uzgodnienia w siedzibie spółdzielni f  

- os. T. Kościuszki 4 w Jarocinie, tel. 747-34-38, kier. (0-62). 3
w

BIURO PROJEKTÓW „kORYS"
JAROCIN, UL. DĄBROWSKIEGO 16A. tel. (0-62) 747-37-03

oferuje
PROJEKTY gotowe z własnej pracowni 

już od 500zł

ponadto
projektowanie wszelkich obiektów budowlanych 

sprzedaż projektów typowych domów jednorodzinnych i garaży 
projekty przyłączy i Instalacji wewnętrznych 

kosztorysowanie, nadzory budowlane, opinie bhp 
Serdecznie zapraszamy do korzystania z naszych usług.

o g ł o s z e n i a
OKNA, DRZWI 
PCV, DREWNO

MEBLE KUCHENNE 
NA WYMIAR

U S Ł U G I  I Z O L A C Y J N E  
H Y D R O I Z O L A C Y J N E

Jarocin, ul. Podchorążych 16 
tel. 747-29-08, 0-602/628-286

ZAKŁAD KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO
Ja ro c in , ul. Prze m ysłow a  3

o rg a n iz u je  k u rs y

• Obsługi kas fiskalnych
• Podstawowej obsługi komputera
• Kierowców wózków jezdniowych
• Księgowości z wykorzystaniem komputera
• BHP dla pracowników, pracodawców 

i osób kierujących pracownikami
• Spawania w różnych metodach
• Palaczy kotłów C.O.

opalanych paliwem ciekłym i gazowym

/  i n n e  s to s o w n ie  d o  p o t r z e b  p r a c o d a w c ó w

Zapisy: tel./fax 747-32-61
o

Zespół Szkół Zawodowych nr 1 
w Jarocinie, ul. Wojska Polskiego 66

ogłasza

P R Z E T A R G  N I E O G R A N I C Z O N Y  
N A  D O S T A W Ę  O P A Ł U

w sezonie grzewczym 2001/2002

Formularze ofert wraz z załącznikami można 
odbierać w sekretariacie szkoły 

w godz.-7.00 - 14.30.
Oferty prosimy składać do dnia 14.09.2001 r.

c e n a  1  m 3  -  3 8  z ł  
z  d o w o z e m

Tel. (0-62) 734-13-04 
kom. 0-604/417-123

ZAPRASZAMY 
d o  n o w o  o t w a r t e j

HURTOWNI
PAPIERNICZEJ

u l .  W r o c ł a w s k a  7 1

Prowadzimy również 
sprzedaż detaliczną!

Gwarantujemy 
niskie ceny!!! I

Cegielnia Nowa Wieś Cegielnia Kwileń
koło Pleszewa koło Chocza

Tel./fax 742-17-83 Tel. 741-53-20
OFERUJĄ:

- cegła pełna kl. „15” cena 0,48 zł brutta
kl. „10” 0,45 zł brutto

{ - cegła dziurawka kl. „5” 0,43 zł brutto
1 - beton komórkowy 24x24x59 5,50 zł brutto

24x12x59 2,75 zł brutto

Wysoka jakość - najniższe ceny Zdpr3SZ3ITiy !!!

PCV i ALUMINIUM
ALUPLAST
-  IDEAŁ 2000 

OKUCIA-AUBI
BRAMY
-  GARAŻOWE

i PRZEMYSŁOWI 
ROLETY
-  ZEWNĘTRZNE 
PARAPETY
-  PCV, ALU, UARb

k = 1,1

h

1UR
S P R Z E D A Ż  R A T A L N A

P. H . U. M O N O P L A S T  
63-200 JAROCIN  

ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4 
tel. 747-87-47, tel. kom. 0-609/508-998 

fax (0 -6 1 )4 3 8 -3 4 -0 1  
ZAPRASZAM Y  

p n .-s o b . od 8.30 do 16.30

Z a r z ą d  G m i n y  
w  N o w y m  M i e ś c i e  n .  W a r t ą

informuje, że posiada do sprzedaży

3  D Z I A Ł K I  B U D O W L A N E
z dostępem do uzbrojenia 
położone we wsi Komorze

Bliższe informacje o nieruchomościach 
można uzyskać pod nr telefonu 
(0-61) 287-40-06 lub 287-40-14.

N a c z e ln ik  U r z ę d u  S k a r b o w e g o
w Jarocinie

podaje do publicznej wiadomości 
że dnia 21.09.2001 r. o godz. 11.00 

w magazynie OTL przy ul. Zacisznej 2 
odbędzie się

I l ic y t a c j a  s a m .  o s o b o w e g o  
m a r k i  V o l k s w a g e n  P o l o  C l a s i c

nr rej. KZS 72-11, rok prod. 1997 
wskazanie licznika 212.831 km

Wartość szacunkowa 15.000 zł

Cena wywoławcza wynosi 3/4 wartości 
szacunkowej.

Wadium w wysokości 10 % wartości 
szacunkowej należy wpłacać w Urzędzie 

Skarbowym w Jarocinie - pokój nr 16 g- 
(budynek B), w godzinach |

od 10.00 do 10.45. 3

z Polski, Czech, N iem iec, Anglii 
W łoch, F in landii, Szw ecji i inne

- Pokrycia dachow e
- G araże i bram y uchylne 

i segm entow e
- Okna z PCV, drewna, aluminium
- Drzw i w ewn. i zewn.

W ie le  w zorów  
W ie lu  p roducen tów  

Dobre ceny

G o l i n a ,  B r z o z o w a  12  
fa x /te l. 7 4 0 -4 0 -0 1  
te l. 0 -6 0 8 / 4 2 9 -7 1 1
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k u l t u r a  i r o z r y w k a

„O sobie samym”
Niedziela 11.10

gościem Justyny Kurzawy będzie

R E G IN A  W A W R Z Y N IA K

wiceprezes Zarządu 
Rejonowego PCK w Jarocinie

G R A M Y  C O D Z I E N N I E  
o d  6 . 0 0  d o  2 2 . 0 0  

T e l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 1 7 - 4 7

W  s i e c i  t e l e w i z j i  
k a b l o w e j  

n a  1 0 2 , 2  M H z

P r z e b o j e  n o n - s t o p  
o d  1 5 .0 0  d o  2 2 .0 0

LISTA PRZEBOJÓW 
JA-RADIA JAROCIN

(notowanie 289)

1. Zawsze z tobą chciałbym być... - ICH TROJE (Universal)
2. Powiedz - ICH TROJE (Uróersal)
3. Miss California - DANTE THOMAS feat. PRAS
4. Come along - TITIYO (Warner)
5. Ocean spray - MANIĆ STREET PREACHERS (Epic)
6 .0  nic nie pytaj - YUGOTON & PAWEŁ KUKUZ
7. Sing - TRAVIS (Sony)
8 . Maj - VARIUS MANX (Pomaton EMI)
9. Twoja generacja - PIDŻAMA PORNO (SP Records)

10. Urodziny - RYSZARD RYNKOWSKI (Pomaton EMI)
11. Zemsta - S.O.U.L. (N/W)
12. The Road to Mandalay - ROBBIE WILLIAMS (Chrysalis)
13. Carolina’s eyes - JOSHUA KADISON (EMI)
14. Agnieszka już dawno... - LZY
15. One wild nigbt - BON JOVI (Mercury)
16. A u mnie siup, a u mnie cyk - FARBEN LEHRE
17. Punkt G - BLENDERS (Universal)
18. Mój przyjacielu - KRAWCZYK & BREG0VIĆ (Zic Zac BMG)
19. Będę jak - KASIA KOWALSKA (Izabelin Studio/Unwersal)
20. Believe in lite - ERIC CLAPTON (Warner BrosTHollywood)
21. Już nigdy - ŚCIANKA (Sissy Records BMG)
22. MoL.Lolita - ALIZEE (Polydor/Universal)
23. Silyertown blues - MARK KNOPFLER (Mercury)
24. Te noce są gorące - WANDA i BANDA (Koch)
25.1 don't want a loyer - TEXAS (Mercury)

NOWE NOTOWANIE W SOBOTĘ O 19.00 
ZAPRASZAJĄ ADAM MARTUZALSKI 

I HIREK ŚCIGACZ

T E L E W IZ JA  

K A B L O W A

http://www.tvk-ostrow.com.pl/

Serwis informacyjny WYDARZENIA 
- od poniedziałku do piątku o godz. 10.15,17.20,20.00 
i 2 2 .0 0

Środa, 29.08.2001 r.

17.15 Powitanie
17.35 „Moja Mała Ojczyzna” - Dni Odolanowa cz. II 
18.15„0calić od zapomnienia" - reportaż (114)
18.30 „Przedwyborcze ABC" - program publicystyczny. 

Spotkanie z Haliną Sroczyńską cz. I
18.50„W rycerskim kręgu" - reportaż (113)
19.10„Podróż śladami bluesa" - program muzyczny 

(cz. II) (776/2)
19.50 Muzyczna pigułka
20.25„Rodzina Noego" - program muzyczny (118)
21.00 „Balonem po przygodę" - reportaż (119)
21.20 „Ćwiczyć serce i ciało" - reportaż (119)
21.40„Przedwyborcze ABC" - program publicystyczny 
2 2 .2 0 Zakończenie programu

Czwartek, 30.08.2001 r.

17.15 Powitanie
17.35 „Z muzyką przez życie - reportaż (116)
18.15 „Na planie QU0 VADIS” - magazyn filmowy (cz. IV)

(114)
18.40„Na ORIENCIE" - reportaż (114)
18.50 „Ratować życie reportaż (114)
19.05„Requiem" - koncert (113)
20.20 „Po pierwsze nie szkodzić” - reportaż (107)
20.50 „Porter Band w Ostrowie" - koncert (107)
21.25 „Z folklorem na Ty” - reportaż (107)
21.45 Muzyczna pigułka 
2 2 .2 0 Zakończenie programu

Piątek, 31.08.2001

17.15 Powitanie
17.35 „Okolice sportu" - program publicystyczny 

Bartosza Karasińskiego
17.50 Muzyczna pigułka
18.00 „Miotacze beczek" - relacja z IV Mistrzostw 

Świata w Rzucie Beczką, które odbyły się 
11 sierpnia w Bonikowie.

18.30 „Ostrów Wlkp. -moje miasto - twój partner 
w biznesie" reportaż (748)

19.00 „Kwadrans dla urody" - magazyn kosmetyczny 
Justyny Banaszak. (114)

19.20 „Do góry antenką" - relacja z Mistrzostw Świata 
w Rzucie Beretem, które odbyły się
w Krotoszynie (111)

19.35„Z powołania..." - pogotowie parafialne 
20.25„Jazz w Muzeum-Mike Russel&Levandek Funky 

Team". Cz. I koncertu (740) (744)
21.15 „Ostrów Wlkp. -moje miasto - twój partner 

w biznesie"
21.45 „Okolice sportu" - program publicystyczny 

Bartosza Karasińskiego
22.15 Zakończenie programu

Sobota, 01.09.2001 r.
Nie emitujemy programu lokalnego

Niedziela, 02.09.2001 r.
Nie emitujemy programu lokalnego

Poniedziałek, 03.09.2001 r.

17.15 Powitanie
17.35 „Magazyn sportowy".
18.00„Dzień za dniem" - reportaż (123) 18.30

„Przedwyborcze ABC” - program publicystyczny.
18.45 „Św. Rochu dopomóż” - reportaż
19.00 „Folk w ostrowie" - reportaż.
19.30 „Kraina dzikiej gęsi" - reportaż (106)
20.20 „Chanterelle Festiwal - Kwartet WILLANÓW

(115)
21.00„VII Dni Kultury Chrześcijańskiej" - program 

muzyczny (648)
21:40 „Przedwyborcze ABC" - program publicystyczny. 
22.15Zakończenie programu

Wtorek, 28.08.2001 r.

17.15 Powitanie i „Regionalny Przegląd Prasy"
• - wybrane propozycje lokalnych tygodników 

prezentuje Anna Kobielska
17.35 „Ćwicz oko i dłonie" - reportaż A. Kobierskiej 
17.50Muzyczna pigułka
18.00 „Wszystko jest poezją” - program muzyczny 

(214)
18.30„Przedwyborcze ABC” - program publicystyczny 

Agnieszki Iwanowskiej-Pawlak 
18.50Muzyczna pigułka
19.00 „Kwadrans dla urody” - magazyn kosmetyczny 

Justyny Banaszak.(119)
19.20 „Z godnością do końca" - reportaż (120) 
19.45Muzyczna pigułka
19.55 „Regionalny Przegląd Prasy” - wybrane 

propozycje lokalnych tygodników prezentuje 
Anna Kobielska

20.25 „Jazz w muzeum - Grażyna Auguścik”(cz. II) 
-relacja z koncertu

21.10 „Na zlocie" -reportaż
21.40 „Przedwyborcze ABC” - program publicystyczny 

Agnieszki Iwanowskiej-Pawlak 
21.55„Regionalny Przegląd Prasy" - wybrane 

propozycje lokalnych tygodników prezentuje 
Anna Kobielska 

2 2 .2 0 Zakończenie programu

RtmoulU!
MONETY

UCHY, PODŁY
czarna

r

00 SPULCH
NIANIA GLEBY

SŁYNNA 
WIOSKA 
WYSPA 

NA MORZU 
TYRREŃSKIM

49

WYSPA
ODYSEUSZA

19

■ n
m

WAŁKA,
ROZGRYWKA

SZAROT.
ZMIERZCH

41

42

KAMIEŃ
PÓŁSZLA
CHETNY

ŚPIĄCZKA ŁĄQY BRZEGI 
RZEKI

NA DNIE 
JASKINI

OKRES WALK WEWNĘTRZNYCH 
W ROSJI 1605-13

JAPOŃSKA
WÓDKA

26

PRACUJE PRZY 
KROŚNIE

25 10

KUZYNKA
KUNY

14 15
NAUKA 

0 JĘZYKU 2 3

PRODUKTY 
MLECZNE 
I JAJA

V

17 29

30

MAŁY MODEL 
JAKIEGOŚ 

PIER
WOWZORU

NIEWYROS- 
NIĘTAI NIE 
DOPIECZONA 
WARSTWA 
W CIEŚCIE

47 45

LINA ZABEZPIECZAJĄCA MASZT

DAWANIE
OFIARO
WYWANIE

GRECKI BOG 
WOJNY

27 WŁAŚCICIEL MAJĄTKU ZIEMSKIEGO 35

33

RYBA MORSKA 
Z RODZINY 

KULBI- 
NOWATYCH

JEDEN NA 
ESTRADZIE

SCHODKI 
NA STATEK

13

37

i
2 Oj 46

RASA PSÓW 
MYŚLIWSKICH

SILNIK
WIRNIKOWY

r 43
KLASYFIKACJA, KOLEJNOŚĆ

RODZAJ
WĄSKIEGO

OPASKA 
PRZYTRZYMU
JĄCA CHORĄ

m

DUŻY SSAK ARKTYGNY

39 ZESPÓŁ, DRUŻYNA

16]

32

23 50. 40
PEWNA ILOŚĆ 
PIENIĘDZY, 

KWOTA

POTOGNIE:
DRZEWO
IGLASTE

36

PRZENOŚNIE:
PATRONAT,
OPIEKA

WYDZIELINA 
GNILNA 

GROMADZĄCA 
SIĘ W RANACH 24

PŁYWAJĄCY PALINDROM

12
ROSYJSKIE IMIĘ MĘSKIE

HALUCYNACJA, PRZYWIDZENIE, 
ZŁUDZENIE

SSAK
DRAPIEŻNY 
Z RODZINY 

PSÓW

KOŚĆ UKOCHANA WYBRANKA. 
BOGDANKA

URODZINOWE
CIASTO

L38 _28

SKUPIENIE.
KONCEN
TRACJA

PORA
KANIKUŁY

44
NP.

DŻDŻOWNICA

KROTKA'
MODA

2-1

ŚPIEWAJĄCA
DANUTA

48

DZIELNICA
WARSZAWY

MORSKI
PTAK

0 UGNIU 
UOĄCYMSIĘ 
WSZYSTKIEGO 
NA PAMIĘĆ

34

31

ŁĄGY RĘKĘ 
Z TUŁOWIEM

DRZEWO 
0 SŁODKICH 
AROMATYG- 

NYCH 
OWOCACH

ZMĘTNIENIE 
ROGÓWKI fc- 

OKA ZAĆMA 11
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krzyżówka nr 524
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 50, 

utworzą rozwiązanie.
Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać lub przynieść wraz 

z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 7 września. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody (30 zł, płyta CD 
i 10 zł).

Oprać. ANDRZEJ SZEWCZYK

G. J.” 35 (568)

1
Jaraczewo, Jarocin, Kotlin. Nowe Mia

ł
sto, Żerków

«
rozwiązanie krzyżówki nr 522 Hasko: Darowanemu koniowi nie patrzy się do pyska.

Nagrody wylosowali: ARLETA PANKOWIAK - Prusy 56 (30 zł), AGNIESZKA ŻUREK - Dobieszczyzna 79 
(płyta CD), IRENA RADOMSKA - Zakrzew 114 (10 zł).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o s k o p

BARAN f2I III- 19 (UJ 1 
Wreszcie stwierdzisz, że wokół Ciebie przewala 

się wiele niepotrzebnych rzeczy lub sprow, z którymi trze
ba coś zrobić. Wzorowy porządek nigdy nie był Twoją 
najsilniejszą stroną, więc przywrócenie lądu zabierze Ci 
trochę czasu. Czeka Cię z tego powodu dużo satysfakcji. 
Wraz z początkiem miesiąca otrzymasz propozycję finan
sową, która warta jest przemyślenia.

BYK f  20 IU - 2 0  UJ 
Ten tydzień może Ci przynieść małe rozczaro

wanie, ale nadal masz duże szanse no sukces. Realność 
tych szans potwierdza Saturn, który napełni Cię teraz od
wagą i roztropnością. No wiele sprow nie starczy Ci czasu, 
a więc nie rozdrabniaj się. Najlepiej sporządź sobie wy
kaz ważnych spraw wymogaiących pilnego załatwienia. 
Uwaga Byki wolnego stanu! Miejcie się na baczności!
&  «

A - f -  B L IŹN IĘ TA  f 21 U - 20  U U-i-i- Możesz zająć się zaniedbanymi obowiązkami. 
U Ciebie to prawie normalne, że zawsze z czymś zalegasz. 
Pora nadrobić zaległości i popracować nad lepszą organiza
cją codziennych obowiązków, oby no przyszłość nie dopusz
czać do tego typu sytuacji. Przyznasz, że nie ułatwiają Ci 
one życia, a nieraz krępują przed innymi. Atmosfera wokół 
Oebie powinna się w tym tygodniu poprawić.

RAK (21 U i - 22  U ilJ
Wkrótce będziesz zbierał znacząco plony swej 

działalności. Sława o Tobie rozniesie się daleko i bardzo 
dobrze! Wszak każdy marzyłby o tym, co dla Gebie jest 
teraz w zasięgu ręki. Wraz z Końcem sierpnia rozpoczniesz 
okres wytężonej pracy ale to nie zachwieje Twego rytmu 
dnia. Będziesz jak zwykle pracowity i z odpowiedzialnością 
potraktujesz swoje obowiązki. W drugiej połowie tygodnia 
poprawo finansów, ole i wzrost wydatków.

LEW f2 3  U li - 22  U IIIJ  
Nie mędrkuj, nie spekuluj, tylko działaj, nie 

masz co bowiem oglądać się na innych, a cud też nie 
nastąpi. Ty po prostu musisz wszystko wypracować i to 
z solidnym zaangażowaniem. Możesz wciągnąć do pomocy 
kogoś zaufanego, ale nie powinna to być twoja sympatia. 
Z tej najlepiej czym prędzej zrezygnować i o ile to możliwe, 
zastąpić kimś innym. Osobom stanu wolnego pora zmienić 
partnera. We wszystkich działaniach postępuj rozważnie.

P A N N A  f2 3  U l l l  - 22  IX )
Jm. Powinnaś być bardziej ostrożna, a mniej łatwo

wierna. Nie wierz we wszystko, co mówią inni i nie przej
muj się tym. Twoja łatwowierność jest zdumiewająca i jakoś 
nie przechodzi G z wiekiem. Szansa na rozwinięcie skrzy
deł, jaka pojawi się w pierwszych dniach miesiąca, pozwoli 
G na zmianę zainteresowań i wpłynie na poprawę samopo
czucia. Dzięki ustępliwości partnera zyskasz spokój w spra
wach sercowych. We czwartek uważaj na dokumenty!

S T S  W AG A (2 3  IX  - 22  X )
Zaufaj sobie i zrób, co G serce dyktuje. Nowel, 

gdyby w Twoim mniemaniu mioło się okazać zbytnią 
uległością wobec wybryków milej osoby. Potrzeba wam 
trocłię luzu. Najlepiej zrobiłby wam krótki wyjazd i jeśli 
możecie sobie pozwolić, zdecydujcie się bez wahania. Pod 
koniec tygodnia możliwa wiadomość dotycząca miesz
kania, domu lub miejsca zamieszkania. Sprawa wydaje 
się być znacząco, bo Będziesz dużo myśleć na jej tema!. 
Rozsądną radą posłużyć G może Koziorożec.

SKO RPION (2 3  X - 21 X i)
’ Doskonale zaczniesz tydzień i nowy miesiąc. 

W pracy widoki na poprawę, zmiany, może nowel owons. 
W rodzinie dużo radości i przyjazna atmosfera. Już 
w pierwszych dniach Twoje samopoczucie poprawi roz
mowo z szefem. Sama rozmowa nie będzie przyjemną 
pogawędką. Sam wiesz, że teraz szefowie są wymagają
cy i sprawiają wrażenie, jakby z nikim się nie liczyli.

A l  '  Ł l  A l i J

miedzy przysłowiowym 
iu będziesz znowu miał 
i rodziny z obowiazka-

STRZELEC ( 2 2 X 1 - 2 1  X IIJ 
Znajdujesz się często pomiei 

ilotem a kowadłem. W tym tygodniu h 
problemy z pogodzeniem interesów rodziny z obowiązka
mi zawodowymi. Pewnie bez małych awantur się nie obej
dzie, ale waszemu związkowi nic nie grozi. Po prostu Ty 
znowu będziesz musiał przyznać rocję rodzinie J bliskiej 
osobie, a jednocześnie uśmiechać niezbyt szczerze do prze
łożonych. Osłodą będzie udane spotkanie towarzyskie.

KOZIOROŻEC (2 2  X II - 1 9  I)  
Dosłownie rzucisz się w wir pracy. Będziesz 

w swoim żywiole, a to Gę prawdziwie uszczęśliwi. Zarów
no w pracy, jak i w stosunkach międzyludzkich wskazana 
powściągliwość. Nie bądź zanadto drobiazgowy. Nie masz 
czasu na wdawanie się w detale, często zbędne. Zajmij sip 
konkretami, bo no szwajcarską solidność nie starczy Ci 
czasu. Ten tydzień sprowi, że będziesz wiedział, po co 
żyjesz.

' - p  W O DNIK (2 0  I - 18 I I )
Przyjąłeś propozycje, a więc musisz nad nią 

trochę popracować. Sporo wysiłku włożysz w pokonanie 
niespodziewanych trudności natury urzędowej, chociaż 
banki będą Ci przyjazne. Będziesz obracał w tym tygo
dniu niemałą ąotówką, choć niekoniecznie będą to Twoje 
pieniądze. Merkury będzie sprzyjał wszelkim transakcjom 
finansowym. W domu uważaj na dzieci, a Ty zbadaj swoje 
zdrowie. Szczególną uwagę zwróć na drogi oddechowe.

< ^ | > R Y B Y f I 9 ( l - 2 0  I I I )
Wiele zależeć będzie od pewnej nieco apodyk

tycznej kobiety. W kontaktach z nią postaraj się zapo
mnieć o dawnych tarciach, a niewielkie, aczkolwiek nie
uniknione przykrości przyjmuj z właściwą sobie pogodą 
ducha. Być może dzięki tej osobie będziesz mógł zreali
zować swoje plony. W połowie tygodnia czeka Cię sympa
tyczne spotkanie ze skorpionem. Czwartek upłynie pod 
znakiem sporych wydatków na rzecz domu.
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o g ł o s z e n i a

N o w o  o tw a rty  s k le p

„SOSENKA"
skrzyżowanie ul. I  Kościuszki z ul. gen. Dąbrowskiego 

poleca:

• l i s t w y
• b o a z e r i e

• t r a l k i
• p ł o t y

• m e b l e  s o s n o w e
n a t u r a l n e  i b a r w i o n e
(również na zamówienie)

Po konkurencyjnych cenach 
Tel. 747-42-74

ONOWE. PLISOWANE

WEWNĘTRZNE I  ZEWNĘTRZNE

najw iększy w ybór w zo ró w  i ko lorów

Dysponując dobranym zespołem kooperantów  jesteśm y  
przygotow ani na spełnienie wszelkich Państwa potrzeb.

BIURO HANDLOWE - JAROCIN
uL S ic . Ducha 2 (wejście od ul. Kościelnej)

tel.: 505 31 31

65-200 JaroUn 
ul. WioSENINA 29 

teI./Fax (0-62) 747-52-77

P r z e d s i ę b i o r s t w o  P r o d u k c y j n o - H a n d l o w o - U s ł u g o w e  
Zenon Krawczyk 

o f e r u j e  w  c e n a c h  p r o d u c e n t a :
- osprzęt elektroinstalacyjny
- kable, przewody, złącza kablowe
- oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła światła
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z aprasza codziEM\iiE

od 8.00 do 22 .00, sobory od 8.00 do 1 6.00

H ‘0 ‘R M A N I
BRAMY DRZWI NAP

J a r o c in ,  u l. J o r d a n a  2 8 ,  te l.  7 4 7 - 2 5 - 1 8

TRANSPORT GRATIS • OBMIAR I KOSZTORYSOWANIE GRATIS 
10 LAT PISEMNEJ GWARANCJI • APROBATY ITB, ATESTY PZH

Jarocin ul. Wodna 17, tel. (062) 747 88 01 
V__________________________ _________________________ )

../M J S S .
w w w . m a r s . n e t . p l
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o g ł o s z e n i a

F i r m a  H a n d l o w o - P r o d u k c y j n o - U s ł u g o w a

VISATOS s.c.
uprzejmie informuję klientów, 

że dla ich wygody 
sklep papierniczy detal i hurt

„WSZYSTKO DLA BIURA I SZKOŁY”
przy ul. Paderewskiego 1a

w pobliżu dworca autobusowego w Jarocinie

od 27 sierpnia 2001 r. 
jest czynny w godzinach:

poniedziałek - piątek 8.00 -18 .00  
sobota 9.00 -1 3 .0 0

ZAWSZE NISKIE CENY!
Wszystkim wyborcom
którzy udzielili mi swojego poparcia 

podpisami na listę
s k ł a d a m

s e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i e
Dzięki Wam

zostałem zarejestrowany jako

WASZ KANDYDAT 
NA SENATORA 

pod nr 5

Zapraszam Państwa 
do udziału w- wyborach 

23 września 2001 r.

J ó z e f  G r y s z k a

Jarocińskie Fabryki Mebli S.A. 
w Jarocinie

o g ł a s z a j ą

PRZETARG NIEO G RANICZO NY NA SPRZEDAŻ

1. Samochód ciężarowy CC VAN 899 KZJ 1197
rok prod. 1996 cena wywoławcza 7.500 zł

2. Samochód ciężarowy CC VAN 899 KZJ 1198
rok prod. 1996 cena wywoławcza 7.500 zł

3. Samochód ciężarowy CITROEN C-15 1,8D KPD 2806
rok prod. 1998 cena wywoławcza 11.000 zł

4. Wózek widłowy DV 1733
rok prod. 1983 cena wywoławcza 5.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 03.09.2001 o godzinie 11.00 w biu
rowcu JFM S.A., ul. Powst. Wlkp. 1, 63-200 Jarocin.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoławczej dla każdego środka trans
portowego oddzielnie, w kasie JFM S.A., najpóźniej do godz. 10.00 
w dniu przetargu. Wpłacone wadium przepada na rzecz sprzedają
cego, jeżeli żaden uczestnik przetargu nie zaproponuje ceny zaku
pu wyższej lub równej cenie wywoławczej.

JFM S.A. nie odpowiada za wady fizyczne pojazdów. Ww. pojaz
dy można oglądać w dniu przetargu od godz. 8.00 do 9.00.

TRANSPORT 
GRATIS

FACHOWE 
WYKONAWSTWO

EUROPACH Śrem. it KiGńkŵ o S 
tel. 283 99 33; 283 99 22

B LA C H O D A C H O W K A  
RENOMOWANEJ FIRMY

) RAUTARUUKKI POLSKA

S T Y R O P IA N
J A

S Z K Ó Ł K A

K R Z E W Ó W  O Z D O B N Y C H
oferu je

krzewy iglaste i liściaste w różnych odmianach 
m.in.: tuje, jałowce, cyprysiki, azalie, magnolie, 

rododendrony, kiematisy i inne

Zaprasza klientów Bogusław Grześkowiak 
Zakrzew 17,63-230 Witaszyce 

tel. (0-62) 740-14-11

CICHE

O O

motocykle i akcesoria 
odzież motocyklowa 
sprow adzam y motocykle i części na zam ówienie 
przyjm ujem y motocykle w  kom is

R y s z a rd  K ostka
63-720 Koźmin Wlkp., ul. Poznańska 34a 
tel./fax (0-62) 721-65-72

Serwis CITROEN
b la c h a rs tw o  - la k ie rn ic tw o  

d ia g n o s ty k a  p o d w o z ia  

p rz e g lą d y  g w a ra n c y jn e  

n a d w o z i C itro e n  

n a p ra w y  b ie ż ą c e  

i p o w y p a d k o w e  w s z y s tk ic h  

m a re k

s p rz e d a ż  c zę ś c i z a m ie n n y c h

ZAPRASZAMY
od poniedziałku do soboty 8.00 -17 .0 0

POMOC DROGOWA 24 h - tel. 0-602/216-324

„KALPLAST
FABRYKA OKIEN i DRZWI PCV
zaprasza do salonu firmowego 
Jarocin, ul. Woj. Polskiego 50 

tel. 747-86-66
W naszej ofercie:

■ okna PCV w super cenach
■ okna nietypowe (bez dopłaty)
■ okucia niemieckie „Siegenia”
■ drzwi wejściowe PCV

Super promocja
MONTAŻ i DEMONTAŻ

G R A T I S
( S O J  1187/01)

Euro Invest sp. z o.o.

POŻYCZKI
w  c i ą g u  4 8  g o d z i n  

w  d o m u  K l i e n t a

Bez poręczycieli 
Brak ukrytych opłat 

Dogodny system spłat

t e l . / f a x  ( 0  6 1 )  2 8  3 2  7 0 7  
t e l .  ( O  6 1 )  2 8  3 3  8 9 1

<X y m )

X
o

Prom ocja!
sprawdź ceny...

| U
\iAJfiradaiirata-lfl. |

tsujsjjgkm
Ptevz*sw

w€ Kaitota* 100-
tel . !

/7 i \ zadzw oń te ra z ! 
^  0-804  1 0 0 -0 0 0

. j.ł c*r*rała teł 841-C6-OT ma p*

Zgłaszam gabinet stomatologiczny 
do programu

„ M i e s i ą c  T o t a l n i e  
Z d r o w e g o  U ś m i e c h u ”

we wrześniu 2001

W  ramach programu 
umożliwię bezpłatny 
przegląd stomatologiczny. 
Przeglądy jamy ustnej 
będą dokonywane 
codziennie
od poniedziałku do piątku 
od godz. 13.00 do 14.00

Gabinet Stomatologiczny
Jarocin, ul. Brandowskiego 2 

lek. storn. D. Bąkowska-Michalska
tel. gab. 747-81-65 
tel. dom 747-39-60

Wszystkich chętnych zapraszam 3

OD PRODUCENTA

Rabaty do 20%
CIEPŁE

^ o b e k a BEZPIECZNE

www.tonlm.tom
Jorotin, ul. Wrocławsko 18 lei. 505 26  26 
Kalisz, ul. Warszawsko 10 lei. 757  34 66

V  F fR  PLAY m  V ®  * RATY - 0%
OKNA TYPOWE Z SZYBA 0=1.1 - MAGAZYN • KAUSZ WPŁATY

01. SZCZYPIORNICKA 116-120. TEL. 766 72 81

/  FAIR PLAY

18 Gazeta Jarocińska 35 (568) 31 sierpnia 2001 www.gj.com.pl

http://www.tonlm.tom
http://www.gj.com.pl


o g ł o s z e n i a
MEBLE KUCHENNE
- WŁOSKIE już od 900 zł MDF
- POLSKIE już od 500 zł
- BLATY KUCHENNE
100 kolorów już od 90 zł brutto

- PARAPETY WEWNĘTRZNE 
już od 25 zt mb

POMIAR GRATIS

- WYMIANA FRONTÓW MDF
- WYMIANA BLATÓW 
KUCHENNYCH

-AKCESORIA MEBLOWE
- BEJCE, LAKIERY
- PŁYTA PILŚNIOWA LAMINOWANA 
WYPRZEDAŻ

RATY BEZ ŻYRANTÓW

„MARKO” s. c., Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. 747-57-42, 505-00-68

KINA PHUP S.C.
63-200 JAROCIN, UL. SZUBIANKI 15 
TEL./FAX.: 62 747-42-47, TEL: 62 747-86-47 
EMAIL: KINASC@KIHABIURO.COM.PŁ

w w w .k in a b iu r o .c o m .pl

PR O M O C JA !!!

ZESTAW KOMPUTEROWY DURON 750

Procesor: AMD DURON 750
Płyta główna: ECS K7VMA, AGPx4, ATA/100
Pamięć: 128MBPC-133
Karta graficzna: S3 SAVAGE4 32 MB on board
Dysk Twardy MAXTOR 20 GB 5400rpm
Karta dźwiękowa: SB 128 compatible on board
Obudowa: MIDI TOWER ATX
FDD: 1,44 MB 3,5"
CD-RO M : LG x52 
Klawiatura + mysz 
Monitor BELINEA 15" 102010

C F . N A :  2 1 9 0  Z Ł  B R U T T O

Do każdego zestawu głośniki gratis!!!
Zapewniamy bezpłatny dowóz 

oraz ipstalację komputera u klienta!!!

PROMOCJA!!!!!!
K O M P U T E R Y

M A R K O W Y  Z E S T A W
R A I N B O W -  P C  R E D  D 8 0 0
Obudowa ATX, Procesoi Duron 800,V1A KT 133A HDD 20 66. 
Pamięć 128 MB PC 133. CD ROM 52x, GeForce 2MX 32MB. 
SB 128 Compatible, Klawiatura. Mysz + Pad

z MONITOREM 1 7 ‘ 
b e z  m o n i t o r a  1 6 7 9 , -z r
Najniższe ceny na akcesoria,
podzespoły i materiały eksploatacyjne
PłytyCDRju2od 1.80,-A  Drukarka HP 840 - 399,-i. Monitory 17‘od 649,-zt 
Pamięć 128 MB - 79.-. CD ROM LG 52x- 149,-zl GeForce 2 MX 64 MB -299,-z!

K ASY FISKALNE
5  l a t  g w a r a n c j i  ! ! !

N A T C O M  -  s ie ć  s k le p ó w  k o m p u t e r o w y c h  
J a r o c in ,  u l .  K i l i ń s k i e g o  4 .  t e l .  5 0 5  2 0  2 0  

WWW rambow-pc com.pl. email: Jarocin- a rom-coniputei-.com.^

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
Zarząd Powiatu w Jarocinie

ogłasza przetarg pisemny ograniczony 
na sprzedaż:

1. Lokalu użytkowego (pomieszczeń lekarza rodzinnego wraz z gabinetem stomatologicznym)
z pomieszczeniami przynależnymi o łącznej powierzchni 200,20 m2wraz z udziałem 
wynoszącym 4664/10000 w częściach wspólnych budynku i współwłasności gruntu, 
zlokalizowany w budynku byłego ośrodka zdrowia położonym na nieruchomości 
w Kotlinie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1265 o powierzchni 0.1145 ha, 
zapisanej w księdze wieczystej KW 26126 - stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 139.180,00, - zt
Słownie: stotrzydzieścidziewięćtysięcystoosiemdziesiątziotych 00/100.
Wadium wynosi 20.877,00,- zł
Słownie: dwadzieściatysięcyosiemsetsiedemdziesiątsiedemzłotych 00 /100.

Część jawna przetargu - Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.09.2001 r. o godz. 1000 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jarocinie przy ul. Niepodległości 10, pokój nr 30.

Część niejawna przetargu odbędzie się w dniu 19.09.2001 r. o godz. 1000
(Lista osób zakwalifikowanych do części niejawnej przetargu zostanie wywieszona na tablicy ogło
szeń w siedzibie Starostwa w dniu 17.09.2001 r.).

Przetarg ograniczony jest do osób i podmiotów świadczących usługi medyczne i stoma
tologiczne z terenu Powiatu Jarocin wyrażających zgodę na prowadzenie tej działalności 
przez okres co najmniej 15 lat.

W przypadku nabycia lokalu użytkowego - pomieszczeń lekarza rodzinnego wraz 
z pomieszczeniem gabinetu stomatologicznego nabywca nie będący aktualnym najemcą lo
kalu jest zobowiązany rozliczyć z dotychczasowym najemcą nakłady modernizacyjne po
czynione w lokalu po dacie sporządzenia wyceny.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce w kasie Starostwa lub 
na konto Starostwa Powiatowego w Jarocinie w PKO BP S.A. Oddział w Jarocinie nr 10202238- 
118297-360-1 w wyżej wymienionej wysokości.

Wadium należy wpłacić w terminie nie później niż na 3 dni przed dniem otwarcia przetargu tj. do 
dnia 13.09.2001 r. godz. 1400.

Oferty należy składać w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Jarocinie przy ul. Al. Niepodle
głości 10, pokój nr 1, w formie pisemnej, w zamkniętych kopertach najpóźniej na 3 dni przed wyzna
czonym terminem przetargu tj. do dnia 13.09.2001 r. z dopiskiem „Pomieszczenia lekarza rodzin
nego wraz z gabinetem stomatologicznym"
Oferta powinna zawierać:

Imię i nazwisko i adres oferenta lub nazwę albo firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna, 
Datę sporządzenia oferty,
Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń, 
Oferowaną cenę brutto i sposób zapłaty,
Oświadczenie o sposobie zagospodarowania wyznaczonych do przetargu nieruchomości 
lokalowych tj. świadczenie usług lekarza rodzinnego i prowadzenie usług stomatologicznych 
w nabywanym lokalu oraz okresie prowadzenia w nich tych działalności.
Przetarg odbędzie się chociażby wpłynęła tylko jedna oferta spełniająca warunki określo

ne w niniejszym ogłoszeniu.
Wadium złożone przez oferenta, którego oferta zostanie przyjęta będzie zaliczone na poczet ceny. 
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej.
Warunkiem nabycia nieruchomości jest wpłata zaoferowanej ceny w całości przed dniem zawar

cia aktu notarialnego.
Nabywca nieruchomości ponosi wszelkie koszty związane z nabyciem nieruchomości . 
Informacje o przetargu można uzyskać w pokoju nr 24 (parter) Starostwa Powiatowego w Jaro

cinie lub telefonicznie pod numerem 747-29-20 wew. 243.
Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.
Komisja przetargowa przeprowadzi przetarg zgodnie z ustawąz dnia 21 sierpnia 1997 r. roku o gospodar

ce nieruchomościami (Dz. U. nr 46 z 2000 r. poz. 543) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 
stycznia 1998 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania przetargu na zbycie 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność Gminy (Dz. U. nr 9, poz. 30 z 1998 r.).

O B W I E S Z C Z E N I E  
Z a r z ą d u  M i e j s k i e g o  w  J a r o c i n i e

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowa
niu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., nr 15, poz. 139 tekst jednolity z późniejszymi 
zm ianami) podaje się do publicznej w iadomości, że dnia 31 sierpnia 2001 r. 
o godz. 9.00 w Sali Sesyjnej w Ratuszu odbędzie się sesja Rady Miejskiej, której 
przedmiotem w pkt. 9 porządku obrad będzie uchwalenie projektu:

M I E J S C O W E G O  P L A N U  

Z A G O S P O D A R O W A N I A  P R Z E S T R Z E N N E G O  

N A  O B S Z A R Z E  G M I N Y  J A R O C I N  

n a  t e r e n i e  p o ł o ż o n y m  w  W I T A S Z Y C A C H

Za Zarząd 
Burmistrz Jarocina 
Marian Michalak

# #  „ o g 

r o d a c h
Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 

tef. (0-62) 747-45-96

D A C H Ó W K I
CERAMICZNE, BETONOWE 

BLACHODACHÓWKI

OKNA I DRZWI 
PCV

BRAMY GARAŻOWE 
HÓRIYIANN

POKRYCIA DACHOWE 
i AKCESORIA

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

BRAMY GARAŻOWE
B I U R O  C Z Y N N E  O D  7 . 0 0  P O  1 7 . 0 0 ,  W  S O B O T Ę  P O  1 3 . 0 0

i t t O T N I

p a n e le  ś c ie n n e ,  p o d ło g o w e  •  k a b i n y  p r y s z n i c o w e

J a r o c i n ,  u l .  L e s z c z y c e  1 5 ,  t e l .  7 4 7 - 3 2 - 0 1

H H B A 2 m M . P l n u  b a m g m in . p l
Szukasz pracy, która:
- pozwoli Ci na samorealizację
- gwarantuje Ci zadowalające wynagrodzenie
- otwiera przed Tobą szeroką perspektywę na przyszłość ?

Posługujesz się Internetem, masz doświadczenie handlowe, Interesujesz się problematyką związaną z regionem, 
w  którym mieszkasz, angażujesz się w  działania społeczności lokalnej,

jesteś samodzielny i masz zapał do pracy, to znaczy, że jesteś dobrym kandydatem na stanowisko:

P R Z E D S T A W IC IE L  R E G IO N A L N Y
Dokumenty CV i LM wraz ze zdjęciem prosimy przesyłać na adres: Spider Sp. z  o.o., Al. Niepodległości 31, 

61-714 Poznań z dopiskiem REGION lub e-mail: region@spider.pl

OKNA
EALAN

B R A M Y  S E G M E N T O W E  E C O T R E R M  
0 0  1 1  % R A B A T U

NAPĘDY ĘCPMATIC BO u  % RABATU*
p r z y  mam. p o w y ż e j  m m  m

IJATKI PRZECIW OWADOM dRAItt*

BEZPŁATN Y PO M IAR  • ZA K U P  ZA  G O TÓ W K Ę  I NA RATY

•Promocja do 30 czeiwca W I M A R *Nie dolyczy okien typowych 
Promocja do 30 czerwca

Jaro c in , ul. P o zn ań ska  13. te l. (0 -62) 7 4 7 -38 -02
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o g ł o s z e n i a
sprzedaż

JAROCIN ul. Zagonow a 49
tel./fax
747 30 07

firmo ■

LAND
ARMATURA
IC O IWIN KI

WKŁADY ŻELIWNE, STALOWE, Z PŁASZCZEM W ODNYM 
M O N T A Ż  -  W IZ U A L IZ A U A

GRILLE OGRODOWE Z PIECEM DO PIECZENIA I WĘDZENIA

OKNA DRZWI
KLIMATYZACJA
S Y S T E M Y  W E N T Y L A C Y J N E

GRZEJNIKI ENERGOOSZCZĘDNE - G lAM OX
ATRAKCYJNE CENY - RATY

u
Sprzedam pustaki żużlowe 16-, 8-cegł., bloczki 

M6 i M4, ferty. Jarocin, ul. Okrężna 54, tel. 747-85-44.
(3749/01)

Sprzedam niemieckie (nowe i używane) okna 
plastikowe, dachowe oraz drzwi wejściowe. Tel. 
0-607/438-389.

(3752/01)

kupno

ANTYKI, STAROCIE - skup, renowacja. Piotr 
Pryczek, Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. 747-78-08 
warsztat, tel. kom. 0-603/799-644.

Kupię pilnie Simsona, Rometa lub motoryn
kę. Tel. 0-601/739-295.

Kupię agregat chłodniczy. Tel. 740-26-34.
(3704/01)

Kupię używane narzędzia do ciągnika ogrod
niczego Dzik. Tel. 0-607/093-138.

motoryzacyjne
Drzwi wejściowe aluminiowo-plastikowe fa

brycznie nowe - sprzedaż. Tel. (0-62) 738-03-05.

Sprzedam „Białoruś” budowlaną, przyczepę
- dłużyca, Hajnówka. Tel. (0-65) 512-00-75.

(3342/01)

Piec kuchenny elektryczny, junkers gazowy
- nowe; tanio sprzedam. Tel. (0-62) 747-10-52.

. (3472/01)

Sprzedam C-360, rozrzutnik dwuosiowy (do 
remontu), siewnik Poznaniak, motorynkę, Kosa, 
gwiazdę do siana. Tel. 741-39-01.

Sprzedam szczenięta kolie (Lessi). Tel. 
606/407-272.

(3675/01)

Sprzedam nowoczesny wózek trzyfunkcyjny. 
Tel. 505-01-59.

(3680/01)

Sprzedam psa owczarka niemieckiego,
2-miesięczny. Tel. 747-82-50.

(3681/01)

Sprzedam tanio kostkę granitową. Tel. 747-52-84.
(3687/01)

Sprzedam kocioł miałowy 2,2 m2. Tel. 747-56-38, 
0-608/451-601.

(3689/01)

Sprzedam obornik 250 zł/t. Wola Książęca 118.
(3690/01)

Sprzedam meblościankę kuchenną 5,4 m. Tel. 
505-21-06.

(3695/01)

Sprzedam dwa odsłuchy i kamerę pogłoso
wą. Tel. 740-48-72.

(3700/01)

Sprzedam: piec do c.o. jednofunkcyjny, jun
kers Bosch z gwarancją, sterownik elektroniczny. 
Tel. 747-23-42.

(3705/01)

Sprzedam szczenięta owczarka niemieckiego. 
Tel. 747-22-19.

(3710/01)

Sprzedam MIGO-MAG 180. Tel. 749-23-73.
(3715/01)

Sprzedam narożnikowy stolik pod komputer, 
kol. olcha (nowy) - 150 zł, okna drewniane w do
brym stanie 151x195 - 100 zł. Tel. 602/886-599.

(3720/01)

Sprzedam używaną meblościankę „Jarocin”
- bardzo tanio. 0-503/684-260.

(3725/01)

Sprzedam agregat hydroforowy, kompletny, 
300-litrowy. Tel. 740-40-33, po 16.00.

(3732/01)

Sprzedam: piec c.o. 21 kW, grzejnik olejowy
1,5 kW, Dzik z WSK, odkurzacz Zelmer - 700; oka
zja! 740-80-87.

(3737/01)

Sprzedam piec kuchenny z wężownicą kaflowy. 
Tel. po 21.00: 740-49-80. Golina, ul. Jarocińska 1a.

(3738/01)

Sprzedam Peugeota 305, ciągnik MTZ. Tel. 
740-88-73.

(116/AS/01)

SKŁAD OGUMIENIA - Jarocin, ul. Marcin
kowskiego 17, tel. 747-24-54; opony, dętki, ochra
niacze do samochodów osobowych, dostawczych, 
ciężarowych oraz do ciągników i maszyn rolniczych.

Motorowery - raty; części. Piaski, św. Marci
na 13, (0-65) 571-91-61.

Sprzedam Fiata Punto 55 SX, 5 drz., 1996, 
64 tys. km, kup. w salonie, I wtaśddel. Tel. 0-604/855-179.

(3543/01)

Sprzedam Fiata Punto 1,2, 3D, Vll.2001, nie 
uderzony, 400 km - tanio. Mieszków, ul. Dworco
wa 10d/14, 609/522-886.

(3626/01)

Sprzedam: Ford Areostar Van, 7-osobo- 
wy,1986 r., poj. 2.100/3.000, moc 150 KM, wsp. kie
rownicy, hak, inst. gazowa, silnik 1995 r., 8,5 tys. 
Tel. 747-59-90, kom. 0-605/254-846.

(3674/01)

Sprzedam Golfa 1,6TD, 1983 r.; cena 4,5 tys. 
Tel. 740-90-91.

(3731/01)

Sprzedam tanio Forda Fiestę 1,3, rok prod. 
1993, centr. zamek, elektryczne szyby; cena 6.500. 
Tel. 749-34-01.

(3733/01)

Sprzedam: Fiata Tipo - 1994, stan b. dobry, 
Fiata Palio 1,2HL -1999, z salonu. (0-62) 747-61-94.

(3734/01)

Na bardzo dobrych warunkach odstąpię miej
sce w AUTO-PLAN. Tel. 747-54-12, 0-605/254-877.

(3735/01)

Sprzedam Stara 200, wywrotka - stan b. do
bry. Tel. po 20.00: 740-49-80. Golina, ul. Jarociń
ska 1a.

(3738/01)

Sprzedam Fiata 126p, rok produkcji 1986 - stan 
dobry. Niedźwiady 1.

(118/AS/01)

Sprzedam: Poloneza C a ro -1992 r. i dwa 126p
- rok 1990. 747-34-97. J-n, ul. Chrobrego 85.

(3739/01)

Sprzedam Forda Fiestę 1,3, rok 1993, 5 drzwi. 
Tel. kom. 0-606/493-123.

(3740/01)

Sprzedam Peugeota 405, 1994 r., 1.400 cm3, 
kupiony w salonie. Tel. (0-62) 747-63-40.

(3741/01)

A u t o  K o m i s
63-200 Jarocin, ul. Wojska Polskiego 137 

Zapraszamy: od 10.00 do 18.00, niedz. od 15.00 do 18.00 
Tel. 0-606/484-122, 0-502/547-494, 747-88-00 

www.auto-zielinscy.pri.pl
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♦  ZAŁATWIAMY ZA KLIENTA WSZYSTKIE FORMALNOŚCI 
KREDYTOWO-BANKOWE, UBEZPIECZENIOWE I REJESTRACYJNE 
W CIĄGU JEDNEGO DNIA

♦  UWAGA! PROWADZIMY SKUP SAMOCHODÓW
♦  WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP SAMOCHODOWYCH

Sprzedam silnik 1,8TD, rok 92, od Forda Sierry, 
kompletny, z dokumentacją. Tel. (0-61) 286-31-98.

(3659/01)

Sprzedam Fiata 126p, 1992; 2.000 zł. Tel. 
(0-62) 740-31-48.

(3676/01)

Sprzedam Fiata 126p, r. pr. 91. Tel. 0-502/517-015.
(3679/01)

Sprzedam Fiata 126p EL, 1996 r.; cena 4.600 zł. 
Tel. 740-40-95, kom. 0-606/457-387.

(3683/01)

Sprzedam Fiata 126p, 86 r. - stan dobry. Tel. 
747-55-35.

(3686/01)

Tanio sprzedam Poloneza 1,5, rok prod. 1986, 
kolor czerwony. Tel. 740-32-09, 0-503/308-926, 
Żerków, ul. Słowackiego 10.

(3691/01)

Sprzedam Forda Escorta combi, 1,6,16V, 95 r., 
pełna opcja. 747-53-17.

(3692/01)

Sprzedam Seata Toledo 1.9TD, 93 r., wspo
maganie, ABS, c. zam ek, granatowy. Tel. 
0-602/252-839.

(3693/01)

Sprzedam Fiata 126p, 1996 r., oryginalny la
kier, bezwypadkowy. Tel. 740-60-75.

(3694/01)

Sprzedam 126p, rocz. 87; cena do uzgodnie
nia. Tel. 0-606/381-721.

(3706/01)

Sprzedam Poloneza Caro 1,6, rok prod. 92,
I właściciel, stan bdb. Tel. 0-602/395-516.

(3709/01)

Sprzedam Forda Transita 2,5D, osobowo-cię- 
żarowy - 86, przyczepę kempingową 4-osobową. 
Tel. 0-603/815-910.

(3712/01)

Sprzedam Fiata 126p 650 EL, rok 1993; cena 
3.600 zł - w b. dobrym stanie. (0-61) 287-45-96, 
(0-61) 287-51-91.

(123/FT/01)

Sprzedam Fiata Cinąuecento 704, rok pr. 
1998, kol. biskupi, przeb. 42.000 km, gwarancja 
Autoexpert. Tel. (0-62) 747-37-55.

Sprzedam motocykl Suzuki 650 Chopper, 
1995 rok, sprowadzony z Niemiec. Tel. 747-46-02 
lub 0-605/254-871.

(3724/01)

Sprzedam Fiata 126 Bis, 1990 r.; cenal .800 zł. 
Tel. 747-57-52, kom. 0-606/325-784.

(3727/01)

Sprzedam Opla Corsę 1,2, 97 r., biała, 3 drzwi, 
46.000 km, Zadbana. Tel. 721-09-42, po 19.00.

(3728/01)

Sprzedam Megane 1,6RT, 96 r., czerwony, b. 
wyposażenie - stan dobry. Tel. 604/256-420.

(3729/01)

Sprzedam Renault Laguna 2,2D, 1995 r. Tel. 
0-503/775-639.

(3730/01)

Sprzedam Forda Escorta 1,8D, rok 1989, czer
wony, szyberdach, 5 d. Tel. 740-35-85.

(3742/01)

Sprzedam Poloneza Caro, 92 r., z instalacją 
gazową - stan bdb. Tel. 740-54-56.

(3743/01)

Sprzedam Renault Clio 1,2, rok 1995, kupio
ny w salonie, 5 drzwi. Tel. do 15.00: 740-73-78, od 
15.00: 747-14-21.

(3745/01)

Sprzedam Audi 80, 1,9, rok 89 (całość). Tel. 
0-605/919-131 lub 740-58-27.

(3746/01)

Sprzedam Audi C4, 2,3 benz., automat, rok 93 
(całość). Tel. 0-605/919-131 lub 740-58-27.

(3746/01)

Sprzedam Opla Kadetta kombi 1,6D, rok pro
dukcji 1985; cena 5.500 zł. Tel. (0-61) 282-82-17, 
kom. 0-503/349-960.

(3747/01)

Sprzedam Opla Kadeta, 1,3 benz.- gaz, r. pr. 
1987, sprowadzony w całości; możliwość zamiany 
na 126p. Tel. 0-605/624-876.

(3748/01)

Sprzedam Fiaty 12 6p -1986 r., 1995 r., 1998 r.; 
lub zamienię. Tel. 0-601/573-588.

(3753/01)

Sprzedam Fiata 126p -1988/89 r. oraz 1988 r. 
J-n, ul. Zajęcza 1, 747-69-10.

(3756/01)

Sprzedam Audi 80, 1,6, rok 82, srebrny meta
lik. Tel. 740-17-62.

(3757/01)

Sprzedam Fiata 126 - r. 1996. Tel. 0-606/386-170.
(3758/01)

Sprzedam: Clio - r. 1991, cena 8.500 zł, Mer
cedes 190, 2.OD - r. 88. Tel. 0-605/781-209.

(3758/01)

Sprzedam Fiata 126p el, rok 1995, kol. czer. 
Tel. 749-32-37.

(3559/01)

Biuro Nieruchomości “HACIENDA” - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74.

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jaro
cin, Gołębia 3 - kupno, sprzedaż, wynajem, zamia
na. Tel (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; czynne
9.00 - 17.00, sobota do 13.00. Oddziały w Kaliszu, 
Koninie, Kole, Turku.

Sprzedam działkę uzbrojoną (prąd, woda, ka
nalizacja, telefon) o pow. 784 m2, Żerków - Żółków 
Osada. Tel. 0-608/570-669, w godz. 17.00 - 20.00.

Korzystne działki budowlane, niedrogie, pełna 
dokumentacja - w centrum Jarocina. Tel. 747-53-51.

(3345/01)

Spółdzielnia Rzemieślnicza, Jarocin, Śródmiej
ska 14 - ma do wydzierżawienia lokal 22 m2. Tel. 
747-23-65.

( S O J  1332/01)

Mieszkanie 74 m2, I piętro, 4 pokoje - sprze
dam. Tel. (0-62) 747-10-52.

(3472/01)

Lokal w Jarocinie, ul. Średnia, 30 m2 (w.c.) na 
sklep, biuro, usługi - wynajmę. Tel. (0-61) 847-48-57, 
po 18.00.

(3573/01)

Do wynajęcia lokale usługowo-biurowe, pro
dukcyjne i mieszkaniowe. Jarocin, ul. Śródmiejska 27, 
tel. 747-51-01.

Do wynajęcia lokal - parter domu, 65 m2, cen
trum Jarocina. Tel. 0-602/389-995.

(3644/01)

Sprzedam działki budowlane - bardzo tanio. 
Tel. 747-53-02.

, (3655/01)

Sprzedam mieszkanie w Obornikach. Tel. 
(0-61) 296-39-01, po 22.00.

(3658/01)

Sprzedam działki w Kotlinie (mieszkanio
we, handel, usługi) - uzbrojone. Informacja tel. 
740-68-71.

(3674/01)

Wynajmę dwa pomieszczenia o łącznej po
wierzchni 60 m2 - przy rynku w Żerkowie. Tel. 
740-32-57.

(3678/01)

Do wynajęcia lokal na cele użytkowe o po
wierzchni 97 m2. Informacja telefoniczna pod nu
merem 747-23-59 lub od godz. 8.00 do 13.00: tel. 
747-24-25.

( S O J  1420/01)

Do wynajęcia mieszkanie - 5 pokoi, kuchnia, 
łazienka. Tel. w godz. od 8.00. do 13.00. 747-24-25.

( S O J  1420/01)

Sprzedam dom jednorodzinny, garaż, ogród. 
Jarocin, Wrocławska 206A, tel. 505-33-93.

"  (3685/01)

Sprzedam mieszkanie w bloku - 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, wc. Kontakt 0-608/706-404.

(2688/01)

S o l i d n a  f i r m a
SZUKA SKLEPU 

do wynajęcia
w  c e n t r u m  J a r o c i n a  

0 -6 0 7 /6 2 7 - 9 8 6

Firma wynajmie samodzielne mieszkanie 
w bloku lub mały dom w Jarocinie lub okolicy. 
Tel. 8 .00- 16.00: 505-61-97.

( S O J  1424/01)

Sprzedam dom z działką, częściowo po remon
cie - Potarzyca, ul. Wyzwolenia 20; cena do uzgod
nienia. Tel. (0-nr operatora-74) 842-48-48.

(3696/01)

Sprzedam rozpoczętą budowę domu jednoro
dzinnego w Golinie. Tel. 722-92-79, 0-606/287-179.

(3697/01)

Do wynajęcia 2-pokojowe, umeblowane, I pię
tro, os. Kościuszki. Tel. 761-84-79, po 19.00.

(3699/01)

Sprzedam działkę budowlaną w Jarocinie, pow. 
3.500 m2. Tel. 0-605/240-891.

(3701/01)

Wydzierżawię mały domek w Magnuszewi- 
cach. Tel. 740-56-41.

(3703/01)

Sprzedam dom + budynki gospodarcze na 
działce 19 a. Strzyżewko, tel. 740-02-00.

’  (3716/01)

Mam do wynajęcia mieszkanie 60 m2. Tel. 
747-22-78.

(3722/01)

Przedstawiciel 
. Rafinerii I 
mGdańskiej
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o g ł o s z e n i a
Sprzedam kawalerkę 32 m2- Poznań, os. Zwy

cięstwa; jasna kuchnia, balkon. Tel. (0-62) 747-21-19, 
po godz. 17.00.

( S O J  1446/01)

Poznań, Zamenhofa; pokój 2-osobowy, atrak
cyjny - wynajmę studentkom. Tel. 735-60-65.

(3738/01)

Dom 180, hale 350, działka 24 ary - gm. Jara
czewo. 0-601/161-086.

Mam do wynajęcia pom ieszczen ie  na 
działalność gospodarczą. Tel. 747-60-95 , 
0-604/784-202.

(3754/01)

rolnicze

Skup macior i knurów - cena 2,90; odbiór 
z miejsca każdej sztuki. Tel. (0-61) 427-18-17, 
0-608/439-125.

(3425/01)

Sklep OGRODNIK, Żerków, Jarocińska 23, tel. 
740-31-10, poleca: nasiona poplonowe, folię na 
kiszonki, cebulki kwiatowe.

( S O J  1379/01)

Kupię ziemniaki jadalne, cebulę, kapustę, inne 
warzywa. (0-62) 505-02-53.

(3627/01)

Sprzedam pszenicę. (0-65) 571-60-26.
(3656/01)

Ciągnik C-355; cena 6.500. Kiełczynek 49.

Sprzedam jałówkę zacieloną. Nosków, ul. Sie- 
dlemińska 11, tel. 740-04-02, po godz. 20.00.

(3677/01)

Spizedam cielaka (byczek). Tel. 740-87-01, po 20.00.
(3682/01)

Sprzedam jałówkę cielną. Tel. (0-61)286-25-87.
(3699/01)

Sprzedam cielaka - jałówkę. Tel. 740-91-62.
(3702/01)

Sprzedam krowę, II wycielenie 4.IX. Brzostów6.
(3708/01)

Kwalifikowana szkółka truskawek poleca sa
dzonki odmian deserowych i przemysłowych. Ja
rocin, ul. Ługi 2, tel. (0-62) 747-45-30.

(3711/01)

Kupię jałówki do 400 kg. Tel. 0-608/202-753 
lub (0-61) 282-56-91.

(3713/01)

Sprzedam w bardzo dobrym stanie rozrzutnik 
obornika dwuosiowy, przyczepę samozbierającą 
Ludwinów 30.

(3714/01)

Sprzedam siano łąkowe w balotach - k. Jara
czewa. Tel. 0-604/505-083.

(3717/01)

Sprzedam pług trzyskibowy, hydraulicznie ob
rotowy. Tel. 740-25-57. ,

(3718/01)

Sprzedam: chłodnie do mleka od 300 do 3.0001 
- serwis, naprawa, montaż (możliwość zamiany), 
udojnie typu „rybia ość” 2x4; ceny umiarkowane. 
Tel. (0-61)438-70-36.

(3719/01)

Sprzedam prasę „CLAAS" na wałkach, 120x120, 
rok 1988. Chwałkowo Kościelne 90.

(3721/01)

Sprzedam jałówkę cielną. Nosków, Łąkowa 3.
(3723/01)

S przedam  jałówkę cie lną . Gola 10.
(117/AS/01)

S przedam  lochy prośne. Tel. 740-46-66.
(3744/01)

Sprzedam jałówkę wysoko cielną oraz kombajn 
do buraków Neptun Z 413. Tel. (0-62) 740-97-06.

(3751/01)

Sprzedam jałówkę wysoko cielną. Zalesie 32.
(3755/01)

Sprzedam kopaczkę i kombajn „Anna” do 
ziemniaków - stan bardzo dobry, krowę na wycie
leniu. Brzostków 47, gm. Żerków.

(3758/01)

VIDEOFILMOWANIE - cyfrowy montaż dźwię
ku i obrazu; profesjonalna obsługa. Tel. 740-18-65, 
tel. kom. 0-608/576-612.

K O M P L E K S O W E  W Y P O S A Ż E N IE  S K L E P Ó W

C H Ł O D N I C Z E

/  j•  s z a fy
•  re g a ły  ____ _
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•  c ia s tk a rk i z  n a w ilż a n ie m  . . .
MEBLE SKLEPOWE, ROŻNA, WAGI
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ł*>2pł. infolinio 0-800 104801 www.Intermox.pl

N A G R O B K I
z wystawy - nowe wzory

3 0  K O L O R Ó W  G R A N I T U
parapety, schody, płytki 

z piaskowca, kostka granitowa
ZAKŁAD KAMIENIARSKI - NOWAK
WITASZYCE, ul. Październikowa 6 

tel. 740-12-58

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na po
jazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest) - komputerowe wycinanie liter. SIMAR, Ja
rocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Naprawa sprzętu gospodarstwa domowe
go, sklep AGD. Jarocin, ul. Wrocławska 76, tel. 
(0-62) 505-42-01 od 11.00 do 16.00, tel. dom. 
(0-62) 740-62-03.

Usługi transportowe: przewóz osób lub towa
rów (kraj, zagranica) - Ford Transit (9 osób + przy- 
czepka). Tel. 740-80-68, 0-603/397-248.

MINI-BUS 1,2 t lub 1+8 osób + przyczepa; 
wczasy, przysięgi, imprezy okolicznościowe. Tel. 
(0-62) 747-45-95, kom. 0-601/568-746.

(1256/2001)

Usł. transp.: F. Transit, 8-osob. towar. + przy- 
czepka. Tel. 0-601/864-002.

( S O J  1325/01)

BAGLAS - usługi szklarskie: szyby zespolone, 
gięte, lustra, szlifowanie szkła i wiercenie w szkle. 
Jarocin, ul. Wrocławska 122, tel. 747-59-50.

MERCEDES 124 - śluby, inne przewozy. 
0-607/557-006. (S0J 1368(01)

Videofimowanie - ul. Poznańska 23/3, Jaro
cin, (0-62) 505-21-72.

( S O J  1384/01)

Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie. Tel. 
747-46-14.

( S O J  1385/01)

Płytki ceramiczne, boazeria, panele, płyty gip- 
sowo-kartonowe, malowanie, szpachlowanie. Tel. 
(0-62) 740-36-89, lub 0-602/715-388.

( S O J  1422/01)

Usługi transportowe: piasek, żwir, ziemia, tro
ciny, kora. Tel. 747-29-46, kom. 0-503/986-274.

( S O J  1429/01)

Usługi ciesielskie - tanio. Tel. 749-51-18, 
0-604/128-159.

( S O J  1432/01)

Usługi remontowo-wykończeniowe: tyn
kowanie elewacji, docieplanie budynków. Tel. 
0-608/139-414.

( S O J  1433/01)

KARCHER - pranie dywanów i tapicerki samo
chodowej. Tel. 740-42-90.

( S O J  1438/01)

Tanie usługi szklarskie - szyby zespolone, lu
stra, akwaria. J-n, ul. Lipowa 12, tel. 747-75-22.

( S O J  1445/01)

PZU Życie SA ZAPRASZA DO W S P Ó ŁP R A C Y
. -  _« KANDYDATÓW NA AGENTÓW UBEZPIECZENIOWYCH
P / I J  oraz OSO BY POSIADAJĄCE ZEZWOLENIE PUNU
"  ' ( POSZUKUJEMY 2 OSÓ B )

Zakwalifikowanym osobom oferujemy:
- bardzo atrakcyjne wynagrodzenie (prowizja płatna ,,z góry")
- dodatkową prowizję dla zaczynających współpracę
- dodatkowy system wynagrodzeń dla najlepszych 

współpracowników
- współpracę z doświadczonymi profesjonalistami

informacja:
tel. 0-603/058-705 (Jarocin)

0-601/433-817 (Pleszew)

Przyjmę szwaczki z praktyką szycia na export. 
Tel. 740-39-28, 0-604/931-261.

( S O J  1421/01)

Zatrudnię sprzedawczynię do ciastkarni - wy
magana znajomość obsługi kasy fiskalnej. Oferty 
pisemne z dotychczasowym przebiegiem pracy i do
świadczeniem w zawodzie składać w biurze ciast
karni „Malaga” w Jarocinie, ul. Maratońska 1.

( S O J  1430/01)

Zostań konsultantką AVON: dodatkowo zaro
bisz, kosmetyki gratis, możliwość samorealizacji. 
0-607/382-172.

( S O J  1434/01)

AMPLICO AIG LIFE zatrudni agentów i kie
rownika zespołu agentów (kontrakt menedżerski); 
gwarantujemy wynagrodzenie stałe + prowizja. 
AMPLICO LIFE - Oddział Kalisz, Dariusz Pawlak, 
tel. kontaktowy 0-605/409-411.

Technik ekonomistka, po studiach z zarzą
dzania, handlu i marketingu - podejmie pracę. 
(0-62) 747-61-94.

(3734/01)

Zaopiekuję się małym d zieck iem . Tel. 
0-6 06 /1 96 -692 .

(3736/01)

Agencja Towarzyska „GEJSZA” - nowe dziew
czyny, striptiz, taniec GOGO; czekamy całą dobę. 
Pleszew, ul. Traugutta 26, tel. 742-74-74.

Garaże blaszane od 1.250 zł, kioski, altany ogro
dowe; raty. Tel./fax (0-62) 733-88-30, kom. 607/680-103.

Meble ogrodowe, altanki, pergole, płoty. Tel. 
(0-62) 740-76-11.

Hemoroidy w ciągu tygodnia zasychają i giną 
bezpowrotnie od uniwersalnej maści Hemogin. 
Koźmin, Łączna 8, tel. 0-604/957-327.

(3381/01)

Produkcja: ogrodzenia betonowe, garaże 
- montaż, transport gratis. SKR Chrzan, tel. 
0-607/445-218, (0-61) 736-42-55.

( S O J  1320/01)

Prywatne lekcje muzyki - fortepian, keyboard, 
akordeon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki Bog
dan Biadaszkiewicz. Jarocin, ul. Targowa 18, tel. 
747-29-45.

( S O J  1383/01)

Nauka jazdy - inż. Antoni Kulak, kat. ABC; cena 
kursu 600 zł. Tel. 740-40-87, 0-606/229-563.

( S O J  1392/01)

Licencjonowane biuro rachunkowe - ul. Chro
brego 10, tel. 747-20-91. Zapraszamy do współpracy.

( S O J  1407/01)

Firmie zlecę wykonanie remontu kapitalnego 
łazienki, (inst. wod.-kan., elektr., ceramika). Tel. 
0-601/869-111.

(3684/01)

Nagrobki granitowe na telefon - wysoka jakość, 
niskie ceny. Tel. 0-608/202-753, (0-61) 282-56-91.

(3713/01)

Zgubiono legitymację szkolną ZSZ nr 2 
w Jarocinie na nazwisko Sławomir Krzyżaniak. Tel. 
0-607/382-208.

(3726/01)

Wyjazdy AU-PAIR, opiekunka do dziecka - do 
Niemiec. 0-600/382-037.

(3578/01)

Do pracy z komputerem panny szuka kawa
ler 39/168. 0-605/559-156.

(3599/01)

Odpowiedzialna, zawód pielęgniarka (obsłu
ga urządzeń biurowych, marketing, dofinansowa
nie PFRON) - podejmie pracę. Tel. 0-603/619-433.

(3600/01)

Chałupnictwo - dowóz surowca, odbiórz domu; 
informacje bezpłatne: zaadresowana koperta zwrotna, 
2 znaczki luzem. „BRH” 09-400 Płock, Norwida 7/10.

MEDICUS - GABINET DERMATOLOGICZNY. 
Lekarz medycyny Anna Pajdowska specjalista 
dermatolog-wenerolog. Poniedziałki od 16.00. Re
jestracja 747-83-83.

MEDICUS - GABINET GINEKOLOGICZNY. 
Lekarz specjalista Andrzej Pajdowski. Badanie 
kliniczne, cytologia, USG przezpochwowe (kolor 
doppler), USG piersi. Codziennie Prywatna Sala
Operacyjna (pełny zakres drobnych zabiegów 
ginekologicznych w znieczuleniu ogólnym i miej
scowym: polipy, nadżerki, wyłyżeczkowania jamy 
i kanału szyjki macicy, inne). Rejestracja: tel. 
747-83-83, tel. kom. 0-502/517-325.

MEDICUS - GINEKOLOGIA. Profesor Tade
usz Pisarski specjalista ginekolog-położnik.
Soboty. Tel. 747- 83-83.

MEDICUS - ENDOKRYNOLOGIA. Profesor 
Jerzy Kosowicz i lekarz Joanna Pawlak. Sobo
ty. Tel. 747-83-83.

MEDICUS - USG JAMY BRZUSZNEJ. Lekarz 
specjalista MARIA SUWALSKA. Soboty. Tel. 
747-83-83.

MEDICUS - ONKOLOGIA. Specjalista Grze
gorz Urbański. Poniedziałki. Tel. 747-83-83.

MEDICUS - CHOROBY WEWNĘTRZNE. Lek. 
med. specjalista chorób wewnętrznych Krzysz
tof Ochman. Wtorki, piątki. Tel. 747-83-83.

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. Han
na Marczuk-Zielińska. KOMPUTEROWE BADA
NIE WZROKU, dobieranie soczewek kontakto
wych. Przyjęcia: poniedziałki 16.00 - 17.00, wtorki 
i czwartki 16.00 - 18.00, piątki 16.00 - 17.00; Jaro
cin, ul. Słoneczna 8, telef. 747-14-05, 0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński, lase- 
roterapia. Przyjęcia: wtorki, czwartki 18.00-^19.00; 
Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. 747-14-05,0-604/536-676.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO
GICZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ. Przyję
cia dorośli i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po rejest. te
lef. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, piątek 16.00 
-19.00 (bez rejestracji). Jarocin, Gołębia 3 (obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG (cer
tyfikat Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficzne- 
go) - lek. med. K. Małecki - SPECJALISTA GINE
KOLOG-POŁOŻNIK. Przyjęcia: wtorek, środa 16.00 
- 20.00, piątek 16.00 - 18.00. LECZENIE NADŻE
REK aparatem LEEP-LOOP z możliwością pobie
rania wycinka do badania hist.-pat. USG - GINE
KOLOGICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ BRZUSZ
NĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLIWOŚĆ OCENY 
CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY - KTG. 
Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). Przyjęcia po wcze
śniejszym uzgodn. telef. 747-12-04 (po 20.00).

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
Alina Budzyńska, komputerowe badanie wzro
ku; Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki i czwartki 
od 15.00. Pilne przypadki codziennie, tel. 747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog 
i położnik; LASER - leczenie nadżerek, KTG,

USG. Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. 
Długa 29. Przyjęcia: poniedziałki i środy od 16.00, 
tel. 747-15-13.

SPECJALISTYCZNY GABINET PEDIATRYCZ
NY - lek. med. Teresa Florkowska - Soslńska, spe
cjalista chorób dziecięcych przyjmuje codziennie 
od 17.00 do 18.00. Jarocin, os. 1000-lecia 3/32, tel. 
747-21-09.

( S O J  1108/01)

NEUROLOG Robert Nowak przyjmuje: ponie
działek i czwartek od 17.00; „NOWaMED”, Jaro
cin, ul. Moniuszki 9. Tel. 747-44-67.

(1291/2001)

Jarociński Ośrodek MEDYCYNY PRACY i BA
DAŃ KIEROWCÓW „ELMED”, Jarocin, ul. Hallera 9, 
pok. 35 (I piętro). Codziennie 8.00 - 11.00 i 14.00 
-17.00; tel. 747-36-36 w. 212, tel. kom. 0-604/326-636.

( S O J  1324/01)

GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. med. 
Mirosława Sosińska, specjalista ginekolog-po
łożnik. Przyjęcia: poniedziałek, czwartek od 16.00
- Jarocin, ul. Gołębia 3; rejestracja telef. 747-38-42.

( S O J  1394/01)

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, lek. med. 
Katarzyna Zioło - specjalista ginekolog-położnik.
Przyjęcia: poniedziałek, środa od 16.00; Jarocin, ul. 
Kasztanowa 5/13, rejestracja tel. 747-59-36.

( S O J  1408/01)

ORTODONCJA - prywatny gabinet stoma
tologiczny, Jarocin, ul. Wojska Polskiego 36 - apa
raty stałe i ruchome. Przyjmuje dr n. med. R. Kal
ka - Gebala. Rejestracja telefoniczna w środy 10.00
- 12.00, czwartki 16.00 - 18.00; (0-62) 747-30-74.

( S O J  1410/01)

DERMATOLOG Arkadiusz Walczyński przyj
muje: ul. Gołębia 3, wtorki 14.00 - 15.00, czwartki
15.00 - 16.00. Tel. 0-604/537-845.

( S O J  1435/01)

Gabinet Fizykoterapii - Elżbieta Baraniak,
Jarocin, Rynek 18, tel. 747-62-31, 0-600/889-290; 
ezynny od pon. do piątku. Zabiegi: ultradźwięki, 
DD, jonoforezy, sollux, elektrostymulacje, masaż 
leczniczy i inne. Przyjęcia od zaraz.

( S O J  1439/01)

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI
- lek. med. GRZEGORZ SZYMCZAK, specjalista 
chirurg. Jarocin, ul. Wrocławska 38, wtorek od
16.00, piątek od 16.30. GASTROSKOPIA - czwar
tek od 16.00; czwartek i piątek obowiązuje rejestra
cja tel. 747-36-00 i 0-601/796-362.

( S O J  1441/01)

GABINET MEDYCYNY PRACY I BADAŃ KIE
ROWCÓW - lek. med. Roman Owczarzak, Jaro
cin, ul. Sienkiewicza 7 (przychodnia „ESKULAP”); 
wtorki i piątki 16.00 - 18.00. Tel. dom. 747-21-19.

( S O J  1446/01)

Dr n. med. Jan Wendland
speqalista chirurg dziecięcy

i rurują dziecięca
Przyjęcia w NZOZ „Medicus” 
Jarocin, ul. Wrocławska 46 
Rejestracja telefoniczna 
(0-62) 747-28-35 
tel. kom. 0-601/703-136 
Przyjęcia: środy 15.00 -16.30

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14
(50  m od dworca PKS)

P ryw atn ie  p rzy jm u ją  lekarze  
z  k lin ik  p o zn ań sk ich  w  zakres ie :

•  chorób wewnętrznych i kardiologii 
poniedziałek 15.30 - 17.30
drhab . med. Andrzej TYKARSKI ( S O J  1 3 5 4 / 0 1 )

•  ginekologii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15.30-18.30
sobota, telefoniczne uzgodnienie 747-28-17
dr med. Ewa NOWAK-MARKWITZ ( S O J  1355 / 0 1 )

•  chorób nerek, pęcherza, prostaty i jąder 
wtorek 15.30 - 17.00
lek. med. Robert KUŹMA ( S O J  1 3 5 6 / 0 1 )

•  ortopedii dziecięcej i dorosłych, 
choroby kolana, urazy sportowe
I i III środa miesiąca 16.00 -  18.00
rejestracja telefoniczna (0-61) 867-66-36
lek. med. Krzysztof RUSZKOWSKI ( S O J  1357/01 )

•  chirurgii ogólnej, żył, tętnic i żylaków odbytu 
I i III środa miesiąca 15.30 - 17.30 
rejestracja telefoniczna 0-603/126-484
dr med. Zbigniew  KRASIŃSKI ( S O J  135 8 / 0 1 )

•  psychiatrii, psychoterapii, psychologii 
I i III środa miesiąca 15.00 - 18.00 
rejestracja telefoniczna 0-601/757-437
lek. med. Dorota ŁOJKO ( S O J  135 9 / 0 1 )

•  chorób oczu 
czwartek 15.30 - 17.30
oraz I sobota miesiąca na tel. 747-28-17
dr med. A. STYSZYŃSKI ( S O J  136 0 / 0 1 )

APARATY SŁUCHO W E
P H IL IP S

Komputerowe dopasowania i przymiarki przez 
dyplomowanego protetyka słuchu w Poradni Laryngologicznej

NZOZ NOWaMED, Jarocin, ul. Moniuszki 9 
w każdy czwartek od 15.00 do 17.30

• Refundacja z Kasy Chorych • Raty

NOWaMED tel. (0-62) 747-44-67, 747-21-35
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s p o r t

Srebro w snookerze
Sławomir Nowak - najbardziej utalentowany bilardzista klubu JKB -  RAL Witaszyce -  wy

walczył kolejny medal mistrzostw Polski. Tym razem czternastoletni zawodnik został 
wicemistrzem Polski do lat 15 w snookerze.

Z Jarocina 
na Westerplatte

Kolejne wyzwanie podejmują biegacze TTKF Trucht. 
Tym razem Wiesław Garbarek wraz z kolegami zamierzają 

przebiec ponad 300-kilometrową trasę z Jarocina 
na Westerplatte. Start do 37-godzinnego biegu sztafetowego 

nastąpi na jarocińskim lynku w czwartek 30 sierpnia 
o godz. 19.00.

Snooker to angielska odmiana bi
lardu. W porównaniu z tradycyjnym 
pool -  bilardem w snookerze stoły 
mają większe wymiary, a bile są mniej

sze. Inna jest także technika gry. Te
goroczne mistrzostwa Polski do lat 15 
w snookerze odbywały się w dniach 
18-19 sierpnia w Dębnie koło Gorzo
wa Wlkp. Po grach eliminacyjnych 
wyłoniono czwórkę finalistów. Zostali 
nimi: Adam Szalak z Lublina, Tomasz 
Hrabota z Nałęczowa, Sławomir No
wak JKB -  RAL Witaszyce i Jacek 
Walter, który na co dzień reprezentu
je także barwy zespołu z Witaszyc, 
ale w rozgrywkach snookerowych 
występują pod szyldem Kaliskiego 
Klubu Snookerowego. Ci zawodni

cy rozegrali mecze “każdy z każdym” 
i dwaj najlepsi stanęli do pojedynku 
o zloty medal. Byli to Nowak i Wal
ter. Finał był bardzo zacięty. Pierw

szego frejma wygrał Walter dopiero 
po dogrywce “na czarną bilę”. W dru
gim także zwyciężył Walter, ale dwa 
kolejne rozstrzygnął na swoją korzyść 
Nowaki W trzecim - decydującym - 
obaj zawodnicy popełniali wiele błę
dów, lecz ostatecznie o dwie bile lep
szy okazał się Walter i jemu przypadł 
tytuł mistrzowski. Dla Sławomira 
Nowaka, który nie trenuje snookera, 
gdyż najbliższe stoły do tej odmiany 
znajdują się w Kaliszu, srebrny me
dal mistrzostw Polski to także ogrom
ny sukces.

*  *  *

Po raz piąty Jarociński Klub Bi
lardowy zorganizował w Motelu 
“Oaza” w Golinie turniej o Puchar 
Lata. Pod nieobecność Sławomira 
Nowaka zwycięzcą został jego ojciec 
i trener Andrzej Nowak, który w fina
le pokonał zawodnika z Goliny Ja
rosława Regulskiego 11:7. W drodze 
do finału Nowak pokonał Wenclew- 
skiego 11:1, Dubaniowskiego 11:2 
i Tokarskiego 11:4, a Regulski wy
grywał z Janikiem 11:6, Pryczkiem 
11:6 i Kaczmarkiem 11:7. W meczu o 
trzecie miejsce w turnieju Piotr Tokar
ski pokonał Marcina Kaczmarka 11:6. 

* * *
Półmetek osiągnęły już rozgryw

ki Jarocińskiej Ligi Bilardowej. W kla
syfikacji indywidualnej ciekawie za
powiada się pojedynek o zwycięstwo 
ojca z synem. Obecnie w rywalizacji 
Sławomira z Andrzejem Nowakiem 
jest idealny remis. Także w klasyfika
cji drużynowej o zwycięstwo walczą 
teamy Nowaków.

(pw)
Klasyfikacja indywidualna Jarocińskiej 
Ligi Bilardowej po 11 kolejce (półmetek):

1. Sławomir Nowak 35 182
2. Andrzej Nowak 35 182
3. Jarosław Regulski 32 173
4. Tomasz Bitner 31 171
5. Piotr Tokarski 29 159

Klasyfikacja drużynowa Jarociński Ligi 
Bilardowej (półmetek):

1. Juniorzy 20 64
2 Nobisz 20 59
3. Big bal 15 52
4. Oaza 14 53
5. . Rywal 14 44

Bieg sztafetowy z Jarocina na 
Westerplatte jest kolejnym, po biegu 
do Częstochowy, pomysłem Wiesła
wa Garbarka. On oraz jego koledzy 
z klubu TKKF Trucht działającego 
przy Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Jarocinie zamierzają przebiec 367 
km, aby uczcić bohaterską obronę 
Westerplatte. Poza tym planują pro
mować miasto Jarocin na całej trasie 
i propagować zdrowy styl życia i ideę 
„Biegaj razem z nami”. W sztafecie 
oprócz pomysłodawcy i organizato
ra biegu - Wiesława Garbarka będą 
uczestniczyć także: Henryk Radoła, 
Jacek Matuszewski, Paweł Roszak, 
Wojciech Świdurski, Waldemar 
Wojtkowski i Krzysztof Jędrzejczak.

S P R I N T
.................................................. ..........

Tenis ziemny

Indywidualne i Deblowe Mistrzo
stwa Ziemi Jarocińskiej w Teni
sie Ziemnym zaplanowane pier
wotnie na koniec sierpnia odbędą 
się od 14 do 16 września. W zawo
dach mogą wziąć udział wszyscy 
mieszkańcy Ziemi Jarocińskiej. Or
ganizatorzy nie przewidują podzia
łu na kategorie wiekowe. Zgłosze
nia można składać do 14 września 
w hotelu „Jarota" - tel. 747-31-04.

Biegnącym przez całą trasę, która 
prowadzić będzie przez Żerków, Pyz
dry, Słupcę, Strzelno, Inowrocław, 
Toruń, Świecie, Starogard Gdański 
i Gdańsk towarzyszyć będzie specjal
ny samochód, w którym znajdą się 
wszystkie niezbędne środki do poko
nania trasy. Ekipa wystartuje z jaro
cińskiego rynku w czwartek 30 sierp
nia o godz. 19.(X). Sztafeta planuje 
dotrzeć na Westerplatte l września 
o godz. 8.00, gdzie złoży symbolicz
ną wiązankę kwiatów od mieszkań
ców i władz Jarocina.

Patronat medialny nad 37-godzin- 
nym biegiem sztafetowym objęły „Ga
zeta Jarocińska” i JA-Radio Jarocin.

(faO

Piłka nożna

„ORŁY Jaraczewo” pokonały zespół 
„LECH 2001” 5:4 (kategoria szkół pod
stawowych) w kolejnym Turnieju Wakacyj- ■ 
nej Ligi Piłki Nożnej Drużyn Siedmiooso
bowych. Najwięcej bramek zdobył Jacek 
Tarzecki (trzy gole). Wśród gimnazjalistów 
zwyciężył zespófOBRY Jaraczewo, przed 
VICTORIĄRuskoiVIKINGIEM Gola. Kró
lem strzelców V turnieju został Maciej Fili
piak - OBRA (8 bramek). W ogólnej klasy
fikacji prowadzi Mateusz Ratajczak - VIC- 
TORIA (20 bramek.

Oprać, (faf)

Sławomir Nowak nie trenuje snookera, ale jest wicemistrzem Polski do lot 15 w lej grze

Term inarz rozgrywek kaliskiej A-klasy I  Term inarz rozgrywek o mistrzostwo
Runda jesienna sezonu 2001 /2002  - GRUPA I I  kaliskiej B-klasy piłkarskiej

I kolejka - 1 2  sierpnia 
Gorzyczanka Gorzyce W.

- Sparta Opatówek 3:0
Unia Szymanowice - CKS Zduny 2:1
Sokoły Droszew - Czarni Dobrzyca 1:2
Czarni Wierzbno - Grom Golina 0:5
Błyskawica Szczurawice

- Tarchalanka Tarchały W. 3:0
Piast Czekanów - GKS Żerków 0:3
Korona Chełmce - KKS II Kalisz 1:3

II kolejka -1 9  sierpnia
KKSII - Sparta 0:3
GKS Żerków - Korona 3:2
Tarchalanka - Piast 3:3
Grom Golina - Błyskawica 3:0
Czarni D. - Czarni W. 2:0
CKS Zduny - Sokoły 3:1
Gorzyczanka - Unia 2:7

III kolejka - 26 sierpnia
Unia - Sparta
Sokoły - Gorzyczanka
Czarni W. - CKS Zduny
Błyskawica - Czarni D.
Piast - Grom Golina
Korona - Tarchalanka
KKSII - GKS Żerków

IV kolejka - 2 września
Sparta -G K S  Żerków (16.00)
Tarchalanka -K K S  II (11.00)
Grom Golina - Korona (16.00)
Czarni D. - Piast (16.00)
CKS Zduny - Błyskawica (11.00)
Gorzyczanka -Czarni W. (11.30)
Unia -Sokoły (11.00)

V kolejka - 9 września
Sokoły - Sparta (12.00)
Czarni W. - Unia (14.00)
Błyskawica - Gorzyczanka (11.00)
Piast -C KSZdu ny (16.00)
Korona - Czarni D. (11.00)
KKS II - Grom Golina (16.00)
GKS Żerków - Tarchalanka (15.00)

VI kolejka -1 6  września
Sparta -Tarchalanka (11.00)
Grom Golina -G K S  Żerków (16.00)
Czarni D. -K K S  II (16.00) '
CKS Zduny - Korona (12.00)
Gorzyczanka - Piast (11.30)
Unia - Błyskawica (11.00)
Sokoły -Czarni W. (12.00)

VII kolejka - 23 września
Czarni W. - Sparta (14.00)
Błyskawica -Sokoły (11.00)
Piast -Unia (15.00)
Korona - Gorzyczanka (11.00)
KKS II -C K S  Zduny (15.00)
GKS Żerków - Czarni D. (15.00)
Tarchalanka - Grom Golina (15.00)

VIII kolejka - 39 września
Sparta - Grom Golina (15.00)
Czarni D. - Tarchalanka (15.00)
CKS Zduny -G K S  Żerków (11.00)
Gorzyczanka -K K S  II (11.30)
Unia - Korona (11.00)
Sokoły -Piast (12.00)
Czarni W. - Błyskawica (14.00)

IX kolejka - 7  października
Błyskawica - Sparta (11.00)
Piast -Czarni W. (15.00)
Korona -Sokoły (11.00)

KKS II -Unia (15.00)
GKS Żerków - Gorzyczanka (15.00)
Tarchalanka -C K S  Zduny (15.00)
Grom Golina - Czarni D. (15.00)

X kolejka -14 października
Sparta - Czarni D. (15.00)
CKS Zduny - Grom Golina (11.00)
Gorzyczanka - Tarchalanka (11.30)
Unia -G K S  Żerków (11.00)
Sokoły -K K S  II (12.00)
Czarni W. - Korona (14.00)
Błyskawica -Piast (11.00)

XI kolejka -21 października
Piast - Sparta (15.00)
Korona - Błyskawica (11.00)
KKS II -Czarni W. (15.00)
GKS Żerków - Sokoły (15.00)
Tarchalanka - Unia (15.00)
Grom Golina - Gorzyczanka (15.00)
Czarni -C KS  Zduny (15.00)

XII kolejka - 128 października
Sparta -C K S  Zduny (14.00)
Gorzyczanka -Czarni D. (11.30)
Unia - Grom Golina (11.00)
Sokoły - Tarchalanka (12.00)
Czarni W. - GKS Żerków (14.00)
Błyskawica -K K S  II (11.00)
Piast - Korona (14.00)

Xill kolejka - 4 listopada
Korona - Sparta (11.00)
KKS II - Piast (14.00)
GKS Żerków - Błyskawica (14.00)
Tarchalanka - Czarni W. (14.00)
Grom Golina - Sokoły (14.00)
Czarni D. ’- Unia (14.00)
CKS Zduny - Gorzyczanka (11.00)

I kolejka - 26 sierpnia 2001 
LZS Krzywosądów 

- Zwycięstwo Biskupice Ołoboczne 
Błękitni Sparta Kotlin - LZS Fabianów 
Smoliczanka Smolice - Raszkowianka Raszków 
Gladiatorzy Sierszew - LZS Żychlin 
Orkan Taczanów - Prosną Chocz 
Rodach Cielcza - pauzuje

II kolejka - 3 września 2001
LZS Żychlin
Raszkowianka
LZS Fabianów
Zwycięstwo
Rodach
Prosną

- Orkan
- Gladiatorzy
- Smoliczanka
- Błękitni Sparta (16.00)
- LZS Krzywosądów (15.00)
- pauzuje

III kolejka - 9 września 2001
Błękitni Sparta
Smoliczanka
Gladiatorzy
Orkan
Prosną

- Rodach (16.00)
- Zwycięstwo
- LZS Fabianów
- Raszkowianka
- LZS Żychlin

LZS Krzywosądów - pauzuje

IV kolejka -1 6  września 2001 
Raszkowianka - Prosną
LZS Fabianów - Orkan
Zwycięstwo - Gladiatorzy
Rodach - Smoliczanka (15.00)
LZS Krzywosądów - Błękitni Sparta (14.00) 
LZS Żychlin - pauzuje

V kolejka - 23 września 2001
Smoliczanka 
Gladiatorzy 
Orkan 
Prosną 
LZS Żychlin 
Błękitni Sparta

- LZS Krzywosądów 
-Rodach (11.00)
- Zwycięstwo
- LZS Fabianów
- Raszkowianka
- pauzuje

VI kolejka - 30 września 2001
LZS Fabianów - LZS Żychlin
Zwycięstwo - Prosną
Rodach -Orkan (15.00)
LZS Krzywosądów - Gladiatorzy
Błękitni Sparta - Smoliczanka (15.00)
Raszkowianka - pauzuje

VII kolejka - 7 października 2001
Gladiatorzy - Błękitni Sparta (11.00)
Orkan - LZS Krzywosądów
Prosną - Rodach (14.00)
LZS Żychlin - Zwycięstwo
Raszkowianka - LZS Fabianów
Smoliczanka - pauzuje

VIII kolejka - 1 4  października 2001
Zwycięstwo - Raszkowianka
Rodach - LZS Żychlin (15.00)
LZS Krzywosądów - Prosną
Błękitni Sparta -Orkan (15.00)
Smoliczanka - Gladiatorzy
LZS Fabianów - pauzuje

IX kolejka - 21 października 2001
Orkan - Smoliczanka
Prosną - Błękitni Sparta (14.00)
LZS Żychlin - LZS Krzywosądów
Raszkowianka - Rodach (11.00)
LZS Fabianów - Zwycięstwo
Gladiatorzy - pauzują

X kolejka - 28 października 2001
Rodach - LZS Fabianów (14.00)
LZS Krzywosądów - Raszkowianka
Błękitni Sparta -LZSŻychlin (14.00)
Smoliczanka - Prosną
Gladiatorzy - Orkan
Zwycięstwo - pauzuje
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L isko w iak  L iskó w  - B anaszak R adlin  2 :4 P h y to p h a rm  K lęka - Lech ia  K ostrzyn  0 :3

Nareszcie zwycięstwo!
Pieiwsze zwycięstwo w rozgrywkach kaliskiej klasy okręgowej odnieśli piłkarze 

Banaszaka Radlin. W Liskowie podopieczni Janusza Namysłowskiego 
zasłużenie pokonali miejscowego Liskowiaka 4:2.

Z dużymi obawami przystępo
wali do spotkania w Liskowie pił
karze Banaszaka Radlin. Pod
opieczni Janusza Namysłowskiego 
udali się na ten mecz osłabieni bra
kiem dwóch podstawowych zawod
ników - Michała Banaszaka, który 
nie zdążył wrócić z wakacji oraz 
Andrzeja Boruty, który z racji od
bywających się w Jarocinie Wiel
kopolskich Dożynek musiał pozo
stać w pracy. Liskowiak to już jed
nak nie jest ten sam zespół, który 
w poprzednim sezonie wygrał w Ja
rocinie z Jarotą. Przed nowym se
zonem z zespołu odeszli najlepsi 
gracze - Adamczyk, Twardy, Po
lewski. W spotkaniu z Banaszakiem 
nie zagrał także Gajoch. Nieweso
ła jest sytuacja finansowa klubu.

Mecz rozpoczął się doskonale 
dla Banaszaka, bowiem już w 5. 
minucie Dariusz Kopaczewski, za
stępujący w ataku Michała Bana
szaka, otrzymał podanie od Jacka 
Koleckiego i strzałem z osiemna
stu metrów umieścił piłkę tuż przy 
słupku w bramce. Po straconym 
golu inicjatywę przejęli gracze Li
skowiaka i przyznać należy, że do 
końca pierwszej połowy prezento- 
waji się lepiej. W 27 min, wykorzy
stując brak zdecydowania obroń
ców napastnik Liskowiaka wbiegł 
w pole karne, a chcący wybić mu

piłkę Łukasz Nowakowski skiero
wał ją do własnej bramki.

W drugiej połowie podopiecz
ni Janusza Namysłowskiego stwa
rzali groźniejsze sytuacje. W ó l.  
minucie Wajgelt zdołał jeszcze 
intuicyjnie odbić piłkę po strzale 
z bliskiej odległości Kopaczew- 
skiego, ale w 62. minucie gracze 
z Radlina przeprowadzili składną 
zespołową akcję, Dawid Bierła 
zagrał do Łukasza Pilarczyka, a wy
chowanek Jaroty strzałem z naroż
nika pola karnego w „długi róg” 
zdobył drugiego gola dla rad 1 i - 
nian. Od tego momentu Banaszak 
panował na boisku. Pewnie spisy
wali się obrońcy, którzy nie do
puszczali do zagrożenia pod wła
sną bramkę. Pomocnicy konstru
owali składne akcje, grając czę
sto piłki na skrzydła lub długimi 
podaniami obsługując napastni
ków. Ataki były płynne, a piłka 
krążyła od „nogi do nogi”. W 71. 
minucie Grzegorz Wyduba posłał 
dalekie podanie na skrzydło do 
Przemysława Mąki, który wyco
fał piłkę na linię pola karnego do 
Bierły. Napastnik Banaszaka 
przyjął piłkę i posłał ją do siatki. 
Sześć minut później Banaszak 
strzelił czwartego gola, czym 
przypieczętował zwycięstwo. 
Piotr Stępień (grał w tym meczu

jako rozgrywający, zastępując 
Borutę) zdecydował się na dyna
miczny rajd od połowy boiska i przed 
polem karnym oddał piłkę Marci
nowi Fleszarowi. Młody napast
nik Banaszaka zachował się jak 
doświadczony snajper. Minął 
zwodem obrońcę, położył na zie
mi bramkarza i skierował piłkę do 
pustej bramki. W ostatniej minu
cie drugiego gola dla Liskowiaka 
zdobył weteran Krzysztof Flor
czak.

Banaszak wreszcie zagrał dobry 
mecz, choć trzeba też przyznać, że 
trafił na słabo dysponowanego 
przeciwnika. Na specjalnie wyróż
nienie zasłużyli Łukasz Nowakow
ski, który „wyłączył” z gry najlep
szego napastnika Liskowiaka, Da
riusz Kopaczewski, który sprawdził 
się zarówno w roli napastnika, jak 
też pomocnika i Piotr Stępień (ale 
dopiero po przerwie), który wypro
wadził kilka groźnych ataków.

(pw)

Liskowiak Lisków - Banaszak Radlin 2:4 
0:1 - Dariusz Kopaczewski (5. - strzałem z dy
stansu po podaniu J. Koleckiego), 1:1 - Łukasz 
Nowakowski (27. - samobójcza), 1:2 - Łukasz Pi
larczyk (62. - po podaniu D. Bierły), 1:3 - Dawid 
Bierła (71. - po podaniu P. Mąki), 1:4 - Marcin 
Fleszar (76. - po zagraniu P. Stępnia), 2:4 - Krzysz
tof Florczak (90.)
Żółte kartki - D. Bierła i B. Stasiak.
Skład Banaszaka: Stasiak - Bajaczyk, Wyduba, No
wakowski, Karaś (46. Michałkiewicz), Pilarczyk (81. 
Antczak), Kolecki (70. Fleszar), Stępień, Mąka, Ko
paczewski, Bierła

Mamy lidera i wicelidera
Obie drużyny z Ziemi Jarocińskiej zremisowały 1:1 swoje spotkania w kaliskiej A-klasie.

Grom Golina przywiózł punkt z Czekanowa, a piłkarze GKS-u Żerków podzielili się 
zdobyczą Z KKS I I  w Kaliszu. M imo straty punktów golinianie nadal pozostają liderami, 

zawodnicy GKS-u awansowali na drugie miejsce w tabeli.

Piast Czekanów - Grom Golina 1:1 (1:1)
W pierwszej części spotkania na 

boisku panował chaos. Wynikało to 
przede wszystkim z defensywnej 
postawy gospodarzy, którzy wyraź
nie nastawili się na remis w tym spo
tkaniu. Obie bramki padły w pierw
szych 45 minutach. Prowadzenie 
uzyskali golinianie. W 18. Arka
diusz Kowalczyk wykończył ideal
ne podanie Adama Barańskiego. 
Piłkarze Piasta wyrównali tuż przed 
przęrwą- Do wykopu bramkarza, po 
błędzie obrońcy Gromu (oślepiło go 
słońce - i źle przewidział lot piłki) 
dopadł napastnik gospodarzy i strza
łem z woleja pokonał Półtoraczy- 
ka. W drugiej części piłkarze Pia
sta opadli z sił do głosu doszli już 
zdecydowanie golinianie, ale ich 
ataki były nieskuteczne. Na boisku 
zresztą piłkarzom obu drużyn prze
szkadzał nie tylko upał. ale wciąż

mylący się sędzia, krzywdzący pił
karzy obu drużyn. Arbiter pokazał 
11 żółtych kartek, w większości za 
krytykowanie jego decyzji. Dwie 
z nich zobaczył Błażej Maniak i mu
siał przed końcem meczu opuścić 
boisko.
Piast - Grom 1:1 (1:1)
1:0 - Arkadiusz Kowalczyk po podaniu Adama Ba
rańskiego (18.), 1:1 - (45.)
Skład Gromu: Półtoraczyk -  Mikołajczak (46. min 
Liberek), Tomaszewski, M. Cyfert, L. Michalak, Fry- 
da (78. min Mikołajewski), A. Cyfert, Maniak, Wasz
kiewicz, Kowalczyk, Barański (60. min Kulka)

KKS II K a lisz-G KS Żerków l : l  (0:0)
Bramki w tym meczu padły do

piero po przerwie. W drużynie 
GKS-u Żerków bardzo aktywny był 
Szymon Cyrulewski, ale najpierw 
słupek, a następnie bramkarz i sę
dzia boczny stawali mu na prze
szkodzie w zdobyciu bramki. Szy
mon w końcu swoją bramkę zdo
był, ale uczynił to z rzutu karnego,

który podyktowany został za zagra
nie ręką w polu karnym. Kilka mi
nut wcześniej gospodarze uzyskali 
prowadzenie. Sędzia podyktował 
rzut wolny pośredni 15 metrów od 
bramki za złapanie piłki przez 
bramkarza po podaniu, a właściwie 
odbiciu od zawodnika swojej dru
żyny. Obrońcy GKS-u Żerków za 
szybko się rozbiegli i KKS zdobył 
gola.

Remis w tym meczu nie krzyw
dzi żadnej z drużyn i przy poraż
kach Unii Szymanowice i Czar
nych Dobrzyca dał GKS-owi Żer
ków awans na drugie miejsce w ta
beli.

(faD

KKS II - GKS Żerków 1:1 (0:0)
1:0 - (69 ), 1:1 - Szymon Cyrulewski z rzutu kar
nego (76.)
Skład GKS Żerków: Jachimczak -  Szalczyk, Ja
niec, Surma (S. Wojcieszak). Kaczmarek (R. Kuja
wa), M. Wolski (Gościniak), M. Fabisch, Sz. Kujawa 
(L. Liwak), S. Kaczmarek, Cyrulewski, R. Liwak

„ P o p i s ”

b r a m k a r z a
Pierwszej porażki doznali piłkarze Phytopharmu Klęka.

W meczu na szczycie przegrali 0:3 z Lechią Kostrzyn, która 
dzięki temu zwycięstwu została samodzielnym liderem 

okręgówki. O wysokiej porażce zadecydowało skandaliczne 
zachowanie Pawła Parusa, który, za uderzenie zawodnika 

bez piłki, został usunięty z boiska. Dodatkową karą 
za to zagranie był rzut karny dla Lechii.

Spotkanie Phytopharmu z Le
chią Kostrzyn miało pokazać rze
czywisty układ sił w poznańskiej 
okręgówce. Spotkały się przecież 
dwie drużyny, które nie straciły 
jeszcze punktu. Zwycięzca tego 
meczu miał zostać samodzielnym 
liderem, bowiem trzeci zespół z kom
pletem punktów - TPS Winogrady 
przegrał dzień wcześniej z Wartą 
Śrem.

Spotkanie dwóch czołowych 
drużyn nie wyzwoliło niestety spo
dziewanych emocji. Phytopharm 
przegrał wysoko, ale na taką poraż

przez pierwszy kwadrans kontrolo
wali grę, kilkakrotnie stwarzając 
zagrożenie pod bramką Lechii. 
Dogodne sytuacje mieli Albert Słu- 
żewski, który strzelił głową obok 
bramki oraz Krzysztof Szczotka, 
którego strzał w ostatniej chwili 
zablokował obrońca. Niestety po 
początkowej przewadze, klęczanie 
zaczęli grać słabiej. Lechia grała 
szybciej, mądrzej i dojrzalej i uzy
skała przewagę.

Piłkarze Phytopharmu popeł
niali proste błędy. Mnożyły się 
niecelne podania. Obrońcy prze

„0 Boże, czemuś nas tak pokarał" - zdaje się myśleć Daniel Płócieniczak - rozgrywający Phytopharmu

kę nie zasłużył. Niestety praca ca
łego zespołu poszła na mamę przez 
bezmyślne zachowanie Pawła Pa
rusa. Bramkarz Phytopharmu po 
dobrej interwencji przy strzale z rzu
tu wolnego, zaatakował będącego 
bez piłki zawodnika Lechii. Nie 
była to pierwsza sytuacja w tym 
spotkaniu, w której Paweł zachował 
się nieodpowiedzialnie. Sędzia 
słusznie ukarał zawodnika z Klęki 
czerwoną kartką i podyktował rzut 
kamy dla kostrzynian. Jednastkę na 
bramkę pewnie zamienił Grabar
czyk. Była to 82. min meczu i Le
chia objęła prowadzenie 2:0. Kilka 
minut później było już 3:0 dla go
ści bowiem szybki kontratak wy
kończył Stoiński.

Początek meczu nie zapowiadał 
klęski Phytopharmu. Klęczanie

grywali pojedynki z szybkimi na
pastnikami, pozwalając im na 
groźne dośrodkowania. W 40. 
min właśnie po takim dośrodko- 
waniu Musiał strzałem głową po 
raz pierwszy pokonał Pawła Pa
rusa.

W drugiej części klęczanie za
grali zdecydowanie lepiej, i bar
dziej agresywnie. Gra się wyrów
nała. Kostrzynianie bronili nikłe
go prowadzenia, a klęczanie dą
żyli do wyrównania. Aż nadeszła 
82. min...

(faD

Phytopharm - Lechia 0:3
0:1 - Musiał (40 ), 0:2 - Grabarczyk - z rzutu karne- 

o (82.). 0:3 - Stoiński (87.) 
ółta kartka: A. Parus 

Czerwona kartka: P. Parus 
Skład Phytopharmu:
P. Parus, M. Łukaszyk (81. min M. Głowacki), J. 
Parus, A. Służewski, M. Parus, M. Sikorski (46. min 
R. Heleniak), D. Płócieniczak, A. Parus, R. Płócie
niczak (64. D. Gogulski), K. Szczotka, T. Filipiak
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Ach, te rzuty karne
Zaledwie tydzień piłkarze Jaroty Jarocin cieszyli się z pozycji lidera IV  lig i grupy południowej. W sobotę jarociniacy  

doznali w Rawiczu niezasłużonej porażki 1:2 z Rawią i stracili przodownictwo. Już na początku meczu Tomasz Pawlak
nie wykorzystał rzutu karnego.

Rawia Rawicz - Jarota Jarocin 2:1

Jarota rozegrała w Rawiczu 
najsłabszy mecz, spośród czterech, 
w jakich dotychczas wystąpiła w IV  
lidze, choć i tak była lepsza od ry
wala i przegrała niezasłużenie. Sła
biej spisali się bohaterowie po
przednich spotkań - Tomasz Paw
lak (strzelec sześciu goli w dwóch 
poprzednich meczach) i Piotr 
Zdziebkowski (uratował remis 
w meczu z Turem). Ale nie tylko

dzo aktywnego Tomasza Pawlaka, 
który wyprzedził obrońcę, minął 
już bramkarza i w momencie, gdy 
składał się do oddania strzału zo
stał przez golkipera Rawii schwy
tany rękoma za nogi. Arbiter nie 
miał wątpliwości i zarządził wyko
nanie rzutu karnego. Piłkę ustawił 
sobie sam poszkodowany (kibice 
i działacze Jaroty twierdzili, że do 
wykonywania „jedenastek” po

W meczu z Rawią Jaroła doznała pierwszej porażki

oni zagrali poniżej oczekiwań. Spo
tkanie z Rawią mogło się ułożyć 
bardzo dobrze dla Jaroty. Drużyna 
prowadzona przez Macieja Dolatę 
od początku przejęła inicjatywę.

Robert Pawlak 
- obrońca Jaroty

„Mieliśmy dzisiaj festiwal 
błędów. Rozpoczął go To
mek Pawlak, który nie wy
korzystał autu karnego, co 

mogło już “ustawić" ten mecz, a skoń
czył Piotrek Zdziebkowski, puszcza
jąc dwa gole po staałach z ponad tay- 
dziestu metrów, które powinien obro
nić. Zagraliśmy naprawdę słabo".

Już w pierwszej akcji Tomasz Paw
lak uderzał z pola karnego na bram
kę Rawii, ale jego strzał zabloko
wali obrońcy. Trzy minuty później 
jarociniacy powinni objąć prowa
dzenie. Grzegorz Idzikowski do
skonale zagrał w pole karne do bar

ostatnich treningach wyznaczony 
był Jacek Pacyński), ale uderzył 
lekko, w sposób sygnalizowany 
i bramkarz Rawii Krzysztof Izydor- 
czak odbił piłkę. Być może był to 
przełomowy moment spotkania, 
bowiem od tej chwili Jarocie znacz
nie trudniej było przeprowadzić 
składną akcję. Poza tym zaprze
paszczenie tak znakomitej okazji do 
zdobycia gola zemściło się. W 20. 
minucie piłkarze z Rawicza wyko
nywali rzut wolny z odległości po
nad trzydziestu metrów od bramki 
Jaroty. Piłkę tuż przy linii bocznej 
boiska ustawił Robert Szudrowicz. 
Po jego uderzeniu mocno podkrę
cona futbolówka poszybowała nad 
głowami wyskakujących w polu 
karnym zawodników obu drużyn 
i ku zaskoczeniu Piotra Zdziebkow- 
skiego wylądowała tuż pod po

przeczką zatrzymując się dopiero 
w siatce. Po zdobyciu gola przez 
Rawię obraz gry nie zmienił się. Ja
rota atakowała, miała inicjatywę, 
ale zbyt wolno i niedokładnie roz
grywała piłkę, przez co nie stwa
rzała zagrożenia pod bramką rywa
li. Z kolei Rawia groźna była tylko 
przy stałych fragmentach. W koń
cówce pierwszej połowy dwukrot
nie zawodnicy z Rawicza główko
wali niecelnie po centrach z rzutów 
wolnych.

W drugiej połowie mecz wyglą
dał podobnie jak w pierwszej. Za
wodnicy Rawii nie kwapili się do 
ataków, wobec czego inicjatywa

Mg** Maciej Dolata 
trener Jaroty

*  *•" „Nie zasłużyliśmy dzisiaj
na porażkę, bo kto widział 
mecz, ten musi payznać, 
że byliśmy zespołem lep

szym. Ravia grała słabo. Popełniliśmy 
jednak dwa błędy pay stałych frag
mentach gry. Uczulałem na to moich 
zawodników, bo wiedziałem, że Ravia 
dobae wykonuje auty wolne. Jestem 
paekonany, że gdyby Ravia po na
szym wyrównaniu nie zdobyła tak 
szybko drugiego gola, to zwycięzcą 
tego meczu byłaby Jarota. Sądzę, że 
właśnie ta druga bramka dla Ravii 
ustawiła mecz, a nie niewykoaystany 
paez nas aut karny. Ustaliłem, że ‘je
denastki” będą staelać Pacyński i To
mek Pawlak. Dziś była kolej na Tom
ka. Nie wiem dlaczego staelił tak źle, 
bo na treningach udeaa zwykłe moc
no i celnie. Dużo do życzenia pozo
stawia jeszcze realizacja zadań tak
tycznych”.

należała do Jaroty. Podopieczni 
Macieja Dolaty nadal grali jednak 
niedokładnie. Popełniali wiele nie
wymuszonych błędów i w prosty 
sposób tracili piłkę. Zbyt często 
próbowali zaskoczyć obrońców in
dywidualnymi atakami, zamiast 
rozegrać składną akcję zespołową. 
Mimo to stworzyli kilka sytuacji, 
które mogły zakończyć się zdoby
ciem wyrównującego gola. Trzy
krotnie minimalnie niecelnie strzê  
lał Tomasz Pawlak, a raz Grzegorz 
Idzikowski. Pawlak był też bliski

zdobycia gola z rzutu wolnego, ale 
jego uderzenie Izydorczak z naj
wyższym trudem odbił na róg. Ra
wia z rzadka kontratakowała. Jeden 
z takich wypadów mógł się zakoń
czyć drugim golem, ale Zdzieb
kowski odbił piłkę po uderzeniu 
z pięciu metrów głową w wykona
niu Murawskiego. Wreszcie na 
dwadzieścia minut przed zakończe
niem spotkania Jarota doprowadzi
ła do wyrównania. Po jednym z nie
licznych dobrych zagrań z rzutu 
rożnego (dośrodkowywał Bernard 
Woźniczka, który zaliczył swój 
pierwszy występ w nowym sezo
nie w IV lidze, a jego wejście na 
boisko nieco ożywiło grę Jaroty) 
Tomasz Pawlak głową odegrał pił
kę na drugi słupek i Robert Pawlak 
także głową z bliska umieścił ją 
w siatce. Niestety, odpowiedź Ra
wii była natychmiastowa. Dwie mi
nuty później Robert Szudrowicz 
ponownie ustawił piłkę tuż przy li
nii autowej. Po raz drugi mocno bita 
i podkręcona piłka zaskoczyła 
Zdziebkowskiego wpadając niemal 
w „okienko”. Jarota rzuciła się na 
nowo do odrabiania strat, ale nie 
zdołała wyrównać. W końcówce 
meczu Izydorczak znakomicie 
obronił dwa groźne strzały Udzika 
i Kosińskiego, a Tomasz Pawlak 
znów minimalnie chybił. W ostat
niej minucie Szudrowicz próbował 
jeszcze zaskoczyć „Siarę” lobem 
z połowy boiska. Niewiele brako
wało, a także to uderzenie wyszło
by pomocnikowi Rawii.

(pw)

Rawia Rawicz - Jarota Jarocin 2:1

1:0 - Robert Szudrowicz (20. - z rzutu wolnego), 
1:1 - Robert Pawlak (70. - głową po zagraniu To
masza Pawlaka), 2:1 - R. Szudrowicz (72. - z rzu
tu wolnego)

Żółte kartki - Damian Baran i Jacek Pacyński. 
Widzów ok. 300, w tym ok. 200 z Jarocina.
W  4. minucie Tomasz Pawlak nie wykorzystał rzu
tu karnego.

Skład Jaroty: Zdziebkowski - R. Pawlak, Idzikow
ski, Garbarek (70. Sobczak), Baran (58. Figan), Ma
tuszak (58. Woźniczka), Kosiński, Udzik, Pacyński 
(85. Stachowiak), Czajka, T. Pawlak

IV liga - grupa południowa
Wyniki IV kolejki spotkań
Wctoria Września Kania Gostyń 4:0
Tur Turek LKS Gołuchów 2:0
Piast Kobylin Zryw Dąbie 2:4
SKP Słupca Górnik Kłodawa 5:1
Rawia Rawicz • - Jarota Jarocin 2:1
Rolbud Pleszew Polonia Kępno 1:1
Biały Orzeł Koźmin 
Tabela:

Dąbroczanka Pępowo 2:1
1. Victoria Września 4 10 12:0
2. Jarota Jarocin 4 7 16:5
3. Rolbud Pleszew 3 7 7:3
4. Tur Turek 4 7 5:2
5. Rawia Rawicz 4 7 5:5
6. Kania Gostyń 4 6 7:7
7. Zryw Dąbie 4 6 6:12
8. Biały Orzeł Koźmin 4 4 6:7
9. SKP Słupca 3 4 6:8

10. LKS Gołuchów 4 4 3:5
11. Górnik Kłodawa 4 4 6:11
12. Polonia Kępno 4 3 3:7
13. Piast Kobylin 4 3 8:15
14. Dąbroczanka Pępowo 4 2 2:5

P o zna ńska  klasa o krę g o w a
Wyniki IV kolejki spotkań
Zjednoczeni Trzemeszno - Polonia N. Tomyśl 3:0
Unia Swarzędz -Sokół Pniewy 0:5
Kotwica Kórnik - Pogoń Książ Wlkp. 4:0
Warta Śrem - TOS TPS Winogrady 4:1
Orzeł Granowo - Vitcovia Witkowo 5:2
Tarnovia Tarnowo Podg. - Grom Cieplownik 4:1
Phytopharm Klęka - 1922 Lechia Kostrzyn 0:3
Pogoń Lwówek - Czarni Wróblewo 2:1
Tabela:

1. Lechia Kostrzyn 4 12 12:3
2. Warta Śrem 4 9 19:3
3, TOS TPS Winogrady 4 9 17:6
4. Phytopharm Klęka 4 9 5:5
5. Zjednoczeni Trzemeszno 4 7 11:7
6. Kotwica Kórnik 4 7 11:8
7. Tarnovia Tarnowo Podg. 4 7 8:5
8. Sokół Pniewy 4 6 10:8
9. Grom Ciepłownik Plewiska 4 6 8:11

i 10. Orzeł Granowo 4 4 9:8
11. Vitcovia Witkowo 4 4 7:17
12. Pogoń Książ Wlkp. 4 3 8:13
13. Polonia N. Tomyśl 4 3 3:8
14. "Unia Swarzędz 4 3 7:17
15. Pogoń Lwówek 4 3 2:13
16. Czarni Wróblewo 4 1 5:10

K a lis k a  k la s a  o k r ę g o w a
Wyniki V kolejki spotkań
Pelikan Grabów - Zawisza Sośnie 0:1
Liskowiak Lisków - Banaszak Radlin 2:4
Swędrnia Koźminek - 0strovia Ostrów . 0:2 i
Polonia II Kępno - Masovia Kraszewice 0:2

i Calisia Kalisz - Korona Pogoń Stawiszyn 3:3 j
Barycz Janków Przyg. - Victoria Ostrzeszów 2:0
Prosną Kalisz - Centra Ostrów 2:0
Odolanovia Odolanów - Pogoń N. Skalmierzyce 4:1
Mecz zaległy:

I Barycz Janków Przyg. - Prosną Kalisz 5:2
Tabela: %
1. Ostrovia Fabryka Wagon SA 5 15 18:0
2. Korona Pogoń Stawiszyn 5 13 11:5
3. Prosną Kalisz 5 12 14:8
4. Masovia Kraszewice 5 11 10:4

i 5. Victoria Ostrzeszów 5 10 12:5
6. Barycz Janków Przyg. 5 8 10:6
7. Zawisza Sośnie 5 7 8:11

I 8. Polonia II Kępno 5 6 6:7
9. Banaszak Radlin 5 6 7:10

i 10. Pogoń Nowe Skalmierzyce 5 6 4:9
11. Centra Ostrów 5 5 5:6

! 12. Odolanovia Odolanów 5 5 10:12
13. Calisia Kalisz 5 2 4:11
13. Swędrnia Koźminek 5 2 4:11
15. Pelikan.Grabów 5 1 0:7
16. Liskowiak Lisków 5 1 6:17

K a lis k a  A -k la s a
Wyniki III kolejki spotkań

1 Unia Szymanowice - Sparta Opatówek 1:3
| Sokoły Droszew - Gorzyczanka 3:0
i Czarni Wierzbno - CKS Zduny , 1:2j Błyskawica Szczurawice - Czarni Dobrzyca 3:2

Piast Czekanów - Grom Golina 1:1
Korona Chełmce - Tarchalanka 1:5
KKS II Kalisz - GKS Żerków 1:1
Tabela: .

1. Grom Golina 3 7 9:1
2. GKS Żerków 3 7 7:3
3. Unia Szymanowice 3 6 10:6
4. CKS Zduny 3 6 6:4
4. Czarni Dobrzyca 3 6 6:4
4. Sparta Opatówek 3 6 6:4
7. Błyskawica Szczurawice 3 6 6:5
8. Tarchalanka Tarchały Wielkie 3 4 8:7
9. KKS II Kalisz 3 4 4:5

10. Sokoły Droszew 3 3 5:5
11. Gorzyczanka Gorzyce 3 3 5:10
12. Piast Czekanów 3 2 4:7
13. Korona Chełmce 3 0 4:11
14. Czarni Wierzbno 3 0 1:9

------ogłoszenie
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Remisowy początek
Nowa drużyna z Ziemi Jarocińskiej przystąpiła do rozgrywek w kaliskiej B-klasie.

LZS Gladiatorzy Sierszew zremisowali na inaugurację z LZS Żychlin 3:3. Także remis padł 
w pierwszym meczu Bękitnych Sporty Kotlin. Kotlinianie podzielili się punktami 

z LZS Fabianów. Rodach Cielcza w tej kolejce pauzował.

LZS Gladiatorzy Sierszew 
LZS Żychlin 3:3 (0:2)

W tym sezonie na boiskach B-kla- 
sy będziemy oglądali występy trzech 
drużyn z Ziemi Jarocińskiej. Do roz
grywek zgłoszony został LZS Gla
diatorzy Sierszew. Piłkarze z Sier- 
szewa swoje spotkania odbywają na 
boisku w Pieruszycach. W inaugu
racyjnym spotkaniu Gladiatorzy po
dejmowali LZS Żychlin. W pierw
szej części dominowali goście, któ
rzy na przerwę schodzili z dwu- 
bramkowym prowadzeniem. W dru
giej połowie gospodarze pokazali 
lwi pazur i ostatecznie spotkanie za

kończyło się remisem 3:3. Bramki 
dla Gladiatorów zdobyli Tomasz 
Mizerny i Krystian Jurczak. Trzeci 
gol był bramką samobójczą.

Skład Gladiatorów: G. Janicki, R. Dorsz, K. Pa
sieka, I. Urbaniak, G. Podemski, G. Urbaniak, T. 
Mizerny, K. Jurczak, T. Woźniczka, P. Mizerny, R. 
Jujka. Na zmiany weszli: B. Kaczmarek, M. Barsz
czewski, S. Nowaczyk

Błękitni Sparta Kotlin 
LZS Fabianów 0:0

Kibice w Magnuszewicach na 
inaugurację tegorocznego sezonu 
w B-klasie obejrzeli nieciekawy 
pojedynek, w którym oba zespoły 
zaprezentowały wakacyjną formę.

Większą ochotę do gry przejawiali 
piłkarze Błękitnych Sparty Kotlin, 
których ponownie prowadzi Wie
sław Mielczarek. Częściej zagrażali 
oni bramce rywali, ale nie potrafili 
zmusić golkipera z Fabianowa do 
kapitulacji. Najdogodniejsze okazje 
do zdobycia goli mieli Daniel Le
wandowski i Radosław Janicki, ale 
po ich strzałach piłkę dwukrotnie 
z pustej bramki wybijali obrońcy.

(pw/raf)

Skład Błękitnych Sparty: Działoszyński - W. Harę- 
ża, Prusak (R. Zaworski), Kula, Grygiel, S. Matło- 
ka (Kalinowski), Niewiada (Żabiński), Lewandow
ski, Janicki, J. Haręża (Florczak), Grzesiak


